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Niniejsza informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wieluńskiego jest
sprawozdaniem  informującym  o  działalności  szkół  i  placówek  oświatowych,  w  tym  
o efektach kształcenia oraz działań organu prowadzącego i nadzorującego w roku szkolnym
2016/2017.   Obowiązek  sporządzenia  i  przedłożenia  informacji  wynika  z  art.  264  ust.  1
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe „Do
informacji o stanie realizacji zadań oświatowych jednostki samorządu terytorialnego za rok
szkolny  2016/2017  i  2017/2018  stosuje  się  art.  5a  ust.  4 ustawy zmienianej  w art.  15,  
w brzmieniu dotychczasowym” t.j. „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego,
w  terminie  do  dnia  31  października,  przedstawia  organowi  stanowiącemu  jednostki
samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za
poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:

1)   sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego
kwalifikacje  w  zawodzie,  z  uwzględnieniem  działań  podejmowanych  przez  szkoły
nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach
tych  typów,  których  prowadzenie  należy  do  zadań  własnych  jednostki  samorządu
terytorialnego;

2)    nadzoru  pedagogicznego  sprawowanego przez  kuratora  oświaty  lub  właściwego ministra  
w  szkołach  i  placówkach  tych  typów i  rodzajów,  których  prowadzenie  należy  do  zadań
własnych jednostki samorządu terytorialnego.";

        Biorąc po uwagę powyższe przedstawiamy Państwu materiał w następującym porządku 
        problemowym:

 charakterystyka placówki – forma opisowa, 
 liczba nauczycieli według stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 2017/2018,  
 liczba pracowników administracji i obsługi ,
 liczba oddziałów,
 wyniki promocji w roku szkolnym 2017/2018,
 wyniki sprawdzianów i egzaminów,
 najważniejsze osiągnięcia uczniów/wychowanków,
 inne najważniejsze działania, imprezy, inicjatywy,
 średni koszt kształcenia w przeliczeniu na ucznia/wychowanka,
 poniesione wydatki remontowe i inwestycyjne,
 wartość pozyskanych środków pozabudżetowych,
 nadzór pedagogiczny (kurator oświaty).
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Struktura placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wieluński na rok szkolny
2017/2018 przedstawiała się następująco:

CHARAKTERYSTYKA SZKÓŁ/PLACÓWEK

           Obiekt  I  Liceum Ogólnokształcące  im.  Tadeusza Kościuszki,  znajduje  się  
w Wieluniu  przy  ul.  Nadodrzańskiej  4.  Składa  się  z  bloku  dydaktycznego  połączonego  
z blokiem kulturalno-socjalnym. Powierzchnia nieruchomości gruntowej wynosi 12.696 m2,

Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
                                                          Starostwa Powiatowego w Wieluniu Strona 3

Po
w

ia
t W

ie
lu

ńs
ki

I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza 
Kościuszki w Wieluniu

II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka w 
Wieluniu

Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu w skład którego wchodzą: Technikum i  
Branżowa Szkoła I stopnia  z klasami dotychczasowej Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej

Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w skład którego wchodzą: 
Technikum i Branżowa Szkoła I stopnia z klasami dotychczasowej 

Zasadniczej  Szkoły Zawodowej

Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Kopernika w skład którego wchodzą: 
Technikum i Branżowa Szkoła I stopnia z klasami dotychczasowej 

Zasadniczaej Szkoły Zawodowej

Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu w skład którego wchodzą: Szkoła 
Podstawowa Specjalna nr 3, Gimnazjum Specjalne nr 4 i Branżowa Szkoła 
Specjalna I stopnia z klasami dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Specjalnej

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Gromadzicach w skład którego
  wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna, Gimnazjum Specjalne, Szkoła Specjalna 

  Przysposabiająca do Pracy

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury 
i Sportu w Wieluniu

Międzyszkolna 
Bursa w Wieluniu

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wieluniu



powierzchnia   zabudowy - 2.672m2, powierzchnia ogólna  budynku   szkoły –  6.327 m2,
kubatura 32.050 m2.  Obiekt posiada 31 sal  lekcyjnych, boisko wielofunkcyjne o sztucznej
nawierzchni, boisko asfaltowe do piłki siatkowej, boisko asfaltowe do koszykówki, bieżnię
prostą  100  metrową,  skocznię  w  dal  i  rzutnię  do  pchnięcia  kulą.  Zajęcia  wychowania
fizycznego  odbywają  się  również  na  hali  sportowej,  siłowni  szkolnej  i  małej  sali
gimnastycznej  z  lustrami  –  przygotowanej  do  realizacji  tematyki  z  aerobiku,  tańca  
i gimnastyki podstawowej. 

           Całkowita powierzchnia obiektu, w którym funkcjonuje II Liceum Ogólnokształcące
im. Janusza Korczaka w Wieluniu wynosi 3.738,48 m2.  Od 27.03.2018 r. powierzchnia
obiektu podzielona jest procentowo na dwóch użytkowników:

 II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka  - zajmuje 84,9 % powierzchni,

 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Królowej Jadwigi – 15,1 % powierzchni.
Cześć powierzchni (5%) będącej w użytkowaniu II LO zajmuje Powiatowe Centrum Usług 
Wspólnych w Wieluniu.
Szkoła dysponuje następującymi pomieszczeniami do zajęć dydaktyczno– wychowawczych: 

 21 sal lekcyjnych (w tym 6 niepełnowymiarowych przeznaczonych do nauki języków 
obcych w grupach),

 laboratorium chemiczne,

 pracownia informatyczna,

 duża sala gimnastyczna z zapleczem,

 mała sala gimnastyczna, 

 siłownia (umożliwia prowadzenie zajęć wychowania fizycznego w małych grupach),

 sala do ćwiczeń ruchowych, 

 biblioteka szkolna połączona z centrum multimedialnym, 

 Izba Pamięci Września 1939 i lat późniejszych im. Andrzeja Przewoźnika – w izbie
prowadzone są wykłady i lekcje historyczne, 

 wielofunkcyjne  boisko  sportowe  –  ukończony  I  etap,  II  etap  (bieżnia  okrężna
czterotorowa,  skocznia  w  dal,  rzutnia  do  pchnięcia  kulą  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą) w trakcie budowy.

           Zespół Szkół Nr 1 w Wieluniu użytkuje nieruchomość gruntową zabudowaną  
i oznaczoną w ewidencji gruntów jako działkę nr 132/1  o powierzchni 2,9204 ha położoną 
w  Wieluniu,  przy ulicy Wojska Polskiego 32 oraz nieruchomość gruntową zabudowaną  
i oznaczoną jako działkę nr 302/2 o powierzchni 0,1841 ha położoną w Wieluniu przy ulicy
Wojska  Polskiego  17.  Nieruchomość   zabudowana  kompleksem  obiektów  szkolnych  
o powierzchni użytkowej 7 564,11 m², w skład obiektów szkolnych wchodzą: 

Budynek główny szkoły  o powierzchni 2 805,21 m² oraz sala gimnastyczna nr 1 (23,60 x
11,50)  z  zapleczem  o  powierzchni  420,38  m²  (  w  skład  zaplecza  wchodzą  następujące
pomieszczenia: szatnie, sanitariaty, natryski, pokój nauczycielski WF oraz magazyn sprzętu
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sportowego), pomieszczenia na parterze w szkole: sala gimnastyczna nr 2 z zapleczem, pokój
nauczycielski,  gabinet  medycyny  szkolnej,   szatnie  uczniowskie,  biblioteka  szkolna,
sanitariaty  (dla  osób niepełnosprawnych,  dla  dziewczyn i  chłopców oraz  dla  nauczycieli  
i  obsługi szkoły),  hall  główny, sekretariat,  gabinet  dyrektora szkoły,  v-ce dyrektor,  kadry,
kierownik nauki zawodu budowlanego, portiernia, skład dokumentów i inne pomieszczenia
gospodarcze,  pierwsze  piętro  w  szkole:  pracownia  fizyczna  101,  cztery  pracownie
polonistyczne 102-105, trzy pracownie komputerowe 109-110 i 111 z zapleczem, korytarz,
sanitariat  dla  dziewczyn  i  chłopców,  v-ce  dyrektor,  samorząd  uczniowski,  i  inne
pomieszczenia  gospodarcze,  drugie  piętro:  pracownia  językowa 201,  pracownia  ekonomii
202,  pracownia  technologii  budownictwa  203  z  zapleczem,  pracownia  logistyki  204  
z  zapleczem,  pracownia  biologii  205  z  zapleczem,  pracownia  językowa  206,  pracownia
ekonomii 207 z zapleczem, pracownia komputerowa 208 z zapleczem, pracownia historii 209,
pracownia  językowa  210,  korytarz,  sanitariat  dla  dziewczyn  i  chłopców  oraz  inne
pomieszczenia gospodarcze.

Budynek  szkolny  „B” o  powierzchni  2 760,96  m²,   w  skład  którego  wchodzą:  
hall rekreacyjny z siłownia i salą gimnastyczną nr 3, pracownie technologii budownictwa nr 7
i 8 (do zajęć praktycznej nauki zawodu budowlanego), pokój nauczycieli  praktycznej nauki
zawodu  budowlanego,  szatnie,  sanitariaty,  pomieszczenia  z  narzędziami  i  sprzętem
budowlanym;

budynek szkolny „B” parter: pracownia architektury krajobrazu 15 z zapleczem, pracownia
ekonomii  16,  pracownia  komputerowa  17,  szatnie  dolne  dla  młodzieży,  sanitariaty  dla
dziewczyn i chłopców, korytarz i inne pomieszczenia gospodarcze;

budynek  szkolny  „B”  pierwsze  piętro:  pracownia  geodezyjna  112  z  zapleczem,  trzy
pracownie  językowe  113-115,  sanitariat  dla  dziewczyn  i  chłopców,  korytarz  oraz
pomieszczenia gospodarcze;

budynek szkolny „B” drugie piętro:  pracownia geografii  211, dwie pracownie matematyki
212-213, pracownia religii 214, pracownia historii 215, pracownia  technologii budownictwa
216, pracownia przysposobienia obronnego 217, pracownia matematyki  218, sanitariat  dla
dziewczyn i chłopców, korytarz i inne pomieszczenia gospodarcze;

Budynek gospodarczy o powierzchni 314,97 m², w skład którego wchodzą: pomieszczenia
na  narzędzia  i  sprzęt  budowlany  oraz  sześć  stanowisk  do  ćwiczeń  w  zawodzie  murarz-
tynkarz, wykorzystywanych głównie na egzaminy zawodowe,

Budynek  warsztatów  szkolnych  gastronomicznych o  powierzchni  1262,59  m²  w  skład
którego wchodzą: pięć  pracowni technologii  gastronomicznej 23, 24, 25, 27, 30, sala dla
konsumentów,  pracownia  komputerowa  19,  pokój  dla  nauczycieli  zawodu,  biuro,
pomieszczenie  dla  kierownika  warsztatów,   cukiernia,  kuchnia,  zmywalnia  naczyń,  dwie
przygotowalnie  warzyw i  mięsa,  szatnie,  sanitariaty  dla  dziewczyn  i   chłopców oraz  dla
konsumentów,   korytarze,  pomieszczenia  na  sprzęt  gastronomii,  magazyny  żywnościowe  
i  inne  pomieszczenia  gospodarcze,  w  piwnicach  budynku  warsztatów  gastronomicznych
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odbywają się praktyki zawodów budowlanych w zakresie „suchej zabudowy”, wyposażenie
pracowni ufundowała  firma Knauf. 

OPIS STANU TECHNICZNEGO BAZY SPORTOWEJ ZS NR 1 W WIELUNIU

Do szkoły w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczało 1225  uczniów- 41 oddziałów.
Zgodnie z rozporządzeniem MEN na lekcjach wychowania fizycznego obowiązuje podział na
grupy  liczące  nie  więcej  niż  26  uczniów.  W  związku  z  tym  jest  78  grup  na  lekcjach
wychowania  fizycznego.  Dynamika  rozwoju  szkoły  oraz  potrzeby  uczniów  do  niej
uczęszczających nie pozwalają na bezpieczne i komfortowe dla obydwóch stron prowadzenie
zajęć  .  Pomimo  trudności  w  realizacji  lekcji,  szkoła  zajmuje  czołowe  miejsca  w  wielu
dyscyplinach  sportowych na  szczeblu  powiatowym,  wojewódzkim czy  ogólnopolskim,  co
przekłada się na wysoki wynik w rankingu szkół ponadgimnazjalnych w powiecie.  Jest to
wynik ciężkiej pracy uczniów i nauczycieli, często po zajęciach lekcyjnych (zbyt ciasno lub
brak  warunków  do  doskonalenia  umiejętności   podczas  lekcji).  W  szkole  odbywają  się
otwarte Mistrzostwa Wielunia w piłce plażowej oraz rozgrywane są  mecze IV ligi  tenisa
stołowego, podczas których w szkole przebywają osoby z innych szkół, sędziowie i często
spotykamy  się  z  opiniami  o  złych  warunkach  na  sali,  szatniach  czy  toaletach.  Sale
gimnastyczne  w szkole służą nie tylko naszym uczniom. W godzinach popołudniowych z
Sali korzystają również mieszkańcy powiatu wieluńskiego. Uczniowie pomimo tego co słyszy
się w mediach-  lubią ćwiczyć na lekcjach wychowania fizycznego, aktywnie spędzać czas
wolny,  ale  niestety  z  roku  na  rok  warunki  komfortu  uczestniczenia  na  lekcjach  oraz
bezpieczeństwo są coraz gorsze. Warto tutaj podkreślić , że w szkole jest mała ilość zwolnień
z wychowania fizycznego w stosunku do ilości zwolnień w Polsce. Zwiększona ilość grup na
lekcjach  wychowania  fizycznego  wynika  z  popularności  Szkoły  wśród  uczniów  szkół
gimnazjalnych i to nas cieszy, ale w związku z tym nauczyciele zmuszeni są w okresie późnej
jesieni i całej zimy przeprowadzać zajęcia w salach lekcyjnych, gdzie aktywność ruchowa jest
znikoma – szachy, filmy edukacyjne.  Sytuacja  ta jest  nieadekwatna  do wytycznych MEN
dotyczących  oceniania  na  wychowaniu  fizycznym,  gdzie  główny nacisk  położony  jest  na
aktywność ruchową i zaangażowanie ucznia. Lekcje takie dla uczniów, którzy spragnieni są
ruchu stają się coraz bardziej nużące i męczące dla nich. Jeśli warunki atmosferyczne nam na
to pozwalają zajęcia odbywają się na zewnątrz. Do dyspozycji na powietrzu  mamy bieżnię,
której nawierzchnia jest zniszczona, nierówna oraz małe boisko trawiaste (również nierówne).
Dlatego coraz częściej i dzięki wyposażeniu szkoły ze środków Rady Rodziców w rowery,
kije do Nordic Walking, rakietki do badmintona, ringo- zajęcia prowadzone są w pobliskim
parku.  Szkoła  dysponuje  boiskami  do  siatkówki,  piłki  ręcznej  i  nożnej.  Z  boisk  tych
korzystają również mieszkańcy powiatu wieluńskiego. 

Sala gimnastyczna nr 1 – powierzchnia całkowita dali 269,84 m2, na powierzchni Sali mieści
się tylko i wyłącznie wymiarowe boisko do piłki siatkowej, ale ze względu na to, że sala jest
niska 5,4 m nie można przeprowadzić na niej żadnych rozgrywek. Aktualnie odbywają się tu
zajęcia od 2 do 4 grup ćwiczebnych równocześnie (30 do 80 uczniów), co powoduje ciasnotę
i  stwarza niebezpieczeństwo ćwiczącym. Ze względu na wielkość Sali  oraz ilość uczniów
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przebywających  na  niej  podczas  zajęć,  możliwe  jest  tylko  przeprowadzenie  zajęć  z  mini
koszykówki i mini siatkówki, ewentualnie torów sprawnościowych.                                

 Sala nr 2  – powierzchnia całkowita sali 75,49 m2. Jest to sala przerobiona z byłej Sali 
lekcyjnej. Sala ta jest wyposażona w drabinki gimnastyczne (15 szt.) i najczęściej odbywają 
się na niej lekcje gimnastyki, aerobiku. Na Sali możliwe jest przebywanie 2 mniejszych grup 
lub 1 większej. Nawierzchnia tej Sali jest w złym stanie technicznym (wymaga remontu).       
Sala nr 3 -  powierzchnia całkowita Sali 127,66 m2. Jest to sala przerobiona z poprzedniej 
stołówki szkolnej. Na Sali aktualnie odbywają się zajęcia 2 grup ćwiczebnych (od 30 do 40 
uczniów jednocześnie). Powierzchnia i wysokość tej Sali (4 m) umożliwia jedynie 
przeprowadzenie zajęć z gimnastyki, fitnessu i tenisa stołowego.                                               
Sala nr 4 – tzw. Siłownia  - powierzchnia całkowita 40.68 m 2 . Siłownia wyposażona jest 
w trzy urządzenia aerobowe zakupione ze środków Rady Rodziców, które zajmują 
powierzchnię 20 m2 i dlatego na tej Sali może przebywać wyłącznie 1 nieduża grupa 
ćwiczących (grupa licząca ok. 22-25 uczniów nie mieści się na tej sali).                                    
Szatnie – przy Sali n r 1 znajdują się 2 szatnie z podziałem na damską i męską oraz przy Sali 
nr 2 szatnia dla klas mających tam zajęcia. Powierzchnie szatni nie przekraczają 18 m2  a na 
jednej przerwie z szatni korzysta od 4 do 9 grup ćwiczebnych. Uczniowie przebierają się na 
zmianę grupami, co niestety skutkuje spóźnianiem się na lekcje. Przy szatniach znajdują się  2
toalety, których powierzchnie nie przekraczają 0,7 m2 oraz prysznic, który młodzież 
wykorzystuje jako pomieszczenie do zmiany stroju, ponieważ w miejscu do tego 
przeznaczonym nie mieszczą się , w związku z tym korzystanie z prysznicu jest niemożliwe. 
Ilość szatni i toalet przy salach jest za mała w stosunku do ilości osób korzystających z nich 
co uniemożliwia odpowiednie przygotowanie się uczniów do lekcji.   

W  szkole  zatrudnionych  jest  11  nauczycieli  wychowania   fizycznego  w  tym  3  panie.
Istniejące warunki w pokoju nauczycielskim nie pozwalają na komfortowe przebieranie się, 
a tym samym przygotowanie do prowadzenia zajęć oraz przechowywania rzeczy osobistych
nauczycieli.

Szkoła  posiada  pełną  dokumentację  budowlaną  włącznie  z  pozwoleniem na  budowę Hali
sportowej wraz z łącznikiem. Został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na
dofinansowanie-  brak  rozstrzygnięcia  od  czerwca.  Dyrekcja  będzie  wnioskować  
o zwiększenie kwoty ze środków Powiatu na rok 2019, by inwestycję zacząć realizować.

           Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza położony jest w Wieluniu przy ul. Traugutta 12 

o całkowitej powierzchni 16 971,18 m², w tym powierzchnia terenów zielonych stanowi 
3 290 m². Zespół obejmuje budynek szkolny o powierzchni użytkowej 2 996 m² oraz 
warsztaty szkolne, których powierzchnia użytkowa wynosi 2 198 m². 
W budynku szkoły znajduje się:
-  8 sal lekcyjnych o łącznej powierzchni 408,51 m²,
- 1 pracownia chemiczna o powierzchni 51,16 m²,
- 1 pracownia fizyczna o powierzchni 54 m²,
- 6 pracowni informatycznych o łącznej powierzchni 417,52 m²,

Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
                                                          Starostwa Powiatowego w Wieluniu Strona 7



- 4 pracownie językowe o łącznej powierzchni 116,53 m²,
-  biblioteka o powierzchni 176,67 m²,
-  sala gimnastyczna z zapleczem o łącznej powierzchni 231,25 m²,
-  obiekty sportowe:
boisko do koszykówki o powierzchni 420 m², boisko do piłki nożnej o powierzchni 2 170 m², 
boisko do siatkówki o powierzchni 162 m², kort tenisowy o powierzchni 648 m², skocznia 
o powierzchni 27,60 m², bieżnia ogólna o powierzchni 652,02 m².
W budynku warsztatów szkolnych odbywają się zajęcia dydaktyczne i zajęcia z praktycznej 
nauki zawodu.
W budynku warsztatów szkolnych znajduje się:
-  15 sal lekcyjnych o łącznej powierzchni 726,90 m²
-  8 pracowni do prowadzenia zajęć z praktycznej nauki zawodu o łącznej powierzchni 
   853,42 m².
         Zespół  Szkół nr 3 im. Mikołaja Kopernika położony jest w Wieluniu, ul. Sieradzka 
54, ujęty w rejestrze ewidencji gruntów Obręb Nr 4 miasta Wieluń i oznaczony numerami: 
- działka Nr 108  o powierzchni = 360 m2,
- działka Nr 218/18 o powierzchni = 4 860 m2.
Składnikami nieruchomości poza wyżej oznaczonymi gruntami są:
- budynek szkoły - 3 kondygnacyjny  z  łącznikiem, wolnostojący,  podpiwniczony,      
   powierzchnia: zabudowy 423 m2, użytkowa 1315 m2,  kubatura 5054 m3 ,
- budynek  sali gimnastycznej - parterowy bez zaplecza, powierzchnia:  zabudowy    
   234,2 m2,  użytkowa 202,4 m2,  kubatura 1 032,2 m3   

- boisko sportowe  - nawierzchnia asfaltowa, powierzchnia - 900 m2, 
- ogrodzenie  terenu  na  murze  oporowym, rama z kątownika wypełniona siatką, przęsło 
   z kątownika wypełnione prętami, 
- siłownia napowietrzna  5 podwójnych stanowisk (twister pojedynczy, drabinka plus     
   podciąg, prasa plus wioślarz, wyciąg plus krzesło, biegacz plus orbitrek,  surfer).
Szkoła posiada  15  sal  lekcyjnych.  

          Całkowita powierzchnia Zespołu Szkół Specjalnych w Wieluniu wynosi 1225,53 m². 
W roku 2017/2018 szkoła  dysponowała  25  salami  na  potrzeby  uczniów.  Sale  do  terapii:
integracji sensorycznej, rehabilitacji ruchowej, doświadczania świata, arteterapii, dogoterapii.
Pracownie: gastronomiczna, komputerowa,  ekopracownia. Sale lekcyjne:  klasa plastyczna,
muzyczna, językowa, geograficzno – historyczna, matematyczna, j. polskiego, pięć klas do
zajęć  edukacyjnych  dla  poszczególnych  oddziałów  klasowych.  Szkoła  posiada  również:
gabinet  logopedyczny,  medycyny  szkolnej,  pedagoga,  bibliotekę,  świetlicę,  małą  salkę
gimnastyczną i  salę do zajęć muzyczno – ruchowych, magazynek sportowy, dwie szatnie,
pomieszczenia socjalne,  składnicę akt, sekretariat i gabinet dyrektora,

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Gromadzicach funkcjonuje
na terenie Gminy Czarnożyły w odległości 10 km od Wielunia. Całkowita powierzchnia 
działki Ośrodka wynosi 5615m2. Na terenie działki znajduje się budynek główny Ośrodka
o powierzchni użytkowej 664,98 m2 i sala gimnastyczna o wymiarach 12 m x 24 m 
z zapleczem o łącznej powierzchni 565,69 m2. Sala gimnastyczna została oddana do użytku 
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12.06.2018 r. Na terenie działki znajdują się również dwa garaże blaszane i wiata 
gospodarcza. Cały obiekt Ośrodka ogrzewany jest własną kotłownią opalaną ekogroszkiem.
W ramach Ośrodka funkcjonuje internat, w którym do dyspozycji jest 5 pokoi, w  których 
maksymalnie może mieszkać 24 wychowanków. Ośrodek posiada własną kuchnię i stołówkę. 
Wychowankowie korzystają z czterech posiłków dziennie. Dzienna stawka żywieniowa 
wynosi 8,50 zł. Ośrodek jest w posiadaniu 2 samochodów typu bus (CITROEN JUMPER 19 
miejsc i FORD TRANSIT 9 miejsc), które wykorzystywane są do codziennego dowozu 
wychowanków do Ośrodka oraz zaopatrzenia. Ośrodek posiada w swoim użytkowaniu 7 sal 
lekcyjnych oraz następujące pracownie i sale specjalistyczne:
- pracownia komputerowa 
- pracownia rękodzieła
- pracownia gospodarstwa domowego
- sala integracji sensorycznej
- sala doświadczania świata
- sala muzyczno-ruchowa-świetlica
- gabinet logopedyczny
- gabinet psychologa i pedagoga

           Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu dysponuje 
następującymi obiektami:
- budynek dydaktyczny – powierzchnia 691 m2, w którym znajduje się 6 pracowni i sala  
  taneczna. Na parterze budynku znajdują się również toalety i szatnia. W piwnicy budynku są

 dwa pomieszczenia, z których jedno to magazyn, w drugim znajduje się wymiennik ciepła,  
- pracownia plastyczna – powierzchnia 40,8 m2 znajduje się w oddzielnym budynku, który 
  wcześniej pełnił rolę budynku gospodarczego i jego część została zaadoptowana na potrzeby
  dydaktyczne, 
- garaż na autobus – powierzchnia 69,70 m2, w którym w okresie ferii lub wakacji 
  garażowany jest autobus i przyczepa będąca w dyspozycji Specjalnego Ośrodka Szkolno –
  Wychowawczego  w Gromadzicach,
- magazyn duży – powierzchnia 25,5 m2,
- pomieszczenie konserwatora – powierzchnia 72 m2,
- magazynki (szt. 3) – powierzchnia 14,40 m2, jeden z magazynków został przeznaczony  na 
  archiwum,
- kort tenisowy – nawierzchnia asfaltowa, na połowie powierzchni terenu sportowego 
  znajduje się  kort asfaltowy, którego nawierzchnia jest nierówna, jednak ze względu na to, że

  w Wieluniu jest bardzo mało miejsc gdzie można grać w tenisa ziemnego jest on chętnie 
  używany przez miłośników tego sportu. Druga część  terenu jest używana  jako parking dla 
  osób przywożących dzieci  i młodzież na zajęcia do PMDKiS.    
           Zajęcia sekcji sportowych realizowane są w obiektach sportowych na podstawie umów
– porozumień dotyczących bezpłatnego udostępniania obiektów na czas realizacji zajęć 
sportowych przez nauczycieli PMDKiS. Zajęcia sportowe prowadzone są w szkołach 
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu wieluńskiego. Niektóre zajęcia
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sportowe realizowane były w roku szkolnym 2017/2018 poza Wieluniem (Ostrówek, Biała, 
Skomlin, Pątnów, Konopnica, Wierzchlas).

              Międzyszkolna Bursa w Wieluniu mieści się w dwóch budynkach . Całkowita 
powierzchnia budynków wynosi 2.146,85 m2 : 
- budynek  przy ul. Wojska Polskiego 32 o  powierzchni  698, 39m2 , w tym   14  pokoi 
  trzyosobowych  sypialnych dla młodzieży, izolatka, sala nauki cichej, świetlico-stołówka, 
  pokój socjalny dla młodzieży,
- budynek przy ul. Traugutta 12  o powierzchni 1.448,46 m2 , w tym 24  trzyosobowe pokoje 
  sypialne dla młodzieży, izolatka, 2 sale nauki cichej, stołówka. 
Do dyspozycji młodzieży przeznaczonych jest łącznie 114 miejsc.  W obydwu obiektach 
funkcjonują bloki żywieniowe. W budynku przy ul. Traugutta wydawane są cztery posiłki 
dziennie,  w tym  obiady dla wszystkich mieszkańców bursy i dodatkowo obiady dla uczniów 
Zespołu Szkół Specjalnych. W stołówce bursy przy ul. Wojska Polskiego wydawane              
są trzy posiłki ( śniadania i kolacje). 

Siedziba  Poradni  Psychologiczno - Pedagogicznej w Wieluniu znajduje się przy
ulicy  Śląskiej 23a na I piętrze, przekazana decyzją Zarządu Powiatu w Wieluniu z dnia 24
września  2012  r.  w  trwały  zarząd.  Całkowita  powierzchnia  zajmowanych  pomieszczeń
wynosi  - 473,15 m2 , I piętro -391,11 m2 , II piętro (składnica akt)- 19,44 m2, piwnica - 62,6
m2  Placówka posiada 11 gabinetów  tj.:  gabinet wczesnego wspomagania rozwoju, gabinet
diagnozy  i  terapii  logopedycznej,  gabinet  terapii  grupowej  socjoterapia,  gabinet  terapii  
EEG  Biofeedback,  gabinet  diagnozy  terapeutycznej,  gabinet  diagnozy  i  poradnictwa
zawodowego,  gabinet  terapii  pedagogicznej,  gabinet  diagnozy  i  psychoterapii,  gabinet
diagnozy i stymulacji poznawczej, 2 gabinety diagnostyczno-terapeutyczne.

KADRA PEDAGOGICZNA

Szkoła Nauczyciele Prof. ośw. Dyplomowan
y

Mianowany Kontraktowy Stażysta

I LO w pełnym wymiarze 0 32 5 3 0
niepełnym wymiarze 1 3 3 3 0

II LO w pełnym wymiarze 0 25 3 2 0
niepełnym wymiarze 0 8 3 3 1

ZS nr 1 w pełnym wymiarze 0 58 29 10 1
niepełnym wymiarze 0 5 0 3 0

ZS nr 2 w pełnym wymiarze 0 36 13 7 2
niepełnym wymiarze 0 2 2 5 0

ZS nr 3 w pełnym wymiarze 0 24 4 5 0
niepełnym wymiarze 0 8 5 0 0

ZSS w pełnym wymiarze 0 17 5 1 2
niepełnym wymiarze 0 1 0 0 4

SOSzW w pełnym wymiarze 0 10 16 16 0
niepełnym wymiarze 0 1 0 0 0

PMDKiS w pełnym wymiarze 0 2 0 0 0
niepełnym wymiarze 0 39 10 1 1

MB w pełnym wymiarze 0 3 5 1 0
niepełnym wymiarze 0 0 0 1 0

PPP w pełnym wymiarze 0 9 6 1 0
niepełnym wymiarze 0 1 0 0 0

Ogółem w pełnym wymiarze 0 216 86 46 5
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niepełnym wymiarze 1 68 23 16 6

ADMINISTRACJA I OBSŁUGA

Nazwa szkoły/placówki Administracja Obsługa

I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza 
Kościuszki w Wieluniu

4 7

II Liceum Ogólnokształcące im. Janusza Korczaka 4 6
Zespół Szkół nr 1w Wieluniu 7 11
Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza 
w Wieluniu

4 13

Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Kopernika 
w Wieluniu

3 5

Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu 1 5
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Gromadzicach

4 11

Powiatowy  Młodzieżowy  Dom  Kultury  i  Sportu  
w Wieluniu

2 3

Międzyszkolna Bursa w Wieluniu 3 9
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
w Wieluniu

2 2

LICZBA ODDZIAŁÓW W POSZCZEGÓLNYCH 
SZKOŁACH/PLACÓWKACH

Nazwa szkoły/placówki Profil/specjalność/kierunek
nazwa koła/sekcji

Liczba
oddziałów

Ogółem
uczniów

I Liceum Ogólnokształcące
im. Tadeusza Kościuszki 

w Wieluniu

Matematyczno - fizyczny 6 183
Biologiczno – chemiczny 9 268
Matematyczno - geograficzny 3 88
Humanistyczny 2 61

Ogółem 21 600
II Liceum

Ogólnokształcące im.
Janusza Korczaka

Matematyczno - fizyczny 2 55
Biologiczno – chemiczny 3 89
Język angielski – język polski 3 88
Język polski - wos 2 59
Język polski - historia 3 84
Matematyka – j. angielski 3 86

Ogółem 16 461
Zespół Szkół nr 1
     w Wieluniu

Technik architektury krajobrazu 3 82
Technik budownictwa 5 167
Technik ekonomista 8 213
Technik geodeta 2 x 0,5 24
Technik logistyk 8 254
Technik żywienia i usług gastronomicznych 5 170
cukiernik 2 55
kucharz 3 87
monter zabudowy i robót wykończeniowych w 
budownictwie

6 169

Ogółem 41 1221
Zespół Szkół nr 2 im. Jana

Długosza w Wieluniu
Technik grafiki i poligrafii cyfrowej 1 32
Technik cyfrowych procesów graficznych 1,5 34
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Technik informatyk 5,5 149
Technik elektryk 2,5 69
Technik mechatronik 4 101
Technik obsługi turystycznej 2,5 62
Technik organizacji reklamy 1,5 38
Technik pojazdów samochodowych 3,5 81
elektromechanik pojazdów samochodowych 1 24
mechanik pojazdów samochodowych 3 82
mechanik monter maszyn i urządzeń 3 67

Ogółem 29 739
Zespół Szkół nr 3 im.
Mikołaja Kopernika 

w Wieluniu

Technik spedytor 4 118
Technik teleinformatyk 2 54
Technik handlowiec 4 108
fryzjer 1 18
wielozawodowa 6 159
LO dla Dorosłych 0 0

Ogółem 17 457
Zespół Szkół Specjalnych 

w Wieluniu
Szkoła Podstawowa Specjalna 4 22
Gimnazjum Specjalne 3 11
Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia 2 13
Nauczanie indywidualne 0 1
Zajęcia rewalidacyjno- wychowawcze 0 10

Ogółem 9 57
Specjalny Ośrodek

Szkolno-Wychowawczy 
w Gromadzicach

Szkoła Podstawowa Specjalna 5 14
Gimnazjum Specjalne 2 12
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 3 19
Zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 0 7

Ogółem 10 52
Powiatowy Młodzieżowy
Dom Kultury i Sportu 

w Wieluniu

Zajęcia artystyczne 
(taniec towarzyski, nowoczesny, narodowy, 
rytmika, gitara, keyboardy, wokalne, chór, 
zespół muzyki dawnej, teatr, plastyka, 
czirliderki)

37 576

Zajęcia przedmiotowe
(j. angielski, j. niemiecki, koło fizyków, koło 
chemików)

7 147

zajęcia informatyczne
(koło grafiki komputerowej)

1 13

Sekcje sportowe (piłka siatkowa, piłka ręczna,
piłka  nożna,  koszykówka,  pływanie,  tenis
stołowy, szachy, kolarstwo, badminton)

37 571

Inne 
(Sejmik Młodzieży Powiatu Wieluńskiego, 
koło młodych reporterów, turystyczne)

3 59

Ogółem 85 1366
Międzyszkolna Bursa 

w Wieluniu
Grupa wychowawcza 3 92

Ogółem 3 92
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PROMOCJA UCZNIÓW

I Liceum Ogólnokształcące w Wieluniu

Nazwa szkoły Klasa Ilość uczniów
Promowanych lub 

kończących szkołę
Niepromowanych

Liceum Ogólnokształcące I 170 168 2

II 218 217 1

III 212 211 1

Ogółem 600 596                 4

II Liceum Ogólnokształcące w Wieluniu

Nazwa szkoły Klasa Ilość uczniów
Promowanych lub
kończących szkołę

Niepromowanych

Liceum Ogólnokształcące I 178 176 2

II 142 142 0

III 141 141 0

Ogółem: 461 459                  2

Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu

Nazwa szkoły Klasa Ilość uczniów
Promowanych lub
kończących szkołę

Powtarzających klasę
i odsiew przy końcu

roku

Technikum I 188 186 2

II 258 258 0

III 224 223 1

IV 240 240 0

Branżowa  Szkoła  I  stopnia  
z  klasami  Zasadniczej  Szkoły

I 89 89 0

II 115 114 0
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Zawodowej III 107 106 1

Ogółem: 1221 1216 5

Zespół Szkół nr 2 w Wieluniu

Nazwa szkoły Klasa Ilość uczniów
Promowanych lub
 kończących szkołę

Niepromowanych

Technikum I 168 165 3

II 143 142 1

III 138 135 3

IV 117 117 0

Branżowa  Szkoła  I  stopnia  
z  klasami  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej

I 53 50 3

II 52 51 1

III 68 66 2

Ogółem: 739 726                 13

Zespół Szkół nr 3 w Wieluniu

Nazwa szkoły Klasa Ilość uczniów
Promowanych lub
kończących szkołę

Niepromowanych

Technikum I 88 78 10

II 57 52 5

III 82 82 0

IV 53 52 1

Liceum  Ogólnokształcące  dla
Dorosłych

0 0 0 0

Branżowa Szkoła I stopnia 
z klasami Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej

I 63 58 5

II 66 66 0

III 48 48 0

Ogółem: 457 436                 21

Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
                                                          Starostwa Powiatowego w Wieluniu Strona 14



Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu

Nazwa szkoły Klasa Ilość uczniów
Promowanych lub
kończących szkołę

Niepromowanych, 
wydłużony etap 
edukacyjny

Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 3

I-III (lekkie
 i umiarkowane)

7 3 4

IV-VII (umiarkowane i
znaczne)

4 0 4

V-VII (umiarkowane i
znaczne)

4 3 1

VI-VII (lekkie) 7 7 0

Nauczanie indywidualne 1 1 0

Zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze

7 7 0

Gimnazjum
Specjalne nr 4

II-III (lekkie) 3 3 0

II-III (umiarkowane i
znaczne)

4 3 1

II-III (umiarkowane i
znaczne)

4 4 0

Zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze

3 3 0

Branżowa Szkoła 
Specjalna I stopnia 

I 8 6 2

II 5 5 0

                           Ogółem:  57 45               12

WYNIKI EGZAMINU MATURALNEGO

Egzamin maturalny pełni trzy zasadnicze funkcje:
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1. wyznacza poziom spełniania przez zdających wymagań programowych 
w zakresie przedmiotów, z których przystępowali do egzaminów,

2. stanowi poświadczenie osiągnięcia przez zdającego wymaganego prawem poziomu 
wiadomości i umiejętności w zakresie języka polskiego, matematyki 
i wybranego języka obcego – w przypadku zdania wszystkich egzaminów 
obowiązkowych w części pisemnej (na poziomie podstawowym) oraz w części ustnej 
(bez określania poziomu), 

3. zastępuje egzamin wstępny do szkół wyższych, które wykorzystują wyniki egzaminu 
maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów – przede wszystkim na poziomie 
rozszerzonym – jako kryteria w procesie rekrutacji.

Absolwent obowiązkowo przystępuje do dwóch egzaminów w części ustnej i czterech 
egzaminów w części pisemnej.
Obowiązkowe egzaminy w części ustnej:
- egzamin z języka polskiego (bez określania poziomu), 
- egzamin z języka obcego nowożytnego (bez określania poziomu), 
Obowiązkowe egzaminy w części pisemnej: 
- egzamin z języka polskiego (na poziomie podstawowym), 
- egzamin z matematyki (na poziomie podstawowym), 
- egzamin z języka obcego nowożytnego (na poziomie podstawowym), 
- egzamin z wybranego przedmiotu dodatkowego (na poziomie rozszerzonym)

Absolwent aby otrzymać świadectwo, musi:
- uzyskać co najmniej 30% punktów z egzaminu z każdego przedmiotu obowiązkowego 
  w części ustnej, 
- uzyskać co najmniej 30% punktów z egzaminu z każdego przedmiotu obowiązkowego 
  w części pisemnej,
- przystąpić do egzaminu z wybranego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym
  w części pisemnej (dla tego przedmiotu nie jest określony próg zaliczenia).

W I Liceum Ogólnokształcącym  im Tadeusza Kościuszki w Wieluniu do klas III w roku
szkolnym 2016/2017 uczęszczało 212 uczniów, szkołę ukończyło 211 uczniów. Do egzaminu
maturalnego przystąpiło 211 uczniów. Świadectwo maturalne w miesiącu lipcu otrzymało 209
uczniów (dwie osoby miały możliwość przystąpienia do egzaminu w terminie poprawkowym
– w sierpniu  2018 r.).  Jedna osoba nie  zdała  egzaminu maturalnego pisemnego z  języka
polskiego i jedna egzaminu ustnego z języka angielskiego. Uczniowie zdali w/w egzaminy 
w terminie poprawkowym. Zdawalność uczniów wyniosła 100 %.

Przedmiot Poziom Liczba
zdających

Średnie wyniki w %
Kraj Województwo Szkoła

Biologia rozszerzony 87 32 38 49,28
Chemia rozszerzony 82 40 42 48,33
Fizyka rozszerzony 68 35 42 43,35

Geografia rozszerzony 22 30 38 44,77
Historia rozszerzony 26 32 34 32,08
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Język angielski podstawowy 204 73 77 85,60
rozszerzony 162 57 62 64,41

Język rosyjski podstawowy 1 61 71 80
rozszerzony 1 59 69 68

Język niemiecki podstawowy 7 61 67 84
rozszerzony 2 54 59 66

Język polski podstawowy 211 55 58 63,50
rozszerzony 42 51 51 53,95

Matematyka podstawowy 211 56 62 76,93
rozszerzony 103 29 36 37,55

WOS rozszerzony 12 28 30 30,25
Informatyka rozszerzony 4 34 38 33,5

W II Liceum Ogólnokształcącym  im. J. Korczaka w Wieluniu do egzaminu maturalnego 
przystąpiło 141 absolwentów – zdało 141 co stanowi 100 % (zdawalność w kraju w liceach 
ogólnokształcących to 90 %).

Przedmiot Poziom Liczba
zdających

Średnie wyniki w %
Kraj Województwo Szkoła

Biologia rozszerzony 52 41 39 42,55
Chemia rozszerzony 10 44 42 52,59
Fizyka rozszerzony 7 35 41 25,71

Geografia rozszerzony 54 36 32 43,24
Historia rozszerzony 10 33 35    16,6

Język angielski podstawowy 133 73 78 76,74
rozszerzony 95 57 63 53,68

Język francuski podstawowy 1 - 84 74,00
Język niemiecki podstawowy 8 61 69 70,50

rozszerzenie 1 54 62 66,00
Język polski podstawowy 141 55 58 60,14

rozszerzony 76 51 54 47,43

Matematyka
podstawowy 141 56 61 61,77
rozszerzony 33 29 31 30,67

Informatyka rozszerzony 8 34 44 20,5

W Zespole Szkół nr 1 w Wieluniu do egzaminu maturalnego po raz pierwszy przystąpiło 
235 absolwentów – egzamin zdało  214 absolwentów –   zdawalność 91%   ( zdawalność 
w kraju wśród techników 79%, w województwie 79%)

Przedmiot

Poziom Liczba
zdających

Zdawalność
w %

Kraj Wojewódz
two

Szkoła

Język polski – pisemny podstawowy 235 96 98 99

Język polski - ustny bez określania
poziomów

235 --- --- ----

Język angielski – część
pisemna 

podstawowy 209 95 94 98
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Język angielski – część
ustna

bez określania
poziomów

209 96 --- 100

Język niemiecki – część
pisemna

podstawowy 26 93 94 96

Język niemiecki – część
ustna

bez określania
poziomów

26 96 --- 100

Matematyka podstawowy 235 82 81 92

Zdawalność egzaminu maturalnego zawodami:

Klasa Ilość zgłoszonych Przystąpiło Zdało egzamin

liczba %

Technik architektury
krajobrazu

21 21 15 71

Technik budownictwa 36 36 35 97

Technik ekonomista 27 27 27 100

Technik ekonomista – finanse
i bankowośc

29 29 29 100

Technik logistyk 60 60 54 90

Technik żywienia i  usług
gastronomicznych

62 62 54 87

Razem 235 235 214 91

W Zespole Szkół nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu w roku szkolnym  2017/2018 do 
egzaminu maturalnego przystąpiło 108 absolwentów. 
       
Przystąpiło

Zdało Zdało % 
szkoła
maj

Zdało % 
CKE 
technikum

Ma prawo 
do 
poprawki

Zdało 
poprawkę

Zdało 
szkoła
%

Zdało 
CKE

Zdało
OKE

108 101 93,51% 69,6% 7 4 105= 
97,2%

79% 79%

      Zdawalność  z poszczególnych przedmiotów
      Część pisemna

Przedmiot Przy-
stąpiło

Zdało Zdało %
Szkoła

maj

Zdało %
CKE

techniku
m

Ma 
prawo 
do 
poprawk
i

Zdało 
poprawk
ę

Zdało %
szkoła

Zdało 
OKE

Zdało 
CKE

Język 
polski

108 106 98,14 96% 2 1 99% 98% 97%

Matematy
ka

108 107 99,07 75% 1 1 100% 81% 82%

Język 
angielski

108 106 98,14 93% 2 0 98,14% 94% 95%

Język 
niemiecki

3 3 100% 92% - 100% 94% 93%
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Na uwagę zasługuje wynik egzaminu maturalnego: wszyscy uczniowie Technikum w ZS nr2 
zdali maturę z matematyki i  jest to wynik o 19% wyższy niż w województwie łódzkim i o 18 
% wyższy niż w całej Polsce.

Część ustna

Przedmiot Przystąpiło Zdało Zdało % Zdało % 
CKE 

Ma prawo 
do 
poprawki

Zdało 
poprawkę

Zdało 
egzamin
%

Język polski 108 107 99,07 brak 
danych

1 1 100%

Język 
angielski

108 107 99,07 brak 
danych

1 1 100%

Język 
niemiecki

3 3 100% brak 
danych

- - -

W zespole Szkół nr 3 im. M. Kopernika  przystąpiło do egzaminu maturalnego 49 
absolwentów – zdało 36 (73,5 %)

Przedmiot
Liczba

zdających

                         Zdawalność  w %

szkoła powiat wojew. kraj

Język polski (pisemny) 49 98,0 98,2 97,3 97

Język polski (ustny) 49 100,0 99,9 98,9 ----

Matematyka 49 73,5 89,6 82,5 83

J. angielski pisemny 48 91,7 97,0 95,8 96

Język angielski (ustny) 48 97,9 98,6 97,1 -----

J. niemiecki pisemny 1 100,0 97,8 94,4 94

Język niemiecki (ustny) 1 100,0 100,0 97,4 ----

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE ZAWODOWE

Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu

TECHNIKUM

TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU - TA

Klasa II  - R.21 - urządzanie i pielęgnacja roślinnych obiektów architektury krajobrazu

Klasa IV - R.22 - Organizacja prac związanych z budową i konserwacją obiektów małej 
architektury krajobrazu
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TECHNIK BUDOWNICTWA - TB

Klasa III - B. 18 - wykonywanie robót murarskich i tynkarskich

                 B.33 - organizacja i kontrola robót budowlanych

Klasa IV - B.30 - sporządzanie kosztorysów oraz przygotowanie dokumentacji przetargowej

TECHNIK EKONOMISTA - TE

Klasa III - A.35 - planowanie i prowadzenie działalności w organizacji

Klasa IV - A.36 - prowadzenie rachunkowości

TECHNIK GEODETA - TG

Klasa II - B.34 - wykonywanie pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywanie 
wyników pomiarów

TECHNIK LOGISTYK  - TL

 klasa II  -  A.30– organizacja i monitorowanie przepływu zasobów informacji w procesach 
produkcji, dystrybucji  i magazynowania

klasa III  - A. 31 - zarządzanie środkami technicznymi podczas realizacji procesów 
transportowych

klasa IV - A.32 - organizacja i monitorowanie przepływu zasobów i informacji w jednostkach 
organizacyjnych

TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH - TZ

Klasa III - T.6 - sporządzanie potraw i napojów

Klasa IV - T.15 - organizacja żywienia i usług gastronomicznych

N
A
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C
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os
ób

 z
gł
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P
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tą

p
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p
u
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se

m
n

eg
o

Zdało etap
pisemny

Przyst
ąpiło

do
etapu
prakty

Zdało etap
praktyczny

Otrzymało
świadectwo

potwierdzające
kwalifikacje w

zawodzie w

Otrzymało
świadectwo

potwierdzające
kwalifikacje w

zawodzie

liczba liczba % liczba
licz
ba

% liczba %
w

wojewódz
twie

w
kraju

TA
R.21 33 33 31

93,9
4

33 32 96,97 30 90,91 80,43

W
yn

ik
i  

w
 g

ru
d

n
iu

 2
01

8r
.

R.22 21 21 21 100 21 21 21 21 100 60

TB
B.18 38 38 38 100 38 38 100 38 100 73,91
B.33 38 38 38 100 38 36 94,71 36 94,71 81,52
B.30 36 36 36 100 36 36 100 36 100 85,37

TE
A.35 61 61 61 100 61 61 100 61 100 83,75
A.36 56 56 56 100 56 55 98,21 55 98,21 80,18

TG B.34 13 13 12
92,3

1
13 13 100 12 92,31 75,64

TL A.30 67 67 67 100 67 60 89,55 60 89,55 68,94
A.31 64 64 63 98,8

4
63 59 93,65 59 92,19 86,53
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A.32 61 61 61 100 61 52 85,25 52 85,25 77,55

TZ
T.6 34 34 34 100 34 34 100 34 100 89,43
T.15 66 66 66 100 66 54 81,82 54 81,82 48,15

TYTUŁ TECHNIKA  W ZAWODZIE:

ZAWÓD LICZBA UCZNIÓW
TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU 21
TECHNIK BUDOWNICTWA 36
TECHNIK EKONOMISTA 53
TECHNIK LOGISTYK 52
TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH 54

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA Z ODDZIAŁAMISZKOŁY ZAWODOWEJ

CUKIERNIK - Zc

Klasa III - T.4 - produkcja wyrobów cukierniczych

KUCHARZ - Zk

Klasa III - T.06 - sporządzanie potraw i napojów

MONTER ZABUDOWY I ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE - 
Zmz

klasa II  - B.06 – wykonywanie robót malarsko - tapeciarskich

klasa III - B.07 - wykonywanie robót posadzkarsko - okładzinowych
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Zdało etap
pisemny

Przystąpił
o do etapu
praktyczn

ego

Zdało etap
praktyczn

y

Otrzymało
świadectwo

potwierdzając
e kwalifikacje

w zawodzie

Otrzymało
świadectwo

potwierdzające
kwalifikacje w

zawodzie

Liczba
liczb

a
% liczba

licz
ba

%
licz
ba

%
w

wojewódz-
twie

w kraju

Zc T.4 26 26 24 92,3 26 26 100 24 92,3 86,36

W
yn

ik
i e
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u 

w
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iu
 2

01
8r

.

Zk T.6 26 25 22 84,51 25 24 96 22 84,61 89,43

Zmz

B.06 69 64 33 51,56 48 48 100 31 48,44 59,40

B.07 53 52 48 90,57 43 43 100 42 79,25 91,24
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Wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe ( nowy egzamin ) w sesji 
letniej czerwiec /lipiec 2018 r. w Zespole Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu

Kod
kwalifi
kacji

Nazwa kwalifikacji

Przystąp
iło do

egzamin
u

Zdał
o

Nie
zdał

o

Nie
zdało

cz.
pisemn

a

Nie
zdało

cz.
praktyc

z.

Zdawalnoś
ć   w %w

szkole

Zdawalnoś
ć w % w

OKE

A.54
Przygotowanie materiałów

graficznych do procesu
drukowania

15 5 10 - 10 33,33 56,52

E.08
Montaż i konserwacja

instalacji elektrycznych
28 22 6 6 - 78,57 66,24

E.12

Montaż i eksploatacja
komputerów osobistych

oraz urządzeń
peryferyjnych

48 41   7 3 3 85,42 79,72

E.13
Projektowanie lokalnych

sieci komputerowych
i administrowanie sieciami

36 15 21 15 14 41,64 66,24

E-14

Tworzenie aplikacji
internetowych i baz danych

oraz administrowanie
bazami

9 4 5 - 5 44,44 59,37

E.18
Eksploatacja urządzeń i

systemów
mechatronicznych

39 22 17 - 17 56,41 66,44

M.12

Diagnozowanie oraz
naprawa elektrycznych

i elektronicznych układów
pojazdów samochodowych

- technikum

22 22 - - - 100,00 96,61

M.12

Diagnozowanie oraz
naprawa elektrycznych

i elektronicznych układów
pojazdów samochodowych

- zasadnicza szkoła
zawodowa

28 15 13 4 11 53,57
Brak

danych

M.18

Diagnozowanie i naprawa
podzespołów i zespołów

pojazdów samochodowych
- zasadnicza szkoła

zawodowa

25 13 12 10 3 77,40

Wyniki  egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje  w  zawodzie  (rozbicie  na  technika  
i zasadnicze szkoły zawodowe) w Zespole Szkół nr 3 im. M. Kopernika w Wieluniu 
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NAZWA
ZAWODU

KWALIFIKACJA

      etap pisemny  etap praktyczny Otrzymało
świadectwo
potwierdzające
kwalifikacje

 w zawodzie 

     

Ilość
zdają-
cych

zdało %

Ilość
zdają-

cych

zdało %

otrzy
mało

%

     Technik 
handlowiec

A.18 Prowadzenie
sprzedaży

24 24 100 24 23 95,8 23 95,8

A.22 Prowadzenie
działalności
handlowej

24 24 100 24 23 95,8 23 95,8

     Technik 
teleinformatyk

E.13 Projektowanie
lokalnych sieci

komputerowych i
administrowanie

sieciami

28 20 71,4 28 24 85,7 18 64,3

Technik
spedytor

A.28 Organizacja
 i nadzorowanie

transportu
30 29 96,6 30 25 83,3 23 76,6

A.29 Obsługa
klientów i

kontrahentów
29 27 93,1 29 24 82,7 23 79,3

      ZSZ 
Sprzedawca

A.18 Prowadzenie
sprzedaży

12 9 75 12 9  75 9 75

Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu - wyniki egzaminów po III klasie gimnazjum

Poniższa  tabela  zawiera  zestawienie  średnich  wyników  z  egzaminu  gimnazjalnego  
dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, województwa łódzkiego,
województwa świętokrzyskiego i Gimnazjum Specjalnego nr 4 w Wieluniu.

GH-P GH-H GM-P GM-M GApp

Łódzkie 60% 66% 58% 38% 60%

Świętokrzyskie 58% 65% 56% 39% 57%

CKE 58% 66% 57% 42% 61%

Gimnazjum Specjalne nr 4 
w Wieluniu

67% 75% 62% 34% 54%
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NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW/WYCHOWANKÓW

W  roku  szkolnym  2017/2018  178  uczniów  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.
Tadeusza Kościuszki w Wieluniu brało udział w 23 olimpiadach.

Uczeń klasy II  - Mateusz Marzec zdobył tytuł laureata w:
  Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej,
  Olimpiadzie Przedsiębiorczości
 Olimpiadzie Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności, a w Olimpiadzie Wiedzy  

o III RP zdobył tytuł finalisty.
W Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej tytuł finalisty otrzymała Marta Jajczak (opiekun:

Kamila Sztandera).
Tytuł finalisty Olimpiady Promocji  Zdrowego Stylu Życia zdobyła uczennica klasy

drugiej – Julia Grabowska (opiekun: Aleksandra Antosik-Karasek). 
W roku  szkolnym  2017/2018  uczniowie  brali  udział  w  33  konkursach  w  tym  3

międzynarodowych, 10 ogólnopolskich, 6 wojewódzkich, 3 rejonowych, 7 powiatowych, 6
szkolnych.
W roku  szkolnym  2017/2018   uczniowie  brali  udział  w  wielu  dyscyplinach  sportowych
indywidualnie  i  drużynowo.  W  klasyfikacji  całorocznej  dziewczęta  zajęły  I  Miejsce,  a
chłopcy II miejsce wśród szkół ponadgimnazjalnych powiatu wieluńskiego.

 dziewczęta
1 miejsce w powiecie w sztafetach pływackich, tenisie stołowym, sztafetowych 
biegach przełajowych, koszykówce, siatkówce plażowej, piłce ręcznej,

2 miejsce w powiecie w lidze lekkoatletycznej i piłce nożnej.

W rejonie zajęły odpowiednio 2 miejsce w sztafetach pływackich, 5 miejsce                 
w biegach przełajowych, 4 miejsce w koszykówce, 1 miejsce w piłce plażowej,            
4 miejsce w piłce ręcznej.

Dziewczęta grające w siatkówkę plażową zajęły w finale wojewódzkim 5 miejsce.

 chłopcy
 1 miejsce w finale wojewódzkim w tenisie stołowym (1 miejsce w powiecie                
i rejonie), 1 miejsce w sztafetach pływackich w powiecie i 2 m-ce w rejonie, 1 miejsce
w piłce ręcznej i 2 m-ce w rejonie, 1 miejsce w powiecie i 4 w rejonie w koszykówce, 
2 miejsce w lidze lekkoatletycznej w powiecie, 3 miejsce w siatkówce plażowej 
w powiecie, 3 miejsce w sztafetowych biegach przełajowych w powiecie, 3 miejsce 
w indywidualnych biegach przełajowych w powiecie, 2 miejsce w powiecie i 4 
w rejonie w siatkówce.

Uczniowie  II  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Janusza  Korczaka  w  Wieluniu 
w roku szkolnym 2017/ 2018 otrzymali następujące stypendia i nagrody:

Nazwa wydarzenia Organizator
Nagrodzeni  uczniowie  II
LO 
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Stypendium Prezesa Rady 
Ministrów

Prezes Rady Ministrów Sebastian Pęcherz

Stypendium Starosty 
Wieluńskiego

Powiat Wieluński Martyna Piekielna

Stypendium „Równe 

Szanse”

Fundacja  na  Rzecz  Rozwoju
Powiatu Wieluńskiego

Sylwia Dura, Nikola 
Kryściak

Stypendium „Sportowiec”.
Fundacja  na  Rzecz  Rozwoju
Powiatu Wieluńskiego

Dominika Włodarczyk,
Natalia Guzik

Lider Szkoły 2017/2018
Fundacja  na  Rzecz  Rozwoju
Powiatu Wieluńskiego

Martyna Piekielna, 
Karolina Wypych, 

Stypendium Fundacja Świętego Mikołaja 
Kacper Sakowski Kinga 
Biela 

XLIV Olimpiada 
Geograficzna – etap  
wojewódzki

Polskie Towarzystwo Geograficzne Zuzanna Dubas  

Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne

Paulina Struzik - 2d

Kacper Szymczak -2d

Ewelina  Niechcielska  –
2d – etap okręgowy

Ogólnopolski Konkurs 
Kosmiczny

Miasto  Sieradz  i  Centrum
Badań Kosmicznych PAN

Paulina  Graczyk  1f  -
wyróżnienie

Olimpiada Wiedzy o 
Polsce  i Świecie 
Współczesnym– etap 
szkolny

Uniwersytet Warszawski
Izabela Frankowska 2b

Marcel Jeziorski 2b 

Olimpiada z Języka 
Rosyjskiego Uniwersytet Łódzki 

Julia Jakubowska - I F, 

Natalia Chrzan  II D – etap 
okręgowy

41 Olimpiada Języka 
Niemieckiego

Komitet Główny Olimpiady Języka 
Niemieckiego Wyższa Szkoła Języków 
Obcych
IM. Samuela Bogumiła Lindego

Filip  Grabowski  –  1f  –
etap wojewódzki

XLIV Olimpiada 
Historyczna – etap 

Polskie Towarzystwo Historyczne Paulina Sitarska 2c
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okręgowy

Tradycja i Pamięć –
Festiwal Historyczny

Biuro Poselskie Posła na Sejm
RP Grzegorza Schreibera

Monika Waloch  3c – II
miejsce

Oskar Świdurski 1b – III
miejsce.

19th Annual Holocaust 
Art. And Writing Contest

University Chapman w 
Kaliforni

Julia  Lesiak  –  tytuł
laureata

Konkurs „ Żołnierze 
Wyklęci obudźcie Polskę!

Poseł na Sejm RP Piotr Polak, 
Poseł na Sejm RP Robert Telus,
Senator RP Przemysław 
Błaszczyk;

Piotr Leszczyński 

Międzypowiatowy 
Konkurs Wiedzy o  Aids i 
Chorobach przenoszonych
drogą Płciową

Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące w Wieluniu.

Klaudia  Jurkowska  –  II
miejsce

IV Międzyszkolny 
Konkurs Piosenki i Poezji 
Angielskiej

i Niemieckiej

Starostwo Powiatowe w Wieluniu,

Zespół  Szkół  nr  2  im.  Jana
Długosza w Wieluniu

Paulina Sitarska -I 
miejsce, Sandra 
Stochmiałek - II miejsce 

Ogólnopolski konkurs „Z 
poprawną polszczyzną na 
co dzień” – II etap

Centrum Edukacji 
Humanistycznej LOGOS

Oliwia Sobczak

Oliwia Ramuś

XI Powiatowy Konkurs 
Piosenki Poetyckiej – 
Wieczór  Poezji przy 
Świecach

Starostwo Powiatowe  w 
Wieluniu,

II Liceum Ogólnokształcące   im. 
Janusza Korczaka  w Wieluniu,

Powiatowy Młodzieżowy Dom
Kultury i Sportu w Wieluniu

Katarzyna  Panaszek  –  I
miejsce

Sukcesy  sportowe  uczniów  II  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Janusza  Korczaka  
w Wieluniu:

1. Piłka nożna: dziewczęta 3 miejsce, chłopcy 5 miejsce,
2. Piłka ręczna: dziewczęta 3 miejsce, chłopcy 5 miejsce,
3. Koszykówka: dziewczęta 3 miejsce chłopcy 5 miejsce,
4. Piłka siatkowa: dziewczęta 2 miejsce, chłopcy 5 miejsce,
5. Piłka siatkowa plażowa: dziewczęta 3 miejsce, chłopcy 4 miejsce,
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6. Pływanie – sztafety: dziewczęta 3 miejsce, 
7. Biegi przełajowe – 3 miejsce,
8. Liga lekkoatletyczna – dziewczęta 3 miejsce

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA
UCZNIÓW

Uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w Wieluniu
brali udział w wielu olimpiadach, konkursach,

turniejach. Na niektórych z nich odnieśli znaczące
sukcesy:

2017/2018

LAUREACI/FINALIŚCI
OLIMPIAD

 Olimpiada  Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w 
bloku architektura krajobrazu 
Julia Michalik   klasa 3  Technik Architektury 
Krajobrazu – laureatka, Maja Sobczyk klasa 3  
Technik Architektury Krajobrazu - finalistka 

 Olimpiada  Wiedzy  i  Umiejętności  Handlowo-
Menedżerskich – 2 finalistów:
Michał Polewiak klasa 4 Technik Ekonomista Finanse
i Bankowość, Karolina Włodarczyk  klasa 3 Technik 
Ekonomista Finanse i Bankowość,

  Olimpiada Logistyczna –  Dawid Baranowicz klasa
4 Technik Logistyk - laureat

TURNIEJE:

 Powiatowy Turniej Przedsiębiorczości
II miejsce Michał Polewiak klasa 4 Technik 
Ekonomista Finanse i Bankowość

 Turniej Wiedzy Ekonomicznej:
laureaci II miejsca: Justyna Ostrowska, Karolina 
Włodarczyk, klasa 3 Technik Ekonomista     Finanse i
Bankowość                                                    

 Akademicki Turniej Trans Edu
 1 miejsce – Damian Marciniak klasa 3 Technik 
Logistyk -      laureat, 

 Turniej na Najlepszego ucznia 
w zawodzie cukiernik – laureatka Anna Goclik   
klasa 3  cukiernik, 

 Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 
o Podatkach – 1 finalista: 
Michał Polewiak klasa 4 Technik Ekonomista Finanse
i Bankowość

 Konkurs cukierniczy Bake Play – Krystian Sak 
klasa 2 Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych –
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KONKURSY:

nagroda publiczności 
 Konkurs Księgowy Roku organizowany przez 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Katarzyna 
Kaleta klasa 3 Technik Ekonomista  – 1 miejsce

 Konkurs Zaprojektuj Elewację organizowany przez 
Politechnikę Częstochowską – Aleksandra Łączna  
klasa 1 Technik Budownictwa - laureatka     

 Buduj z Pasją – Bartosz Kałuża, Filip Wlazły 3 
Technik Budownictwa - finaliści 

 Adept Budownictwa – Natalia Bukowiec klasa 1 
Technik Budownistwa – 1 miejsce

 Sprawni jak Żołnierze – finał ogólnopolski – 8 
miejsce Julia  Klimaszewska, Dajana Wróbel, Nicola 
Kubiak, klasa 2 Technik Budownictwa

SUKCESY SPORTOWE

 Mistrzostwa Polski Szkół Budowlanych 
gra w piłkę nożną – 1 miejsce

 Tenis  Stołowy  –  finał  wojewódzki –  4  miejsce
chłopcy

 Mistrzostwa Województwa w sztafetowych biegach 
przełajowych, 1 miejsce 

 Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej - chłopcy – 1 
miejsce, dziewczęta 1 miejsce

 Finał Województwa Łódzkiego  w Piłce Siatkowej - 
chłopcy – 2 miejsce  

STYPENDIA

 Stypendium Prezesa Rady Ministrów – dla 
najlepszego ucznia w roku szkolnym 2017/2018: 
Julia Michalik – klasa 3 Technik Architektury 
Krajobrazu

 Stypendium Powiatu Wieluńskiego: Karolina 
Włodarczyk, Justyna Ostrowska, Michał Walczak 
– klasa 4 Technik Ekonomista Finanse i Bankowość,  
Nicola Musiał  klasa 3 cukiernik, Filip Włodarczyk 
klasa 3 monter zabudowy i robót wykończeniowych w 
budownictwie, Justyna Guściora klas 3 Technikum 
Ekonomiczne, Anna Mucha klasa 3 technikum 
Ekonomiczne                                          

Zespół Szkół nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu może się pochwalić następującymi 
osiągnięciami swoich uczniów:

1. II miejsce w kategorii piosenka angielska w Międzyszkolnym Konkursie Poezji i Piosenki  
     Angielskiej i Niemieckiej, 
2.  I i II miejsce w kategorii szkoła branżowa -  w VIII Międzyszkolny Konkurs Języka 
     Niemieckiego i Angielskieg, 
3.  II miejsce w Konkursie o W. Reymoncie w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 
     w Wieluniu,  
4.   II miejsce i III miejsce w Konkursie Fotograficznym SLEEVEFACE, 
5.   Wyróżnienie w etapie regionalnym Konkursu Żołnierze Wyklęci Obudźcie Polskę,
6.   III miejsce w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Zabytkach Powiatu Wieluńskiego, 
7.   Udział w etapie centralnym Olimpiady Wiedzy Samochodowej w Warszawie,
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8.   XII miejsce w rankingu wojewódzkim w projekcie unijnym IT SZKOŁA, 
9.   Udział w etapie wojewódzkim Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju   
      Motoryzacyjnego,
10. Osiągnięcia sportowe:

 IV miejsce w kategorii wiekowej ucznia klasy III ts w biegach w Rimini, na  dystansie
10  mil,

 I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wieluńskiego w sztafetowych biegach 
przełajowych chłopców i awans do Półfinałów Mistrzostw Województwa,

 I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wieluńskiego w piłce plażowej chłopców 
i III miejsce w Półfinałach Mistrzostwach województwa w piłce plażowej chłopców,

 III  i IV miejsce w indywidualnych biegach przełajowych, które zdobył uczeń naszej 
szkoły oraz udział w Mistrzostwach Województwa rozegranych w Uniejowie,

 II miejsce dziewcząt i  III chłopców Mistrzostwach Powiatu Wieluńskiego w   tenisie 
stołowym. Dziewczęta  zakwalifikowały  się do Półfinałów Mistrzostw 
Województwa zajmując V miejsce,

 III miejsce Mistrzostwach Powiatu Wieluńskiego w lidze lekkoatletycznej chłopców,

 III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wieluńskiego w sztafetach pływackich 
chłopców,

 III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wieluńskiego w siatkówce chłopców,

 III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Wieluńskiego w piłce nożnej chłopców,

 III miejsce dla reprezentacji szkoły pod opieką Roberta Parnowskiego 
w turnieju o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi na szczeblu 
powiatowym.

Zespół Szkół nr 3 im. M Kopernika w Wieluniu

Najważniejsze osiągnięcia uczniów w roku szkolnym 2017/2018: 
- piłka ręczna chłopców: III miejsce w finale wojewódzkim, 
- piłka nożna chłopców: II miejsce, 
- konkurs dla szkół średnich o puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: III
  miejsce,
- Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej: II miejsce Szymon Jarząbek, uczeń kl. 1 technik 
teleinformatyk,
- III Międzyszkolny Konkurs Fryzjerski o Grzebień Mistrza Antoinea „ Anioły i Demony” 
wyróżnienie: Sonia Zając, 
- X Powiatowy Konkurs Fryzjerski „Młody Mistrz Fryzjerstwa „  Motto konkursu „Fauna we 
włosach”: I miejsce – Weronika Szczecina,
- Konkurs fryzjerski w ramach Najlepszy w Zawodzie, „Od Baroku do gwiazd popu”: 
I miejsce - Klaudia Kowalińska, II miejsce - Sonia Zając, III miejsce - Klaudia Podgórniak, 
wyróżnienie - Weronika Rosińska,
- Konkurs Najlepszy w Zawodzie, kategoria sprzedawca: I miejsce- Aldona Kot, III miejsce- 
Natalia Śmiałek,
- Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej „Wyzwania współczesnego rynku pracy”; etap 
okręgowy: Sebastian Pluskota,
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- VII Powiatowy Konkurs Ortograficzny „O Złote Pióro Starosty Wieluńskiego”:
III miejsce Natalia Ciosek, 
- Powiatowy Konkurs Wiedzy o Zabytkach Powiatu Wieluńskiego: II miejsce, 
- Konkurs „Fantastyczny bohater”  w ramach projektu „Fantastyczny Wieluń”: II miejsce- 
Weronika Szczecina, III miejsce- Katarzyna Honcel,
- Mistrzostwa Polski w CS GO LG Super Game E-sport 01-03.06.2018, 
- IV Wieluński Bieg Pokoju i Pojednania: III miejsce Szymon Bojer w kategorii M16, 
- Gra Miejska: III miejsce dla ZS nr 3
- Stypendium Prezesa Rady Ministrów dla Jakuba Stępnia, ucznia klasy 1 technik 
teleinformatyk.

Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu

Udział w konkursach:

 II Powiatowy Przegląd Piosenki Różnej  - Wieluń
 XIV Spotkanie Mistrzów Sztuki Kulinarnej 
 Festiwal Kolęd i Pastorałek,
 Wojewódzki Konkurs – BHP Bezpieczny Start
 Konkurs Historyczny,
 Wojewódzki Konkurs ,,AZYMUT ZAWÓD II

( III m )
 Łódzki Mityng Pływacki Olimpiad Specjalnych w Wieluniu

(2 x I m, 5 x II m, 1 x III m)
 X Festiwal Kolęd i Pastorałek 
 VIII Łódzki Turniej w Bowlingu Olimpiad Specjalnych w Wieluniu, 

(4 x Im, 1 x II m, 1 x IV m, 2 x V m),
 XV Wojewódzka Olimpiada Matematyczna 

( III m drużynowo  II m – indywidualnie)
 XI Ogólnopolskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych

( 1 x I m, 5x II m, 1x III m)

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Gromadzicach

Najważniejsze osiągnięcia uczniów/wychowanków: 

- organizacja i udział wychowanków w festiwalu ,,Talent Show 2018” w Powiatowym  
  Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu, 
- udział w Festiwalu Sztuk Wszelakich w Łodzi – XI 2017 r., 
- obchody Dnia Autyzmu we współpracy z Wieluńskim Domem Kultury – warsztaty 
   plastyczne, wystawa prac ,,Autyzm pędzlem malowany”, 
- udział uczniów w II Przeglądzie Piosenki Różnej Osób Niepełnosprawnych w Wieluńskim
  Domu Kultury, 
- udział uczniów w Przeglądzie Piosenki ,,Twoja Piosenka Brzmi Znajomo” w Domu Pomocy

  Społecznej  Skrzynnie.
Osiągnięcia sportowe: 
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- udział w Ogólnopolskich Letnich Igrzyskach Olimpiad Specjalnych – Katowice-Chorzów- 
  Mikołów 2018 – 4 złote 5 srebrnych medali,
- Łódzki Turniej Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych w Zduńskiej Woli– I miejsce,
- IX Łódzki Turniej Bowlingu Olimpiad Specjalnych Polska – Łódzkie – 6 medali, 
- III Łódzki Turniej Tenisa Stołowego w Rawie Mazowieckiej – 4 złote, 1 srebrny, 2 brązowe

  medale.

Rok  szkolny  2017/2018  Powiatowego  Młodzieżowego  Domu  Kultury  i  Sportu
obfitował w sukcesy, przede wszystkim wokalne, instrumentalne oraz plastyczne. Uczestnicy
zdobyli łącznie 64 nagrody i 20 wyróżnień.

Konkursy międzynarodowe
-   3 nagrody
            Chór -  I miejsce na 24 Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. 
Kazimierza Szwarlika  w Będzinie i Srebrny Dyplom na 53 Międzynarodowym Festiwalu 
Pieśni Chóralnej w Międzyzdrojach Wokalistka Patrycja Błach – 1 miejsce XXII 
Międzynarodowy Festiwal Młodzieży Niepełnosprawnej w Ciechocinku 

Nagrody i wyróżnienia w konkursach ogólnopolskich:

 nagrody razem – 15       wyróżnień – 9
- wokaliści – nagród 8, wyróżnień 4
1. IV Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek w Pajęcznie,
2. I Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek w Lublińcu
3. XX Ogólnopolski Przegląd Piosenki Ekologicznej i Turystycznej „Dreptak 2017”  

w Zduńskiej Woli
4. XXIII Ogólnopolski Festiwal Piosenki Ekologicznej EKOPIOSENKA 2018  w 

Legnicy
5. 14 Finał Zaczarowanej Piosenki w Krakowie
- chór - 1 nagrody, 1 wyróżnienie
1. XIV Przegląd Pieśni Pasyjnej i Pokutnej w Koziegłowach

             2. Kwalifikacja do 24 Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. 
Kazimierza Szwarlika w Będzinie 

- keyboardziści  - 3 nagrody
1. VI Ogólnopolski Konkurs Keyboardowy w Kluczborku  
- plastycy – 2 nagrody, 4  kwalifikacje do wystawy
1. XII  Ogólnopolski  Konkurs  Plastyczny  „Z  chlubnych  kart  i  miejsc  narodowej

historii” w Tychach,
2. XIX  Ogólnopolski  Konkurs  Plastyczny  „Pudełko  moich  marzeń”  w  Zduńskiej

Woli,
- taniec – 1 nagroda
1. Festiwal Tańca WIELUŃSKI DANCE 

Nagrody i wyróżnienia w konkursach wojewódzkich:

 razem –  11 nagród ,  4 wyróżnienia 
- wokaliści  6 nagrody, 3 wyróżnienia
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1. XVIII Wojewódzki Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Kluczborku
2. X Wojewódzki  Festiwal  Muzyczny Dzieci  i  Młodzieży „Pięciolinia  marzeń” w

Łodzi
3. XXVII Festiwal Piosenki Dzieci I Młodzieży w Złoczewie
- keyboardziści  5 nagród i 1 wyróżnienia  
1. X Wojewódzki Przegląd Młodych Instrumentalistów w Aleksandrowie Łódzkim
2. XVI wojewódzki Przegląd Młodych Keyboardzistów w Kluczborku

Konkursy regionalne:

 razem nagród 35, 7 wyróżnień
- wokaliści i chór 28 nagród, 6 wyróżnień
1. XXI Gala Piosenki w Byczynie
2. Festiwal Kolęd „Kępińskie kolędowanie” w Kępnie
3. XVI Regionalny Festiwal Wokalny WARTA SONG w Działoszynie
4. Kwalifikacje regionalne do konkursu WYGRAJ SUKCES w Łodzi
5. VIII Festiwal Piosenki Dziecięcej w Buczku 
6. XIX Międzypowiatowy Festiwal Piosenki Patriotycznej i Pieśni Polskiej 

w Wieluniu, 
7. XIV Międzypowiatowy Festiwal Piosenki Optymistycznej i Turystycznej 

w Wieluniu,
- keyboardziści 7 nagród, 1 wyróżnienie

              XIII Międzypowiatowe Spotkania Młodych Keyboardzistów w Wieluniu. 

Ranga konkursu Wokaliści Chór Keyboardziści Plastycy Taniec Razem

N – nagroda
W - wyróznienie

N W N W N W N W N W N W

Międzynarodowy 1 2 3

Ogólnopolski 8 4 1 1 3 2 4 1 15 9

Wojewódzki 6 3 - - 5 1 - - - - 11 4

Regionalny 27 6 1 - 7 1 - - - - 35 7

Powiatowy - - - - - - - - - - - -

                 Razem

42 13 4 1 15 2 2 4 1 - 64 20

Nauczyciele  pracujący  w  sekcjach  sportowych  koordynują  współzawodnictwo
sportowe  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i  ponadpodstawowych  organizowanych  
w  ramach  Powiatowego  Szkolnego  Związku  Sportowego.  Nauczyciele  PMDKiS  są
organizatorami wszystkich rozgrywek szkolnych na każdym szczeblu (powiatowe, rejonowe 
i wojewódzkie) zgodnie z opracowywanymi terminarzami rozgrywek na dany rok szkolny.  
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W  ramach  Powiatowego  Szkolnego  Związku  Sportowego  organizowane  jest
współzawodnictwo szkół z powiatu wieluńskiego. Do największych osiągnięć sportowych  
w roku szkolnym 2017/2018 należą:

w szkołach podstawowych – „Igrzyska dzieci” klasy I - VI:
- II miejsce w województwie mini piłka ręczna chłopców – Szkoła Podstawowa Biała
- III miejsce w województwie w tenisie stołowym chłopców – Szkoła Podstawowa Mierzyce
- III miejsce w województwie minisiatkówka dziewcząt – Szkoła Podstawowa nr 2 
  w Wieluniu,
razem zorganizowano 14 imprez dla dziewcząt gdzie startowało 785 zawodniczek i 15 
zawodów sportowych dla chłopców gdzie udział brało 1034 zawodników, 

w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej – klasy VII i gimnazja zorganizowano łącznie 26
zawodów sportowych gdzie startowało 985 dziewcząt i 1053 chłopców. Największe sukcesy
w województwie to: 
-  III   miejsce  w indywidualnych  biegach przełajowych w województwie  łódzkim Kacper
Sakowski – Gimnazjum Wierzchlas, 
-  II  miejsce  w  województwie  w  piłce  ręcznej  chłopców  –  Szkoła  Podstawowa  nr  4  
w Wieluniu
- IV miejsce w województwie w szachach drużynowe – Szkoła Podstawowa w Skomlinie,
- V miejsce w województwie piłka ręczna dziewcząt – Szkoła Podstawowa w Białej, 

w  szkołach  ponadpodstawowych  „Licealiada”  zorganizowano  15  mistrzostw
Powiatu Wieluńskiego, 3 półfinały wojewódzkie i jeden finał województwa w piłce siatkowej
chłopców. Razem w zawodach startowało 994 zawodniczki i 1012 zawodników
Najlepsze wyniki w Finałach Mistrzostw Województwa to: 
- 2 miejsce w piłce siatkowej chłopców – Z S 1 
- 3 miejsce w piłce ręcznej chłopców ZS  3 
- 3 miejsce w tenisie stołowym chłopców 
- 3 miejsce w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt.
Największym sukcesem sekcji sportowych było XIII miejsce drużyny PMDKIS MKS Wieluń
młodzików piłki ręcznej w finałach Mistrzostw Polski.

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA, IMPREZY, INICJATYWY

I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Wieluniu

Nazwa działania/imprezy/inicjatywy termin
Powiatowe rozpoczęcie roku szkolnego 04.09.2017

VI Powiatowy Dzień Walki z Rakiem i Dawcy Szpiku Kostnego 02.10.2017
Dzień Języków Obcych 10.10.2017
Udział uczniów w Konferencji organizowanej przez KPP w Wieluniu na temat „Praca 
zagranicą kraju-handel ludźmi” prowadzonej przez policjantki z Holandii.

13.10.2017

Dzień Patrona Szkoły 16.10.2017
Cykliczna organizacja „Wieczorów z ….” raz w miesiącu
Dzień zwierząt – wykłady dla uczniów nt. praw zwierząt 27.10.2017
Zaduszki Poetyckie 30.10.2017
Ognisko patriotyzmu 11.11.2017
Obchody Święta Niepodległości – apel dla uczniów 10.11.2017
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Lekcja historii prowadzona przez Prezesa Stowarzyszenia Rodzin Policyjnych 1939 p. 
Jarosława Olbrychowskiego

04.12.2017

Mikołajki 06.12.2017
Dzień Humanisty 14.12.2017
Studniówka 20.01.2018
Targi Edukacyjne Szkół Ponadgimnazjalnych Wieluń 01.03.2018
Targi Edukacyjne Szkół Uczelni Wyższych i Szkół Policealnych 15.03.2018
III Międzynarodowy Konkurs Matematyczno-Fizyczny w języku angielskim 17.-19.04.2018
Wymiana zagraniczna – przyjazd grupy uczniów i nauczycieli z Grobiny z Łotwy 17-19.04.2018
Wymiana zagraniczna – przyjazd grupy uczniów i nauczycieli z  Ludberg i Varazdin z 
Chorwacji

17-19.04.2018

Przyjazd uczniów i nauczycieli ze szkół należących do Stowarzyszenia Szkół Aktywnych 17-19.04.2018
Święto Przedmiotów Przyrodniczych i Święto Języków Obcych 18.04.2018
Dzień otwarty – dla uczniów gimnazjum 12.06.2018
Szkolny Festiwal BUDA 2018 21.06.2018

II Liceum Ogólnokształcące im. J. Korczaka w Wieluniu

Współpraca z Politechniką Łódzką

 - „Tydzień z matematyką i fizyką”. Cały tydzień (od 10.09. do 14.09.2018 r.)  uczniowie II
Liceum Ogólnokształcącego im.  J  Anusza  Korczaka (klasy   III  e)  gościli  na Politechnice
Łódzkiej.   Wykłady i  laboratoria  z  matematyki  i  fizyki,  zwiedzanie LabFactor  i  Centrum
Technologii Informatycznych to tylko niektóre z atrakcyjnych punktów programu przygoto-
wanego dla uczniów II LO w Wieluniu przez kadrę naukową PŁ. Uczestnicy tego projektu zy-
skali nowe doświadczenia, wiedzę i umiejętności. Pobyt na Politechnice Łódzkiej to dobre
przygotowanie do przyszłego studiowania: wstęp do samodzielności  i zachęta do zdobywania
wiedzy. W ramach współpracy odbyły się cztery wyjazdy uczniów klasy 1f na zajęcia labora-
toryjne, ćwiczenia i wykłady z matematyki oraz fizyki.

Współpraca  z  Wydziałem  Chemii  Uniwersytetu  Łódzkiego.   W  ramach  współpracy
uczniowie II LO uczestniczyli w warsztatach laboratoryjnych organizowanych cyklicznie raz
w miesiącu na Wydziale Chemii. Podczas tych zajęć uczniowie samodzielnie wykonywali do-
świadczenia uczniowskie z zakresu m.in. chemii organicznej i nieorganicznej. Z pewnością
pomogło to uczniom lepiej przyswoić materiał z zakresu rozszerzonego do matury, jak        
i doskonalić poznane techniki laboratoryjne.

Podpisane porozumienia o współpracy: 

a. 21 listopada 2017 r. prorektor ds. nauki i rozwoju Akademii Humanistyczno-
Ekonomicznej w Łodzi dr Leszek Kuras i dyrektor II Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Janusza Korczaka w Wieluniu Renata Tatara podpisali porozumienie
o współpracy.  Klasy dziennikarskie II LO zostały objęte patronatem łódzkiej
uczelni,  stwarzającym  nowe  perspektywy  rozwoju  kompetencji  dziennikar-
skich młodzieży – współpraca z uczelnią to możliwość korzystania z wiedzy i
umiejętności pracujących ze studentami doświadczonych dziennikarzy. W pla-
nach znalazła się atrakcyjna oferta warsztatów i spotkań z profesjonalistami,
znanymi  dziennikarzami  zarówno  
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w siedzibie AHE, jak i w II LO w Wieluniu, udział uczniów w tworzeniu mate-
riałów medialnych i uczestnictwo w ciekawych projektach i konkursach.

b. 19.04.2018 r. zostało podpisane porozumienie między II Liceum Ogólnokształ-
cącym im.  Janusza  Korczaka w Wieluniu,  reprezentowanym przez  dyrektor
Renatę Tatarę, a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w
Wieluniu, reprezentowanym przez dyrektora Janusza Atłachowicza. Stało się
ono początkiem cyklu spotkań klasy biologiczno-chemicznej z kadrą szpitala.
Ich celem jest poznanie pracy medyków i funkcjonowania poszczególnych od-
działów wieluńskiej lecznicy. Edukacją młodzieży w szpitalu będą zajmować
się specjaliści tacy, jak dr n. med. Andrzej Kowalski, dyrektor ds. medycznych,
internista  i  kardiolog.  Podczas  wizyty  klasa  1d  odwiedziła  między  innymi
Szpitalny Oddział Ratunkowy, gdzie wysłuchała wykładu lekarza Piotra Ko-
walskiego na temat ratowania życia w nagłych przypadkach. W czasie współ-
pracy uczniowie będą mieli okazję przekonać się, jak wygląda praca w szpita-
lu, a to z pewnością pomoże w wyborze drogi zawodowej i studiów.

Zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych 

c. przygotowujące  do  uzyskania  językowych  certyfikatów:  First  Certificate  in
English(j. angielski), Goethe Zertifikat (j. niemiecki), DELF (j. francuski)

d. POST SCRIPTUM  -  Teatr  Post scriptum rozpoczął swą działalność w  II
LO w Wieluniu w październiku 2017 r. Grupę tworzą utalentowani uczniowie
różnych klas, pracujący pod kierunkiem dr Doroty Eichstaedt, wieloletniego
instruktora teatralnego, teatrologa i autora wielu scenariuszy teatralnych. 

 26.01.2018 r. w  Rodzice i nauczyciele obejrzeli spektakl Ławka zagubionych.
Na scenie Korczaka przed publicznością zadebiutowały uczennice klas pierw-
szych – Eliza Lemiesz i Aleksandra Walczak.

 27.03.2018 r. teatr POST SCRIPTUM  wziął udział w Przeglądzie Teatralnym
„Mistrzowie wyobraźni” ze spektaklem „Ławka zagubionych”, w którym wy-
stąpili Eliza Lemiesz, Aleksandra Walczak i Konrad Osmelak.

 14.06.2018 r. w Wieluńskim Domu Kultury i w II LO w Wieluniu, w ramach II
Wieluńskich Dni Kultury Żydowskiej, teatr POST SCRIPTUM zaprezentował
spektakl „Z drugiej strony muru”.

Projekty współfinansowane ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Łódzkiego na lata 2014-2020

Szkoła od stycznia 2017 r. do maja 2018 r. realizowała projekt  finansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej XI Edukacja, Kwalifikacje,
Umiejętności,  Działania  XI.1  Wysoka  Jakość  Edukacji,  Poddziałania  XI.1.2  Kształcenie
Ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020
pod nazwą „Nauka – inwestycja w przyszłość” dla około 270 uczniów szkoły. 
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Główne zadania projektowe:

- dodatkowe zajęcia dla uczniów II LO przygotowujących się do egzaminu maturalnego z 
przedmiotów: matematyka, biologia, geografia, chemia, fizyka, informatyka. Prowadzone są 
zajęcia dla 23 grup, co daje łącznie 2080 godzin lekcyjnych;
- wyjazdy na zajęcia warsztatowo – laboratoryjne – dla uczniów klas biologiczno – 
chemicznych we współpracy z uczelniami wyższymi;
- zakup pomocy dydaktycznych, a także urządzeń TIK do prowadzenia zajęć z przedmiotów 
przyrodniczych;
- stworzenie nowoczesnego laboratorium chemicznego otwartego w kwietniu 2018 r.

Łączna wartość projektu  to 488 000,00 zł. 

9 maja 2018 r dyrektor II LO Renata Tatara w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi złożyła
wniosek  o  dofinansowanie  w   ramach  konkursu  Nr  RPLD.11.01.02-IZ.00-10-001/18   na
projekt współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Łódzkiego  na  lata  2014-2020  Oś  Priorytetowa  XI  Edukacja,  Kwalifikacje,  Umiejętności
Działanie XI.1 Wysoka jakość edukacji Poddziałanie XI.1.2 Kształcenie ogólne pod nazwą
„Korczak – szkołą z przyszłością” , którego czas realizacji przewidujemy na okres: Listopad
2018- październik 2020. 

Założenia projektu:
1. Realizacja  zajęć wyrównawczych dla uczniów II LO z j. Angielskiego,( 6 grup w roku 
szkolnym 2018/2019 oraz 9 grup w roku szkolnym 2019/2020), j. niemieckiego (2 grupy 
w roku szkolnym 2018/19 i 3 grupy w roku szkolnym 2019/20, j. francuskiego (1 grupa w 
roku szkolnym 2018/19 i 1 grupa  w roku szkolnym 2019/20) ,z matematyki (17 grup w roku 
szkolnym 2018/19, a od roku szkolnego 2019/20 – 20grup), z fizyki (1 grupa w roku 
szkolnym 2018/19 i 1 grupa  w roku szkolnym 2019/20), z chemii (1 grupa  w roku szkolnym 
2018/19 i 1 grupa  w roku szkolnym 2019/20) z biologii (3 grupy w roku szkolnym 2018/19 
i 3 grupy  w roku szkolnym 2019/20) z geografii (2 grupy  w roku szkolnym 2018/19 i 2 
grupy  w roku szkolnym 2019/20) Zajęcia realizowane 2 godziny w tygodniu.
2. Organizacja kół zainteresowań poszerzających wiedzą i umiejętności oraz przygotowujące
do konkursów i olimpiad:  z j. Angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego, matematyki, chemii,
biologii, geografii, informatyki i przedsiębiorczości ( 9 kół , po 1 kole z każdego przedmiotu
w każdym roku szkolnym).

Łącznie  przewiduje  się  w  ciągu  24  miesięcy  realizacji  projektu  6014  godzin
dodatkowych dla uczniów.
3.  Organizacja  10  wyjazdów  edukacyjnych  na  zajęcia  warsztatowo  –  laboratoryjne  na
wydziałach  wyższych  uczelni,  zajęcia  przewidziane  dla  uczniów  zainteresowanych
matematyką, fizyką, chemią.
4. Zakup niezbędnych pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć.
5. Zakup urządzeń TIK – rozbudowa infrastruktury sieciowej.
6. powstanie nowoczesnej pracowni przyrodniczej oraz matematyczno – komputerowej. 
Łączna wartość projektu planowana jest na ok. 1 100 000 zł
„Ekopracownia pod chmurką”  Projekt  zaplanowany w ramach środków z  WFOŚiGW  
w  Łodzi  (50  tys.  zł).  zakłada  stworzenie  ekopracowni  pod  chmurką:  wykorzystanie
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nieużytków skarpy od strony południowej (budowa wiaty z nasadzeniami, zegar słoneczny,
odczynniki do badania gleby, stacja meteorologiczna); przeznaczenie - lekcje z przedmiotów:
geografia, biologia, chemia w okresie wiosenno-jesiennym. 

Realizowanie projektu uczniowskiego „Szlakiem Wieluńskich Żydów” II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Janusza Korczaka w Wieluniu kontynuowało realizację projektu uczniow-
skiego pt.  "Szlakiem Wieluńskich Żydów", upamiętniającego lokalną społeczność żydow-
ską.  Grupa projektowa w ramach swych działań, podejmuje szereg autorskich działań histo-
ryczno – kulturalnych, mających na celu zbadanie żydowskiej społeczności Wielunia i zre-
konstruowanie lokalnej historii. Szlakowcy organizują spacery miejskie „Śladami wieluńskich
Żydów”, w ramach których oprowadzali członków Forum Dialogu, Przedstawicieli Fundacji
Evens, przedstawicieli organizacji żydowskich z USA, Ambasadorke Muzeum Polin, miesz-
kańców Wielunia. W ramach działalności zbierają informacje o przeszłości poprzez wywiady
ze świadkami wydarzeń oraz wizyty w Archiwach. Prowadzą warsztaty dla dzieci młodzieży
z zakresu historii i antydyskryminacji i tolerancji.  Zorganizowali: pokaz filmu  W imię ich
matek – historia Ireny Sendlerowej oraz spotkanie z producentem filmu Piotrem Piwowarczy-
kiem, odbył się, wieczór poetycko-muzyczny „Z poezją przy szabasowych świecach”, pod-
czas którego zaprezentowały swą poezję utalentowane uczennice Korczaka: Aleksandra Lach
i Julia Lesiak.  W ramach II Dni Kultury Żydowskiej gościem grupy Szlakiem wieluńskich
Żydów był Mikołaj Grynberg, fotografik i pisarz, autor książek podejmujących problematykę
związaną z tragicznym losem polskich Żydów.

Wymiana młodzieży z Chorwacją : 19.05.2018.-25.05.2018. Uczniowie II LO   Wieluniu
gościli w ramach wymiany międzynarodowej młodzież z Chorwacji (Gimnazija Josipa Sla-
venskog).  Goście  z  Cakovca  swoją  wizytę  w  Wieluniu  rozpoczęli  od  integracji  
w Załęczańskim Parku Krajobrazowym. Wśród atrakcji był spływ kajakowy i wspólne ogni-
sko. 21.05.-22-05. uczniowie obu szkół uczestniczyli w wycieczce do Krakowa i Wieliczki.
Zwiedzili najważniejsze zabytki tych miejsc: Kopalnię Soli w Wieliczce, Wawel, Stare Mia-
sto, żydowską dzielnicę Krakowa – Kazimierz, Fabrykę Schindlera.23.05.2018 r. – Goście z
Chorwacji,  wraz  ze  swoimi  polskimi  przyjaciółmi,  wzięli  udział  w  zajęciach  
z  wybranych  przedmiotów,  odwiedzili  laboratorium  chemiczne,  gdzie  uczestniczyli  
w doświadczeniach przeprowadzanych przez klasę 1d pod opieką dyrektor Renaty Tatary. 

Zrealizowano wszystkie zadania w konkursie „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń” –
szkoła  otrzymała  certyfikat  bezpiecznej  szkoły.   Celem  konkursu  było  spopularyzowanie
wśród  uczniów  podstawowych  zasad  funkcjonowania  państwa  prawnego  i  społeczeństwa
obywatelskiego, w tym norm współżycia, poszanowania praw jednostki w tym ucznia-obywa-
tela, przeciwdziałania patologiom, tolerancji wobec ludzi o odmiennej kulturze, rasie, obycza-
jach, solidaryzmu społecznego. Równocześnie konkurs służył podniesieniu poziomu bezpie-
czeństwa szkół i uczniów. W ramach konkursu odbyły się w szkole pogadanki, warsztaty, spo-
tkania i debaty.

Zorganizowano II Powiatową Konferencję Ekologiczną – „Zdrowie dla wszystkich”. W
czasie konferencji  otwarto laboratorium chemiczne, zostały przeprowadzone wykłady przez
profesorów z Uniwersytetu Medycznego i Uniwersytetu Łódzkiego – wykład prof. dr. hab. n.
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med. Jakuba Fichny z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi „Ile prawdy jest w stwierdzeniu 
Jesteś tym, co jesz” oraz wykład prof. nadzw. dr. hab. Roberta Zakrzewskiego (UŁ) „Czy na-
leży się bać E300?” W programie konferencji znalazły się także warsztaty czytania etykiet,
przeprowadzone przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej –p. M.
Komar i p. K. Okoń oraz prezentacja efektów pracy z warsztatów filmowych pt. „Ochrona
bioróżnorodności  i  funkcje  ekosystemów w filmie  i  fotografii”,  przeprowadzonych przez
Wytwornię Filmów Oświatowych w Łodzi.

Organizacja V Międzypowiatowego Konkursu Matematycznego dla uczniów szkół gim-
nazjalnych.  Konkurs składał się z 2 etapów: etap szkolny i międzypowiatowy. Etap szkolny
odbył się 24 kwietnia 2018r. na terenie gimnazjów. Uczniowie mieli dostarczone arkusze z za-
daniami, po rozwiązaniu których każde gimnazjum wyłoniło najlepszą trójkę uczniów. Ucznio-
wie Ci wzięli udział w konkursie na etapie międzypowiatowym   11 maja 2018r., który odbył
się w II LO w Wieluniu. W etapie szkolnym wzięło udział 107 najlepszych uczniów z 12 gim-
nazjów z 6 powiatów.  W II etapie wzięło udział 30 gimnazjalistów z 4 powiatów z 10 gimna-
zjów. Zwieńczeniem finału było ogłoszenie laureatów i wręczenie nagród wyróżnionym. 

Zorganizowano XI Wieczór Poezji przy Świecach. „ Poezja z kropli rosy czyni diament” to
hasło przewodnie XI edycji Powiatowego Konkursu Piosenki Poetyckiej dla uczniów szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, który odbył się 16 lutego w II Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Janusza Korczaka w Wieluniu. 15 młodych wokalistów, którzy przeszli wcześniejsze
eliminacje, stanęło tego dnia w szranki o Złotą Nutę. Gościem specjalnym wieczoru była Kin-
ga Zygmunt, absolwentka klasy o profilu aktywności twórczej II LO w Wieluniu, która ukoń-
czyła Szkołę Aktorstwa i Musicalu w Krakowie.

 9 marca 2018 r. na Gali Przedsiębiorczości w Warszawie II LO z Wielunia otrzymało tytuł
„Szkoła Przedsiębiorczości 2017” i znalazło się wśród 10 najlepszych szkół w Polsce. Pod-
czas uroczystości szkołę reprezentowali: pani dyrektor Renata Tatara, pani Justyna Morawska
i uczniowie: Kinga Biela, Marcel Bąk i Dominik Nowak. W Sali Notowań Giełdy Papierów
Wartościowych w stolicy nagrody wręczyła minister Anna Zalewska. Tytuł Najaktywniejsze-
go Szkolnego Koordynatora zdobyła pani Justyna Morawska jako jedna z dwóch wyróżnio-
nych osób – najlepszych koordynatorów w Polsce.

Dzień Przedsiębiorczości -  21 marca 2018r. uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego  im.
Janusza Korczaka w Wieluniu wzięli udział w Ogólnopolskim Dniu Przedsiębiorczości or-
ganizowanym przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości pod Honorowym Patronatem
Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej Andrzeja Dudy.  Co roku w Dniu Przedsiębiorczości
uczestniczy ponad 40 000 uczniów z około 700 szkół oraz prawie 15 000 firm i instytucji z
całej Polski. W  godzinach lekcyjnych młodzież miała okazję odbyć jednodniową praktykę w
wybranym miejscu pracy. Mogli wówczas zweryfikować swoje wyobrażenia o wymarzonym
zawodzie, a także pozyskać informacje o wykształceniu, umiejętnościach  i predyspozycjach
niezbędnych do wykonywania tego zawodu. Istotą projektu jest włączenie dorosłych wolonta-
riuszy z firm i instytucji w edukację młodych ludzi. Dzięki zaangażowaniu tych osób ucznio-
wie naszej szkoły mogli spędzić w jednym dniu kilka godzin na konkretnym stanowisku pra-
cy. W tym czasie  zapoznawali się z jego specyfiką i pozyskiwali od wolontariusza wszelkie
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praktyczne informacje, których nie zapewni im studiowanie podręczników ani surfowanie w
Internecie. Uczniowie naszej szkoły, zgodnie ze swoimi zainteresowaniami, wybierali miejsca
pracy, w których w przyszłości widzieliby się w roli pracowników. Wyborom tym często to-
warzyszyły emocje i ciekawość w jaki sposób zostaną przyjęci przez swoich opiekunów w da-
nych firmach i instytucjach. Uczniowie naszego liceum udali się między innymi do siedziby
Wieltonu, Radia Ziemi Wieluńskiej, policji, straży pożarnej, Poradni Psychologiczno – Peda-
gogicznej, odwiedzili przedszkola i szkoły gimnazjalne, a także byli w siedzibie Citroena w
Wieluniu i w wielu innych instytucjach i firmach w Wieluniu oraz w swoim miejscu zamiesz-
kania.

 22.03.2018  odbyło się spotkanie uczniów II LO z Rzecznikiem Praw Obywatelskich p.
Adamem Bodnarem, który w pierwszej kolejności odwiedził Izbę Pamięci, gdzie wysłuchał
historii związanej z Wieluniem. Następnie w sali, w której miało miejsce spotkanie opowie-
dział o zadaniach i problemach z jakimi się spotyka. Wyjaśnił również na czym polega funk-
cja i jakie są kompetencje Rzecznika Praw Obywatelskich w Polsce. Następna cześć była po-
święcona pytaniom zadanym przez uczniów.

13.04.2018 r.  Sędzia Anna Maria Wesołowska w interesujący sposób wprowadziła mło-
dzież w problematykę związaną z prawem. Odwołując się do swych doświadczeń zawodo-
wych, podkreślała, jak ważne jest, by być człowiekiem świadomym konsekwencji swych czy-
nów. Uczniowie klas humanistycznych II LO oraz zaproszeni goście (gimnazjaliści z Wielu-
nia, Białej, Konopnicy i Mokrska) poznali przykładowe historie swoich rówieśników, którzy
złamali prawo. Uczniowie zostali też skłonieni do refleksji na temat wartości, które stanowią
fundament postępowania zgodnego z prawem, oraz zachęceni do stworzenia w szkole „kącika
prawnego”. Bez wątpienia była to pouczająca i niezapomniana lekcja prawa i profilaktyki. Sę-
dzia Anna Maria Wesołowska zdobyła serca swej publiczności profesjonalizmem i umiejętno-
ścią budowania wspaniałej atmosfery spotkania.

20.04.2018r. w II LO w Wieluniu zorganizowano Konkurs dla Szkół Średnich Wojewódz-
twa Łódzkiego o Puchar Komendanta Wojewódzkiej Policji w Łodzi pod patronatem
Wojewody Łódzkiego. Wzięło w nim udział 5 szkół średnich: Zespół Szkół nr 2 w Wieluniu,
Zespół Szkół nr 3 w Wieluniu, I Liceum Ogólnokształcące w Wieluniu, II Liceum Ogólno-
kształcące w Wieluniu oraz Liceum Katolickie w Wieluniu. Uczestników dopingowały mażo-
retki. Walka o Puchar Komendanta Wojewódzkiej Policji w Łodzi była niezwykle zacięta.
Drużynie z naszej szkoły udało się zdobyć 26 punktów z testu teoretycznego oraz 14 punktów
za test sprawnościowy, co pozwoliło na zdobycie I miejsca oraz głównej nagrody. Skład dru-
żyny II LO: Andżelika Drop, Monika Zawieja, Miłosz Grabarz, Konrad Osmelak.

 II Wieczór Naukowców. 22 maja 2018r. Licealiści Korczaka i uczniowie gimnazjów wzięli
udział w zajęciach prowadzonych przez pracowników naukowych Uniwersytetu Łódzkiego:
dr. hab. Piotra Duchnowicza, dr Joannę Rywaniak, mgr Joannę Boisse, mgr Marzenę Pachol-
ską z Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska UŁ oraz dr. Pawła Urbaniaka i mgr Annę Fe-
nyk z Wydziału Chemii Uniwersytetu Łódzkiego. Uczniowie uczestniczyli w „Warsztatach
młodego chemika”, prowadząc badania wody w laboratorium chemicznym. Zainteresowani
naukami biologicznymi przeprowadzali doświadczenia na materiale roślinnym podczas zajęć
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„Trucizny roślinne – alkaloidy i ich wykrywanie”. Młodzi fizycy wysłuchali wykładu „Fale
mechaniczne i  elektromagnetyczne”.  Przeprowadzone  warsztaty to jedna z form owocnej
współpracy Uniwersytetu Łódzkiego z II Liceum Ogólnokształcącym w Wieluniu, dzięki któ-
rej przyszli i obecni uczniowie szkoły rozwijają swoje zainteresowania i pasje. Mają możli-
wość podpatrzeć pracę wykładowców i naukowców uczelni wyższej z nadzieją,  że kiedyś
będą pracować na podobnych stanowiskach.

Promocja szkoły.  II LO Im. J. Korczaka w Wieluniu brało udział w Targach Edukacyjnych,
podczas których prezentowana była oferta edukacyjna szkoły. Dalszym etapem promocji jest
prezentacja  naszej  oferty edukacyjnej  w gimnazjach.  Od kilku lat  organizujemy w szkole
Dzień Otwarty, który w tym roku szkolnym odbył się 1 marca 2018 r. W podróż po szkole
licznie przybyłych gimnazjalistów zabrali nasi uczniowie, którzy odpowiedzieli na wszystkie
pytania. Wśród zaplanowanych w tym dniu wydarzeń znalazły się: lekcje otwarte ze wszyst-
kich przedmiotów, warsztaty, podczas których gimnazjaliści mogli uczestniczyć w ciekawych
doświadczeniach,  pokazachi  prezentacjach,  wizyta  w  punktach  informacyjno-konsultacyj-
nych, gdzie można było uzyskać wiedzę o naszym liceum. 

Zorganizowanie  we  współpracy  z  Powiatową  Biblioteką  Publiczną    Wieluniu  akcji
wspólnego czytania w parku miejskim w ramach Tygodnia Bibliotek.

Współpraca z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej - Z okazji Dnia Dziecka wolontariu-
sze z II LO w Wieluniu, wraz z opiekunem p. Bożeną Perek, wzięli udział w zorganizowanej
dla 120 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Miasta i Gminy Wieluń akcji Polskiego Ko-
mitetu Pomocy Społecznej  Stowarzyszenia charytatywnego Zarządu Miejsko-Gminnego w
Wieluniu, prowadząc część artystyczną wydarzenia.

Współpraca z fundacją DKMS – Zorganizowanie akcji rejestracji potencjalnych dawców
szpiku zakończona! Od piątku (26.01) do niedzieli (28.01) wolontariuszom z naszej szkoły
udało się zarejestrować aż 83 osoby! Punkty, gdzie można było nas znaleźć to: II LO, apteki -
Rajska oraz Burchacińskich i Młodzieżowy Dom Kultury. Uczniowie bardzo aktywnie zaan-
gażowali się i zebrali w grupie 20 wolontariuszy. Nad akcją czuwały Panie Ewa Sławniewicz
- Gajek oraz Jolanta Wilk.

W roku szkolnym 2017/2018 w Zespole Szkół Nr 1
zorganizowano:

Bieg Pamięci  upamiętniający 78 rocznicę bombardowania 
Wielunia 1 września 1939r.

Tydzień Zdrowego Odżywiania

 celami tego przedsięwzięcia były: wdrażanie
do prowadzenia zdrowego stylu życia, 
wyposażenie uczniów w wiedzę z zakresu 
prawidłowego żywienia, dostarczanie 
uczniom wiedzy na temat witamin i ich roli 
w organizmie, poznanie wartości warzyw i 
owoców. Uczniowie proponowali  
atrakcyjne i pełnowartościowe potrawy: 
sałatki, pizzę,  burgery, koktajle mleczne, 
soki, owoce nadziewane, słodycze.

Tydzień Kariery  w czasie którego młodzież miała możliwość 
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spotkania z doradcami zawodowymi

Tydzień Przedsiębiorczości

 zorganizowany w ramach Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości, który jest 
ogólnoświatową inicjatywą, mającą na celu 
promowanie przedsiębiorczości wśród 
młodzieży. 
W ciągu tego tygodnia uczniowie mogli 
spotykać się z przedsiębiorcami, ludźmi 
biznesu, którzy odnieśli zawodowy sukces w
regionie wieluńskim.

Światowy Dzień Oszczędzania  promujący ideę oszczędzania wśród 
młodzieży.

Dzień Kultury Brytyjskiej  promujący właściwe rozumienie sztuki, 
muzyki i literatury brytyjskiej  wśród 
młodzieży.

Tydzień Zdrowia  którego celem jest było zwrócenie uwagi na 
najbardziej palące i zaniedbane problemy 
zdrowotne społeczeństw na świecie.

Dzień Ziemi  celem programu było promowanie postaw 
ekologicznych wśród młodzieży. 
Organizatorzy Dnia Ziemi chcieli 
uświadomić jak kruchy jest ekosystem 
planety ludzi. Na obchody tego dnia złożyły 
się: konkursy, wystawy, lekcje pokazowe 
zorganizowane w szkole.

Maraton Fitnessowo-Taneczny  promujący rozwój kultury fizycznej

Dzień Logistyki  promujący logistykę jako kierunek 
kształcenia

Centralny Finał zawodów Sportowo-Obronnych 
„Sprawni jak Żołnierze”

 promujące zdrowy styl życia i rywalizację 
fair play

Ponadto przygotowano   apele:  

 Obchody Dnia Edukacji Narodowej 

połączone ze ślubowaniem uczniów klas 

pierwszych, rekonstrukcję oraz 

przedstawienie teatralne z okazji Dnia 

Niepodległości

 Koncert kapeli strażackiej z Sieradza pod 

hasłem ‘Bezpieczne wakacje”
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W szkole aktywnie działa:

Samorząd Uczniowski podejmujący    różne
inicjatywy:

 We wrześniu 2017r. wspólnie z CEO zostały
przeprowadzone wybory nowego SU, który
został  zaprezentowany  w  Dniu  Edukacji
narodowej  w  czasie  ślubowania  uczniów
klas pierwszych.

 We  wrześniu  zorganizowano  także
INTEGRIADĘ  –uczniowie starsi oficjalnie
powitali uczniów klas pierwszych w szkole.

 Kiermasz używanych książek

 W grudniu przeprowadzono jasełka

 Mikołajki dla uczniów szkoły specjalnej

 W  listopadzie  2017r.  zorganizowano  „Grę
Zawodowców” –  która  miała  na  celu
promocję  naszej  szkoły.  W  tym  dniu
odwiedziło  nas  ponad  800  gimnazjalistów,
którzy  mogli  poznać  nasze  kierunki
kształcenia oraz zobaczyć jak wygląda baza
dydaktyczna szkoły oraz mogli uczestniczyć
w  ćwiczeniach  zawodowych  związanych  z
kierunkiem kształcenia

 Dzień otwarty szkoły – czerwiec 2018

 Koncert  dla  absolwentów  „Ci  wielcy
ludzie”

 Cooking Master 2018

 Gra Miejska

 Dzień Życzliwości

Szkolny Klub Wolontariusza i Koło 
Psychologiczne w ramach, których 
przeprowadzono:

 Akcję Znicz

 Szlachetna Paczka

 Akcję Mikołajki w Szpitalu

 Jarmark Bożonarodzeniowy

 Zbiórkę plastikowych nakrętek 

 Akcja „Wielkanocne upominki”

 Współpracowano z Domem Seniora w 
Wieluniu

 Współpracowano z Domem Samotnej matki 
w Turowie
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 Współpracowano z Akademią Przyszłości

 Współpracowano z MGOPS w Wieluniu. 
Uczniowie naszej szkoły odwiedzali starszą 
panią zamieszkałą na ul. Wojska Polskiego –
raz w tygodniu jedna osoba pomagała w 
różnych  pracach domowych oraz spędzała 
czas z odwiedzaną panią.

 Młodzież pomagała osobom 
niepełnosprawnym w załatwianiu różnych 
spraw i pomagali dzieciom w lekcjach.

Szkolne Koło PCK 

Klub Młodego Gastronoma

Szkolny Ośrodek Kariery

Klub Kibica 

Szkolny Klub Sportowy Aktywni ZS1

Klub Jeździecki

Koło Teatralne

Zespół Krótkie Spięcie

W roku szkolnym 2017/2018 w Zespole
Szkół nr 1 zorganizowano:

akcje charytatywne:

 Młodzież  brała  udział  również  
a ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka”
organizowanej w grudniu.

  „Daj  się  wkręcić  i  pomóż Marysi  wygrać
walkę z białaczką” – zbiórka nakrętek. 

 Akcja dla Żanety

 Udział w akcji DKMS – Pomóż Ryszardowi
i innym

imprezy sportowe:

 Mistrzostwa Szkoły w tenisie stołowym  „O
Puchar Dyrektora Szkoły”.

 Feryjny otwarty Turniej Piłki Siatkowej

 Turniej  Trójek  Siatkarskich  Szkół
Gimnazjalnych – rozgrywki zorganizowane
w ramach promocji szkoły.

 Współorganizowano  Integracyjny  Mityng
Pływacki

 Współorganizowano Policyjną  Akademię
Bezpieczeństwa
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 W  ferie  zimowe  zorganizowano obóz
narciarski w Zakopanem

 Rajdy rowerowe

W szkole były realizowane 
programy i projekty:

 SIGG  –Szkolna  Internetowa  Gra
Giełdowa – uczniowie przez kilka miesięcy
mieli  możliwość  sprawdzenia  swych
umiejętności na giełdzie

 W projekcie Education is a choice - 
exchange experiences w ramach programu 
ERASMUS +  młodzież odbywała praktyki 
zawodowe w Niemczech, Włoszech, Malcie,
Portugali i Hiszpanii 

 Projekt „Narodowe Czytanie” – młodzież 
naszej szkoły uczestniczyła w 
ogólnopolskiej akcji, kontynuując narodowe 
czytanie Wesela S. Wyspiańskiego 

 Projekt Zawodowcy XXI

 Projekt ‘Zdolny uczeń, świetny student”

 Projekt Monter Stolarki Budowlanej

 Program „Bezpieczni w szkole, bezpieczni
w sieci”

Ponad to uczniowie naszej szkoły uczestniczyli:

 W kampanii zdrowotnej „Dzień dawcy 
szpiku kostnego”

 W akcji „Rozkrzyczeć autyzm”

 Młodzież z koła teatralnego reprezentowała 
szkołę na Przeglądzie teatralnym 
„Mistrzowie Wyobraźni’

 XX Przeglądzie Twórczości Artystycznej 
Uczniów Szkół Zawodowych

 W Powiatowym konkursie ortograficznym

 W Międzypowiatowym Konkursie 
Piosenki i Poezji w Języku Angielskim i 
Niemieckim

 

  W ubiegłym roku szkolnym w szkole organizowano
spotkania z ludźmi świata biznesu, w czasie których
uczniowie  mogli  skonfrontować  wybór  swojego
kierunku kształcenia:

 Spotkanie z Dyrektorem placówki 
Wieluńskiego Banku Zachodniego WBK p. 
Agnieszką Pasierbską  

 Spotkanie z p. K. Husarem – Getin Noble 
Bank 

 Spotkanie z agentem ubezpieczeniowym

 Spotkanie z doradcą zawodowym p. E. 
Sowijak

 Spotkanie z inspektorem ZUS p. R. 
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Bednikiem, p. P. Sujką

 Spotkanie z przedstawicielem 
Młodzieżowego Centrum Kariery 

 Spotkanie z p. M. Misztela pracownikiem 
Urzędu Skarbowego

Odbywały  się  również  u  nas  pokazy  i  prezentacje
prowadzone   przez   przedstawicieli  firm  
i  zakładów produkujących  materiały budowlane:

 Szkolenie firmy MAPEI związane z 
odpowiednim doborem oraz wykonaniem 
spoin epoksydowych, cementowych i 
grubowarstwowych

 Szkolenie firmy Makita 

 Szkolenie z cyklu Akademia murowania 

 Szkolenie firmy WOLPLAN

 Szkolenie firmy Xella

 Szkolenie w zakresie bezpiecznego 
użytkowania wyrobów zawierających azbest

Uczniowie uczestniczyli w:

 Warsztatach zarządzania czasem

 Kursie e-learingowym dla uczniów 
biorących udział w SSIG dot. Rynku 
kapitałowego, giełdy i inwestowania

 Szkoleniu z obsługi sprzętu do pielęgnacji 
zieleni Husqvarna

 Grze edukacyjnej Eurocash

 Szkoleniu z ratownikiem medycznym p. S. 
Jasińskim: " Sposoby udzielania pierwszej 
pomocy w wybranych nagłych przypadkach"

 Lekcjach muzealnych

 Lekcjach bankowości w BZ WBK

 Wykładach organizowanych przez Klub 
Historyczny im. Stefana Roweckiego

 Warsztatach florystycznych

 Warsztatach z obsługi giełdy transportowej

 Warsztatach z rysunku odręcznego

 Spotkaniach z  radcą prawnym, mediatorem, 
prokuratorem

 Spotkaniu z przedstawicielem Politechniki 
Wrocławskiej

 Spotkaniu z przedstawicielem Politechniki 
Częstochowskiej
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 Spotkaniu z przedstawicielami Uniwersytetu 
Opolskiego

 Ogólnopolskim Dniu Przedsiębiorczości

W  ramach  wycieczek  dydaktycznych uczniowie
odwiedzili  następujące  firmy  i  zakłady  pracy
znajdujące się na terenie Wielunia:

 Wielton

 Korona

 Euro Part

 ZUS

 BZ WBK

 CDM PEKAO

 Urząd Miejski

 PUP

 Urząd Skarbowy

W ubiegłym roku szkolnym zorganizowaliśmy 38 wycieczek dydaktycznych i 3 wycieczki 
turystyczne i 24 wycieczki integracyjne.  
Młodzież Zespołu Szkół nr 1 miała możliwość sprawdzenia swojej wiedzy i umiejętności biorąc udział w 
licznych konkursach (25), turniejach (10), olimpiadach (15) organizowanych w szkole i poza nią. Z pośród 
konkursów szkolnych na uwagę zasługuje:

 Międzypowiatowy konkurs z języka angielskiego i języka niemieckiego dla szkół technikalnych  
i zawodowych – promujący szkołę w środowisku oraz umożliwiający sprawdzenie swoich 
umiejętności językowych wśród młodzieży, patronem którego był Łódzki Kurator Oświaty 
i Starosta Wieluński

 Konkurs „Księgowy Roku” organizowany przy współudziale Stowarzyszenia Księgowych Polskich

W  warsztatach  gastronomicznych  uczniowie  klas  gastronomicznych  przez  cały  rok  szkolny
przygotowywali różne imprezy okolicznościowe, przyjęcia. 

Podejmując  różne  działania,  przygotowując
imprezy  staramy się  współpracować  z instytucjami
zewnętrznymi wspierającymi szkolę, są to: 

 Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu

 Wyższa Szkołą Bankową we Wrocławiu

 Politechnika Łódzka

 Politechnika Wrocławska

 Uniwersytet Opolski

 Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu

 Społeczna Akademia Nauk

 Zakład Ogrodniczy Royal Plant Sc. T. 
Pągowski

 Szkółka Krzewów Ozdobnych  A. Blabuś

 Szkółka Krzewów Ozdobnych M. Pawlak, 
Biała

 Mikawip – Usługi Ogólno-Budowlane P. 
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Szaniec, Mokrsko

 Hotel „Zamek Topacz” Wrocław

 Hotel Symfonia Wieluń

 Zajazd Knieja

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Gromadzicach

 Klub Siatkarza

 Fundacja na Rzecz Rozwoju Powiatu 
Wieluńskiego 

 Fundacja Mariusza Wlazłego

 Urząd Pocztowy w Wieluniu

 Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania 
Ziemia Wieluńska

 OHP

 PCK

 G/MOPS

 Powiatowa Stacja Epidemiologiczna w 
Wieluniu (Sanepid)

 Sąd

 Prokuratura

 Policja

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

 Dolnośląska Szkoła Wyższa Wrocław

 Muzeum Ziemi Wieluńskiej

 Powiatowa Biblioteka Publiczna

 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna

 Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury

 Nadleśnictwo Wieluń

 KRUS

 ZUS

 Bank Zachodni BZ WBK

 Bank PEKAO

 P.H.U. CERMAT (Cegiełka)
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 ANBUD Sp.o.o. – Michał Zasada

 Studio  Dekoral  ALJAN  F.H.U.  –  Janusz
Nosal

 Media wieluńskie:

 Radio ZW

 Dziennik Łódzki

 Kulisy Powiatu

 Telewizja WTK

Uczelnie partnerskie: Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu, Uniwersytet Opolski, 
Politechnika Częstochowska, Międzynarodowa Wyższa Szkoła Logistyki i Transportu we 
Wrocławiu.

Zespół Szkół nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu

1. ZS nr 2 im J. Długosza w Wieluniu był organizatorem następujących imprez  
o zasięgu powiatowym :

 Powiatowy Konkurs Ortograficznych „O Złote Pióro Starosty Wieluńskiego” , wykład
wygłosił dr Adam Rychlik na temat „Językowe ciekawostki”

 Przegląd Teatralny  „Mistrzowie Wyobraźni”,  nagrodą dla uczestników był wyjazd 
do Teatru im. S. Jaracza w Łodzi na spektakl pt. „Plac Bohaterów”

 IV Powiatowa Olimpiada  Wiedzy Informatycznej  „EDUsukces informatyki”

 XIII Powiatowy Turniej Wiedzy z Przedsiębiorczości „Strategia i innowacje w firmie 
- praktyczne metody wprowadzania zmian”

 IV Międzyszkolny Konkurs Poezji i  Piosenki  Angielskiej i Niemieckiej – dla 
uczniów szkół  ponadgimnazjalnych i gimnazjów

 Wieczór Poezji „Życie nie stawia pytań, życie po prostu jest” poświęcony twórczości 
A. Osieckiej

2. Młodzież naszej szkoły brała udział w następujących konkursach oraz imprezach 
i akcjach :
Szkolny Konkurs Recytatorski, „Czy znasz swojego patrona?”,  Szkolny Konkurs 
Fotograficzny – Pamiątka z wakacji,   Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej – etap 
szkolny, XIII Olimpiada Przedsiębiorczości – etap szkolny,  II Olimpiada Wiedzy o 
Biznesie i Innowacjach – etap szkolny,  Konkurs ekonomiczny – Szkolne Mistrzostwa
Menadżerskie ,  Olimpiada Wiedzy Samochodowej –etap szkolny i etap centralny, 
Olimpiada Wiedzy Technicznej, „Żołnierze wyklęci obudźcie Polskę” ,  etap szkolny 
Olimpiady Wiedzy o Państwie i Prawie, Olimpiada Wiedzy o Prawie,  konkurs języka 
niemieckiego,  języka angielskiego, „Konkurs wiedzy o Cyprze”,  Konkurs wiedzy 
biblijnej,  ”Pomóż ocalić życie bezbronnemu”,  matematyczny Kangur,  Konkurs 
wiedzy ekologicznej”,  „Najlepszy w zawodzie”,  „Długa przerwa na sportowo”, 
Konkurs Wiedzy Pożarniczej”,  „Szkolny Konkurs wiedzy ekologicznej”,  „Narodowe
czytanie „Wesela”,  Konkurs Długoszowski w Kłobucku,
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3. Polsko- niemiecka wymiana młodzieży z Klubem Sportowym FC Lau-Brechte 
Ochtrup – wizyta  młodzieży w  Polsce  (październik 2017 ) oraz wizyta studyjna 
koordynatorów projektu w Ochtrup  ( czerwiec 2018)

4. Uczniowie naszej szkoły brali udział w następujących szkoleniach i wykładach: 

 kurs animatora czasu wolnego,

 kurs spawacza - dla klasy wieltonowskiej,

 udział młodzieży w warsztatach prowadzonych na Politechnice Łódzkiej pt. 
„Wielki świat gier komputerowych” oraz „Zrozumienie użytkownika – 
elementy design thinking w procesie projektowania interakcji człowiek – 
komputer” 

 wykład z prezentacją dotyczący programu wspomagającego nauczanie 
matematyki "Geogebra" prowadzony przez dr Jacka Stańdo , pracownika 
naukowego  Politechniki Łódzkiej.

 „Walory turystyczne Nepalu” ,  „Walory turystyczne Włoch” oraz „Praca 
przewodnika i pilota wycieczek” - przewodnicy biura Rainbow Tours,

 Wykłady prowadzone podczas Powiatowej Olimpiady Wiedzy Informatycznej 
„Świat (nie) kończy się na kodzie”- dr inż. Michał Karbowańczyk z Instytutu 
Informatyki Politechniki Łódzkiej
„Zastosowanie sytemu operacyjnego GNU/Linux- dr inż. Mateusz Smoliński –
Instytut Informatyki Politechniki Łódzkiej

 Wykład prowadzony przez dr. Adama Rychlika „Językowe ciekawostki” 
podczas Powiatowego Dyktanda Ortograficznego

 Lekcja podstaw przedsiębiorczości  z bankiem PEKAO S.A.

 Dzień przedsiębiorczości- dzień u pracodawcy
5. Realizowane projekty : 

 Trwa realizacja zadań związanych z projektem "Wykwalifikowany absolwent 
ZS nr 2 dla kluczowych specjalizacji regionu”. W ramach projektu 
realizowanych było pięć zadań, w których brało udział 147 uczniów. 
Uczniowie uzyskali dodatkowe kwalifikacje i certyfikaty: Dodatkowo w 
szkoleniach uczestniczyli nauczyciele, którzy również zdobywali dodatkowe 
kwalifikacje, takie jak: „Programowanie i obsługa robota spawalniczego 
PANASONIC Robot”- 3 nauczycieli, „Komputerowe wspomaganie 
projektowania i wytwarzania CAD/CAM”  - 2 nauczycieli, „Projektowania 
instalacji elektrycznych i szaf sterowniczych” – 2 nauczycieli , „Program 
„Fluid Sim”- 2 nauczycieli. Uzyskanie tych kwalifikacji pozwoli na 
poszerzenie zakresu wiedzy przekazywanej uczniom w kolejnych rocznikach.

 Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa –w tym:  zakupiono
800 książek za kwotę ok.15.000 zł, prowadzone były lekcje z wykorzystaniem
nowości wydawniczych; konkursy biblioteczne na okładkę nowości i recenzję
nowości  wydawniczych;  akcja  „Przerwa  na  Czytanie”;  lekcja  poezji  przy
świecach. 

 W roku szkolnym 2017/2018 zrealizowany został projekt „Postaw na 
ekologię” dofinansowany z WFOŚ
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 Pozytywną rekomendację otrzymał także projekt „Eko – aktywni dla czystego
powietrza”  dofinansowanego  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi , a przeznaczony do realizacji w
roku szkolnym 2018/2019.

 W r. sz. 2017/2018 złożony został projekt „Erasmus +” i dzięki pozytywnemu 
rozstrzygnięciu umożliwi realizację praktyk zawodowych w Grecji – w r. szk. 
2018/2019.

6. Współpraca: 

- ze Związkiem Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych (udział   młodzieży 

w poczcie sztandarowym związku   podczas uroczystości patriotycznych),  

- z Klubem Historycznym im. Stefana „Grota” Roweckiego (udział młodzieży w wykładach,- 

- z Muzeum Ziemi Wieluńskiej (udział młodzieży w  konferencjach, wykładach i zajęciach 

warsztatowych, 

- z Towarzystwem Przyjaciół Wielunia, Wieluńskim Towarzystwem Naukowym, 

Oddziałowym Biurem Edukacji Publicznej IPN w Łodzi, a w ramach tej współpracy m.in. 

udział wraz z młodzieżą w wykładach, w uroczystości upamiętniającej powstanie styczniowe,

w porządkowaniu mogił żołnierzy i powstańców  (młodzież z kl. I Ts), a także 

w uroczystościach pogrzebowych kombatantów. Działania te służyły realizacji  programów:   

„Wieluń – moja mała ojczyzna”, „Pamiętajmy o zapomnianych”, „Bohaterowie naszej 

przeszłości”. 

7. Współpraca z  Powiatową Biblioteką Publiczną i Biblioteką Pedagogiczną w Wieluniu

– organizacja konkursów ,  imprez, spotkań autorskich.

8. Współpraca z Miejską i Gminna Biblioteką Publiczną – udział w projekcie 
”Fantastyczny Wieluń” oraz w  wydarzeniu historyczno-edukacyjnym „Śladami 

pamięci” realizowanym w ramach Programu Niepodległa. 

9. Prowadzenie koła teatralnego wpół do czwartej skupiającego m.in. młodzież Zespołu

Szkół nr 2 i działającego przy Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej. 
10. Udział w akcji „Szlachetna paczka” oraz w wolontariacie :  „ Wyprawka dla żaka” , 

„Czerwonokrzyska gwiazdka, „Wielkanoc z PCK. 
11. Honorowe Krwiodawstwo : w roku szkolnym 2017/2018 krew oddało 145 osób- 

łącznie 65.050 ml krwi.
12. Organizacja Akcji Rejestracji  Dawców Szpiku Kostnego  DKMS dedykowanej 

Ryszardowi Proznerowi – zarejestrowano 787 potencjalnych dawców szpiku.
13. Współpraca z ZSS w Wieluniu i SOSW w Gromadzicach – zajęcia warsztatowe dla 

uczniów i wychowanków.
14. Wycieczki: 

 za wzorową frekwencję do Krakowa, 

  4 wycieczki do teatrów :w Łodzi,  Opolu, Częstochowie 

 do ATM Studio w Warszawie,
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  na XXI Targi Sprzętu Fotograficznego, Filmowego, Audio Video oraz 
Technologii Multimedialnych w Łodzi,

  na targi MOTORSHOW, 

 na Międzynarodowe Targi Turystyczne  World Travel Show  

 do zakładów Karnych w Kluczborku
 na II Międzynarodowe Targi Innowacyjnych Rozwiązań Przemysłowych 

WARSOW INDUSTRY WEEK w warszawskim Nadarzynie.

 Na Politechnikę Opolską w ramach obchodów Dnia Elektryka 

 uczniowie  klas patronackich uczestniczą w  wielu wycieczkach 
dydaktycznych m. in.  do Elektrowni Bełchatów czy do fabryki pojazdów 
szynowych PESA w Bydgoszczy oraz rekreacyjnych np. wyjazdy na mecze 
SKRY Bełchatów zarówno do Bełchatowa jak i Atlas Arena do Łodzi. 
Wyjazdy organizuje firma ANIA a koordynatorem jest wychowa klasy

 Firma Wielton zorganizowała wyjazdy dla uczniów klasy pierwszej mechanik 
monter do Poznania na targi

15. Inne działania  prowadzone na terenie placówki : akcje : „Podaruj książkę bibliotece”, 
„Bookcrossing”,  „Zaczytani 2018”,” „Dzień Języków Obcych”, udział młodzieży 
w programach Wieluń – moja mała ojczyzna”, „Bohaterowie naszej przeszłości” 
i „Pamiętamy o zapomnianych”, udział młodzieży w  spektaklach teatralnych, 
imprezach kulturalnych prowadzonych przez podmioty zewnętrzne 
działalność Szkolnego Koła Młodych Twórców Filmowych, Szkolnego Koła 
Fotograficznego, Integracyjny Dzień Sportu, mistrzostwa szkoły w tenisie stołowym, 
mistrzostwa szkoły dwójek siatkarskich, 

16. Działania promocyjne szkoły: oprócz udziału w Targach edukacyjnych dla 
gimnazjalistów , promocji prowadzonej w środkach masowego przekazu na uwagę 
zasługuje Dzień Otwarty szkoły, podczas którego zorganizowano m.in. wystawę
starych motocykli pod nazwą "Legendy PRL-u" Na pokaz zgromadzono  ponad 20 
motocykli, takich jak Dniepr z koszem, Ural z koszem, SHL, WFM, WSK, MZ, Jawa, 
Romet oraz jeden samochód BMW E21. Wystawa cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem uczniów i mieszkańców Wielunia.

17. Współpraca z pracodawcami  i zakładami pracy:

 uroczyste otwarcie spawalni - przy współpracy z Wielton S.A.

 funkcjonowanie klasy patronackiej, ewaluacja programu nauczania – Wielton 
S.A

 organizacja praktycznej nauki zawodu u lokalnych pracodawców

 współpraca z Wielton S.A. w obszarze doposażenia wydziału spawalniczo -
ślusarskiego na warsztatach szkolnych

 pozyskanie nagród dla uczniów w ramach konkursu „ Najlepszy w zawodzie” 
od firm Wielton S.A. , Serwis 44,  PKS Wieluń

 udział w prezentacjach , prelekcjach i wycieczkach organizowanych przez 
firmę patronacką  Ania Holding
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 współpraca z Koroną S.A. w celu demontażu linii produkcyjnej i pozyskania 
elementów pomocy dydaktycznych dla zawodu technik mechatronik

 kooperacja z firmą Wielton S.A.- produkcja detali do naczep

 przygotowanie dokumentacji do uruchomienia nowych zawodów w branżowej 
szkole I stopnia: operator obrabiarek skrawających  - klasa pod patronatem 
ZUGiL S.A. i kierowca mechanik.

Zespół Szkół nr 3 im. M. Kopernika w Wieluniu

Program: Erasmus+

Akcja kluczowa: Mobilność edukacyjna 
Akcja: Mobilność osób uczących się i pracowników
Typ akcji: Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia zawodowego
Tytuł projektu: „Europa Kształci Zawodowo IV”
Czas trwania projektu: 01-09-2017 do 30-09-2018. 

W ramach projektu na praktyki zawodowe udało się łącznie 45 uczniów kształcących się w
następujących  zawodach:  technik  spedytor,  technik  handlowiec  I  technik  teleinformatyk.
Projekt "Europa kształci zawodowo IV" przewidywał odbycie przez uczniów naszej placówki
praktyk zawodowych, objętych programem nauczania,  w instytucjach  i przedsiębiorstwach
poza  granicami  Polski.  Projekt  jest  w  finansowany  w  ramach  projektu  „Ponadnarodowa
mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” ze środków POWER
na  zasadach  programu  Erasmus+  za  pośrednictwem  FRSE.  Finansowanie  w  wysokości
459 830, 84 zł. W ramach projektu przewidziany został także proces przygotowania uczniów
do odbycia tzw. mobilności zawodowych, na który składało się m.in.  szkolenie kulturowe
oraz językowe.

Praktyki zagraniczne dla uczniów: 
–  technik spedytor  15 uczniów – Malta/Valletta
–  technik handlowiec 15 uczniów – Malta/Valletta
–  technik teleinformatyk 15 uczniów – Saragossa/Hiszpania

Zespół  Szkół  nr  3  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Wieluniu  w  lutym  2018  r.  przystąpił  do
konkursu w ramach   programu Erasmus+, akcja KA1 – mobilność edukacyjna i otrzyma w
roku szkolnym 2018/2019 kolejne środki na realizację praktyk zawodowych dla uczniów klas
technik spedytor i technik handlowiec.

Projekt  jest  w  całości  sfinansowany  ze  środków  programu  Erasmus+.  Finansowanie  w
wysokości 76 336.00 Euro pokryje koszty podróży i zakwaterowania uczestników, transportu
lokalnego, szkoleń przed wyjazdem za granicę oraz opieki ze strony organizacji goszczącej.
Uczestnicy otrzymają też środki na wyżywienie na miejscu pobytu (tzw. „kieszonkowe”).

W ramach  projektu  na  praktyki  zawodowe uda  się  łącznie  30  osób.  W ramach  projektu
przewidziany  jest  także  proces  przygotowania  uczniów  do  odbycia  tzw.  mobilności
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zawodowych, na który składać będzie się m.in. szkolenie kulturowe oraz językowe. Każdy 
z  uczestników  projektu,  który  odbędzie  praktykę  zagraniczną,  otrzyma  potwierdzenie
zdobytych  kwalifikacji  w  postaci  dokumentów  CV  Europass,  Europass  Mobilność  oraz
Paszport Językowy.

Praktykanci otrzymają następujące krajowe certyfikaty:
–  certyfikat ukończenia szkoleń językowych;
–  dziennik praktyk;
–  certyfikat odbycia praktyk, wręczony przez pracodawcę;
–  certyfikat ukończenia szkolenia kulturowo- pedagogicznego.

Praktyki zagraniczne dla uczniów: 
–  technik spedytor  15 uczniów – Saragossa/Hiszpania
–  technik handlowiec 15 uczniów – Malta/Valletta

Praktyki zagraniczne stwarzają szerokie spektrum możliwości dla młodzieży. 

1. Realizacja zajęć dodatkowych w ramach służb mundurowych z zakresu
techniki  i taktyki  interwencji,  samoobrony,  musztry  i  strzelectwa.  W  zajęciach
uczestniczy co roku około 120 uczniów. Realizacja  i koordynowanie kursów dla klas
technikum z dodatkowymi zajęciami w obrębie funkcjonowania służb mundurowych. 

 Kurs podstawowy pierwszej pomocy przedmedycznej;- 58 uczniów;

 Kurs urazowy pierwszej pomocy -36 uczniów;

 Kurs Realistycznej Samoobrony – ESDS- 76 uczniów;

 Kurs metod użycia pałki teleskopowej w samoobronie i interwencji służb  
mundurowych 18 uczniów; 

 Kurs instruktorów pierwszej pomocy przedmedycznej – 3 uczniów.

 Zorganizowanie  dla  uczniów  klas  3  technikum  spotkania  z  Szefem   Wydziału
Rekrutacji  Wojskowej  Komendy  Uzupełnień  w  Sieradzu  -  mjr.  Przemysławem
Połubińskim oraz specjalistą Wydziału Rekrutacji Panią Marzeną  Dudkiewicz nt.
możliwościami, jakie młodym ludziom dają ochotnicze formy służby wojskowej.

2. Współpraca z Częstochowskim Uniwersytetem Młodzieżowym. Wydział Zarządzania
Politechniki  Częstochowskiej.  Celem  uczestnictwa  w  wykładach  było  poszerzenie
wiedzy oraz zapoznanie się z atmosferą panującą na wyższej uczelni. Tematy wykładów:

 „Prezentacja łazika marsjańskiego”;

 „Fizyka wokół nas  – pokazy eksperymentów fizycznych”;

 „Opakowania XXI wieku”;

 „Ogniwa paliwowe jako niekonwencjonalne generatory prądu elektrycznego”;

 „Globalne ocieplenie- prawda czy oszustwo?”.
3. Współpraca  z  lokalnymi  przedsiębiorcami w  zakresie  promocji  kształcenia

zawodowego,  w  szczególności  zawodów  poszukiwanych  na  lokalnym  rynku  pracy.
Kontynuowana  jest  nadal  bliska  współpraca  z  Cechem  Rzemiosł  Różnych  i
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Przedsiębiorców  w Wieluniu.  W  ramach  współpracy  z  lokalnymi  przedsiębiorcami
odbyły się następujące wycieczki dydaktyczne:

 Wycieczka  do  lokalnej  firmy  KORONA  Candles  S.A.,  która  zajmuje  czołową
pozycję  na  światowym  rynku  produkcji  świec,  będąc  jednocześnie  jednym
z największych  producentów  świec  zapachowych  w  Europie  i  dostawcą  marek
własnych  (tzw.  private  label)  dla  renomowanych  koncernów.  Uczniowie  mieli
okazję  poznać  historię  firmy,  prawie  całkowicie  zmechanizowaną  produkcję,
nowoczesne laboratorium analityczne oraz procesy centrum logistycznego.

 Prowadzenie  rozmów  z  pracodawcami  na  temat  kształcenia  w  zawodach
poszukiwanych  na  lokalnym  rynku:  EUROPART,  KORONA  CANDLES  S.A.,
NOWAKOWSKI TRANSPORT S.A., MARGONET S.C.

 Podpisanie  porozumienia  o  współpracy  z  firmą  MARGONET  dla  podnoszenia
jakości kształcenia w zawodzie technik teleinformatyk;

 Podpisanie  podpisania  umowy  o  współpracy   z  TRANS.EU  GROUP  S.A
Nawiązanie  współpracy  z  firmą  oferującą  szkole  pełen  dostęp  do  platformy
edukacyjnej TRANSEDU oferującej symulacje giełdy transportowej, testy
 on-line i prelekcje.

4. Organizacja  akcji  krwiodawstwa.  Akcje  prowadzone  są  od  2003 r.  we współpracy
z Polskim  Czerwonym  Krzyżem,  Regionalnym  Centrum  Krwiodawstwa  i
Krwiolecznictwa  w Łodzi  i  Punktem Pobrań w Wieluniu.   W ramach  krwiodawstwa
w trakcie roku szkolnego organizowane są akcje honorowego oddawania krwi w szkole.
W roku szkolnym 2017/2018 krew oddały 120 osoby. Razem oddano honorowo 54 litry
krwi. W ramach akcji krwiodawstwa wzięto udział w Światowym Dniu Krwiodawstwa.

5. Udział w akcjach charytatywnych:

 Kartki świąteczne –  sprzedaż kartek świątecznych własnoręcznie zrobionych przez
uczniów naszej szkoły. Zebrane pieniądze przeznaczone zostały na pomoc Kamilowi
– byłemu uczniowi naszej szkoły, który uległ poważnemu wypadkowi i poddawany
jest kosztownej i długotrwałej rehabilitacji.

 „Szlachetna Paczka” 2017 uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół nr 3 im. Mikołaja
Kopernika w Wieluniu pracowali przy zorganizowaniu paczki dla wybranej rodziny;

 zbiórka nakrętek „dla Kamila” absolwenta naszej szkoły oraz „dla Matyldy zebrano
57154 zakrętek;

 Zbiórka makulatury na rzecz nauczyciela I LO;

 dystrybucja żywności w ramach programu unijnego organizowana przez MOPS;

 rejestracja potencjalnych dawców szpiku kostnego – Fundacja DKMS.
6. Współpraca  z  Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną  w  Wieluniu. Celem

współpracy jest  udzielanie  młodzieży  pomocy psychologiczno-  pedagogicznej,  pomoc
w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie rodzicom i nauczycielom
pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci
i młodzieży.  W roku szkolnym 2017/2018 raz w miesiącu  w naszej  szkole był punkt
konsultacyjny pracownika PPP, psycholog Pani Pauliny Małolepszej.

7. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Wieluniu.
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Uczniowie klas pierwszych wzięli udział w spotkaniu z przedstawicielem Zespołu ds. 
Nieletnich i Patologii KPP w Wieluniu p. M. Olgomcem dotyczącym zagrożeń 
zjawiskami patologicznymi oraz odpowiedzialności karnej nieletnich w świetle 
obowiązującego prawa. Dla rodziców uczniów klas pierwszych zostało zorganizowane 
profilaktyczne spotkanie z przedstawicielem Zespołu ds. Nieletnich Panem Mariuszem 
Olgomcem na temat zagrożeń i odpowiedzialności karnej młodocianych. W ramach 
współpracy Powiatową Komendą Policji w Wieluniu uczniowie szkoły pomagali w 
organizacji akcji związanych z bezpieczeństwem.                                                                
„Zielone światło dla przedszkolaka” oraz „Uratuj Misia”.

8. Doradztwo zawodowe.

 Uczniowie  klas  trzecich  realizujący  program  z   zakresu  służb  mundurowych
uczestniczyli  w spotkaniu w ramach doradztwa zawodowego,   które prowadził
przedstawiciel  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Wieluniu  Pan  Mariusz
Olgomiec.

 Uczniowie  mieli  możliwość  zapoznania  się  z  profilem  zawodowym  pracy
w policji,  z wymaganiami stawianymi  kandydatom  oraz  odpowiedzialnością
karną i cywilną w trakcie służby. Analizowano także wybrane fragmenty Ustawy
o Policji. 

 W ramach  doradztwa  zawodowego  uczniowie  naszej  szkoły  mieli  możliwość
spotkania  z  pracownikami  naukowymi  Wydziału  Inżynierii  Mechanicznej
i Informatyki Politechniki Częstochowskiej.

 Uczniowie  uczestniczyli  w  spotkaniu  z przedstawicielem  firmy  Nowakowski
transport  Sp.  z o.  o.  p.  Edytą Struzik Managerem HR, podczas  którego mieli
możliwość poznać tajniki rekrutacji ,co zrobić, aby przejść przez kolejne etapy i
dostać pracę.

 Uczniowie  klas  technik  spedytor  wzięli  udział  w seminarium branżowym dla
branży  transportowo-  logistyczno-spedycyjnej  organizowane  przez  MEN,
Ośrodek  Rozwoju  Edukacji  we  współpracy  z  Ministerstwem  Infrastruktury  i
Budownictwa,  Ministerstwem  Gospodarki  Morskiej  i Żeglugi  Śródlądowej,
Ministerstwem  Rozwoju,  Centralną  Komisją  Egzaminacyjną  oraz  Instytutem
Badań Edukacyjnych.

9. Udział w akcjach czytelniczych:

 Zrealizowano wniosek  Narodowego  Programu Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet
3-  Zakupiono 749 pozycji  –nowości  wydawniczych i  lektur  szkolnych, zgodne z
zainteresowaniami oraz potrzebami uczniów ii nauczycieli, za sumę 14999,80 zł.

 VI  edycja  wieluńskiej  ogólnopolskiej  akcji  Narodowe  Czytanie  –  „Wesele”
Stanisława Wyspiańskiego.

 Promowano akcje czytelnicze pt.: Zabierz książkę na weekend” i „Zrób pierwszy
krok –poderwij mnie na książkę!”.

 Zorganizowano  zajęcia  kulturowe  z  wykorzystaniem  nowości  wydawniczych
„Hiszpania – kraj, który warto zobaczyć!” i „Jerozolima –miasto czterech religii”.
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 Booktalking.

  „Czytam wszędzie –piękne dziewczyny i interesujące książki”7
10. Zorganizowano konkursy czytelnicze: 

 Zorganizowano szkolny konkurs fotograficzny „Czytam wszędzie!”

 Przeprowadzono  szkolny konkurs  na  najlepszego  czytelnika-  zwycięzca  Wiktoria
Koszyk.

 Konkurs na najciekawszą recenzję  książki polecanej rówieśnikom.

 Konkurs promujący czytelnictwo: „Czytam! –Kupuję to”  i „Książka – towar wart
reklamowania!” 

 zorganizowano konkurs szkolny dot. życia i twórczości Reymonta
11. Braliśmy udział w : 

 spotkaniu  czytelniczym  z  Panią  Magdaleną  Kopańską  –autorką  książki  „Skarby
Wielunia, Praszki i Wieruszowa”;

 spotkaniu  z  Panią  Anną  Brzezińską  -  autorką  książki  „Córki  Wawelu”
zorganizowanym przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Wieluniu;

 wykładzie językoznawczym dr. Adama Rychlika;

 obchodach Roku Reymonta;

 konkursie  „Reymont-pierwszy  noblista  Polski  niepodległej”  organizowany  przez
Towarzystwo Przyjaciół Wielunia oraz MiGBP;

 wydarzeniu  historyczno-literackim  „Śladami  pamięci  1918-2018”  oraz  otwarciu
wystawy historycznej;

  II Niebieskim marszu wspierającym dotkniętych autyzmem;

 Wykładzie historycznym i otwarciu wystawy „Józef Piłsudski” Życie, śmierć  i kult”
w Muzeum Ziemi Wieluńskiej;

 lekcji muzealnej Wieluń dawniej i dziś;

 wykładach   Klubu  Historycznego  IM.  Grota Roweckiego: Wieluńskie Bataliony
Obrony Narodowej i Niepokonani- Ucieczki z Niemieckich Obozów Jenieckich;

 Konferencji  Policji  i  Urzędu  Miasta  Łodzi-  Łódź  chroni  przed  nadmierną
prędkością;

  seminarium szkoleniowym w Yad Vashem dla nauczycieli  na temat nauczania o
Holokauście  oraz  żydowskiej  historii  i  kultury  w  ramach  projektu  „Zachować
pamięć. Historia i kultura dwóch narodów”;

 Zajęciach kulturowych „ Jerozolima – miasto czterech religii”;

 Dniach Kultury Żydowskiej – spektaklu „Po drugiej stronie”.
12. W ramach zajęć pedagogizujących:

 przeprowadzono program profilaktyczny „Antymanipulacja” w klasie IA;

 objęto opieką i wsparciem uczniów posiadających opinie z PPP dotyczące dostoso-
wania wymagań edukacyjnych do ich indywidualnych potrzeb;

 objęto opieką i szczególnym nadzorem uczniów będących pod opieką kuratorów są-
dowych  oraz uczniów, których rodziny posiadają nadzór kuratorski – w tym zakre-
sie systematycznie kontrolowano frekwencje uczniów, ich wyniki w nauce i zacho-
waniu, utrzymywano stały kontakt  z kuratorami;
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 zorganizowano na terenie szkoły Punkty Konsultacyjne psychologa – pracownika
PPP w Wieluniu dla uczniów, ich rodziców i chętnych nauczycieli-wychowawców,
w ramach których świadczono bezpłatne specjalistyczne porady i wsparcie dla zain-
teresowanych;

 koordynowano  pomoc  dla  uczniów  w  ramach  rządowego  programu  „Wyprawka
szkolna 2017”

 podjęto współpracę z instytucjami wspierającymi opiekuńczo-wychowawczą i profi-
laktyczną funkcję szkoły: z PPP, PSSE, KPP, Sądem dla Nieletnich, Zespołem Ku-
ratorskiej Służby Sądowej, GOPS, Międzyszkolną Bursą. Stowarzyszeniem Profi-
laktyki i Terapii TRATWA, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie;

 zorganizowano  dwie  edycje  programu  psychoedukacyjnego  „Nasze  spotkania”  
w klasie III Tha;

 zorganizowano akcję ogólnoszkolną „Rzuć palenie razem z nami”, w ramach której
ukazała się tematyczna gazetka szkolna, uczniowie uczestniczyli  w zajęciach profi-
laktycznych z wychowawcą n.t. negatywnego wpływu nikotyny oraz mogli skorzy-
stać z kącika informacyjnego i  poczęstować się owocami;

 przeprowadzono zajęcia Jak uczyć się efektywnie w kl. II Tha; Co to znaczy być
asertywnym- style zachowań wobec innych ludzi w klasie II Tha, II Tsp,  I A; zaję-
cia n.t. FAS – płodowy zespół alkoholowy w kl. I A;

 realizowano program edukacyjny dla młodzieży dotyczący profilaktyki Wad Cewy
Nerwowej „Już teraz mogę zadbać o zdrowie swego przyszłego dziecka” w klasie
III A i III B;

 przeprowadzono zajęcia profilaktyczne z zakresu profilaktyki raka piersi „Różowa
wstążeczka” w kl. III B;

 zorganizowano  zajęcia  warsztatowe  dla  młodzieży  klas  pierwszych  prowadzone
przez pracownika PSSE p. M. Komar n.t. Nauczmy się żyć bez ryzyka – profilakty-
ka HIV/AIDS;

 zorganizowano szkolenie dla młodzieży klas  I A, I C, I Tsp, I Tha prowadzone
przez pracownika PPP n.t. „Świadome rodzicielstwo”;

 przeprowadzono  zajęcia  profilaktyczne  dotyczące  uzależnień  behawioralnych  ze
szczególnym uwzględnieniem uzależnienia od Internetu w kl. I A, I T tel, I Tha, II T
sp oraz zajęcia profilaktyczne Bezpieczeństwo w czasie spędzania czasu wolnego III
Tha, III Tsp., II T sp., I Tsp., I T tel;

 zorganizowano zajęcia z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego w kl.  I A, I T
tel,  I T ha;

 przeprowadzono zajęcia profilaktyczne ETOH- chemiczna pułapka w kl. I A,  I T ha,
I C, II T ha, I T sp;

 przeprowadzono zajęcia „Czy matura musi obciążać psychicznie” w kl. IV  T ha;

 zorganizowano punkt profilaktyczny  pracowników PSSE  związany ze Światowym
Dniem Bez Tytoniu podczas  którego młodzież miała możliwość pomiaru tlenku wę-
gla w swoim organizmie za pomocą smokerlyzera;
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 zrealizowano zajęcia warsztatowe z zakresu profilaktyki narkomanii „Prawdy i mity
o narkotykach” w klasach I Tsp, I Tha, I A, I C;

 przeprowadzono program edukacyjny „Wybierz życie – pierwszy krok” obejmujący
tematykę profilaktyki raka szyjki macicy w kl. ITsp, ITha, IA, IC;

 zorganizowano spotkania uczniów klas pierwszych z pracownikiem Zespołu Kura-
torskiej  Służby  Sądowej  p.  L.  Janusiak  dotyczące  konsekwencji  nierealizowania
obowiązku szkolnego oraz odpowiedzialności prawnej nieletnich;

 zorganizowano zajęcia dla uczniów klas pierwszych z przedstawicielem Zespołu ds.
Nieletnich i Patologii KPP w Wieluniu p. M. Olgomcem dotyczące zagrożeń zjawi-
skami patologicznymi oraz odpowiedzialności karnej nieletnich w świetle obowią-
zującego prawa;

 zorganizowano szkolenie dla uczniów klas II A, II B, I C, I A na temat „Świadome
rodzicielstwo – czy nastolatek jest dojrzały do pełnienia roli rodzica?” prowadzone
przez pracownika PPP p. A. Płaczek;

 przeprowadzono  zajęcia  z  zakresu  profilaktyki  raka  piersi  „Różowa wstążeczka”
w kl. III C;

 zorganizowano warsztaty z doradztwa zawodowego „Poszukuje pracy – co może
mnie spotkać jak się dobrze zaprezentować?” w klasach trzecich zawodowych;

 przeprowadzono program edukacyjny „ARS,  czyli  jak  dbać  o miłość”  dotyczący
przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu,  tytoniu i innych środków psychoak-
tywnych  w klasie I Tha w ramach którego zrealizowano zajęcia: „Życie i dobre
zdrowie”, „Czy używanie substancji uzależniających może zepsuć ludzką miłość?”,
„Substancje psychoaktywne a zdrowie potomstwa” w kl. I T handlowiec

13. Inne akcje:

 Dzień Dawcy Szpiku,

 Akcja „Daj Włos”,

 Szlachetna Paczka,

 Wspólne  kolędowanie  dla  podopiecznych  ośrodka  Szkolno-Wychowawczego
w Gromadzicach  i  Domu  Opieki  Społecznej  w  Skrzynnie  przy  udziale
Czarnożylskiej Orkiestry OSP,

 Dystrybucja kartek świątecznych charytatywnych,

 Zbiórka nakrętek dla Kamila i Matyldy,

 Turniej FIFA,

 Dzień otwarty szkoły połączony z „Dniem Rzemiosła” – zorganizowanie dni otwar-
tych podczas których szkoła zaprezentowała wszystkie swoje atuty gimnazjalistom
(służby mundurowe, projekty Erasmus+, kierunki kształcenia, wizerunek szkoły ro-
dzinnej).
                                 

14.  Pedagogizacja  zewnętrzna  rodziców uczniów  klas  trzecich  gimnazjów  powiatu
wieluńskiego – opracowanie listów pedagogizujących i dystrybucja indywidualna do każdego
z rodziców  –  około  1050  listów.  Celem  działania  było  kreowanie  Zespołu  Szkół  nr  3
w Wieluniu, jako szkoły otwartej na dialog,  przyjaznej uczniowi rodzicowi. 
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15. Organizacja Powiatowego „Dnia Rzemiosła”
W ramach Dnia Rzemiosła odbyły się:

1) Prelekcja pracownika MZW, p. Tomasza Spychały pt. „Rzemiosło na ziemi wieluńskiej”;
2)  Prelekcja  prezesa  Cechu  Rzemiosł  Różnych  i  Przedsiębiorców  w  Wieluniu  pt.
„Współczesny rynek pracy a zawody rzemieślnicze”;

3) Dyskusja panelowa w dwóch częściach pt. „Czy warto wybrać kształcenie zawodowe?” i
„”Predyspozycje potrzebne do wykonywania wybranego zawodu” z udziałem zaproszonych
gości:  p.  W. Witkowski-  prezes  CRRiP w  Wieluniu,  Pan Z Grzesiak-przedstawiciel  Izby
Rzemieślniczej w Łodzi, p. S. Falkowska- przedstawiciel Poradni PP w Wieluniu, doradca
zawodowy  z  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Wieluniu,  p.  S.  Urbaniak  –komendant
Ochotniczego Hufca Pracy, Młodzieżowego Centrum Kariery;

4) „Pracodawca na medal”- wyróżnienie dla p. Mateusza Fraszka,  firma INSTEL24;

5) Finał Powiatowego konkursu Najlepszy w Zawodzie.

Wydarzeniu towarzyszyły stoiska prezentujące zawody cukiernik, piekarz, kucharz.

16. Organizacja konkursów zawodowych w ramach powiatowego konkursu „Najlepszy
w  zawodzie”.  Szkoła  zorganizowała  konkurs  w  zawodach  fryzjer,  sprzedawca
i elektromechanik pojazdów samochodowych.

17.  W roku  szkolnym  2017/2018  zorganizowano  konferencję  upowszechniającą  rezultaty
projektu Erasmus+; Europa Kształci Zawodowo IV. Program konferencji „Upowszechnienie
rezultatów  projektu  „Europa  Kształci  Zawodowo”  zawierał  m.in.  program „Erasmus+”  –
szanse i perspektywy, aspekty pracy związane z realizacją projektu, zagraniczna mobilność
uczniów Zespołu Szkół nr 3 w Wieluniu.

18. Współpraca z Wieluńskim Domem Kultury.

W  ramach  współpracy  z  WDK  uczniowie  uczestniczyli  w:  warsztatach  fotograficznych,
Koncercie Państwowej Straży Pożarnej, retransmisji spektaklu “Hamlet” z National London
Theatre, w projekcie “Kino dla szkół”.

W Zespole Szkół Specjalnych w Wieluniu realizowane były programy:

 Moja klasa lubi szkołę, Trzymaj Formę, Mówimy Nie Agresji. SKO – Październik 
miesiącem oszczędzania, Szklanka Mleka, Bezpieczne wakacje, 
Przeciw, Ja i używki, Odczuwaj – ufaj – mów, Zły dotyk – dobry dotyk, Jestem Ok, 
program wychowawczy i profilaktyki szkoły, Olimpiady Specjalne – zajęcia sportowe 
- Daj mi szansę, Region Równych Szans, Aktywnie wypoczywaj, swoje umiejętności 
poznawcze rozwijaj, Cztery pory roku w kuchni, Kod 
do Przyszłości – edukacja informatyczna.

Imprezy o zasięgu wojewódzkim zorganizowane przez szkołę:
 Łódzki Mityng Pływacki  Olimpiad Specjalnych,
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 Łódzki Turniej Bowlingu Olimpiad Specjalnych,
 III Gala Sportowca z Niepełnosprawnością – charytatywny bal – Konopnica,
 XV Wojewódzka Olimpiada Matematyczna,
 XI Ogólnopolski Dzień Treningu Aktywności Motorycznej – pomoc 

w sędziowaniu,
 XXI Wojewódzki Konkurs z Języka polskiego.

Imprezy o zasięgu powiatowym zorganizowane przez szkołę:
 II Dzień Figlarnego Chromosomu,
 II Marszu dla Autyzmu,
 Charytatywny Turniej „Łączy Nas Piłka”  - współorganizacja,
 100 zabaw dla Niepodległej.

 Szkolne konkursy i uroczystości:
 Dzień Edukacji Narodowej 
 Dzień Chłopaka, Dzień Kobiet,
 Szkolny Dzień Programisty
 Mój Przyjaciel Robot – zajęcia z programowania,
 Święto pieczonego ziemniaka, 
 Dzień Pluszowego Misia,
 Wigilia szkolna, 
 Targi edukacyjne,
 Bal karnawałowy,
 Ognisko Patriotyczne,
 Warsztaty gry na DJembe,
 Szkolny Konkurs z Języka angielskiego,
 18 urodziny uczniów, 
 Pożegnanie zimy – Spalenie Marzanny, pieczenie kiełbasek,
 Przeprowadzenie Rekolekcji dla najmłodszych dzieci w szkole,
 Szkolny Dzień Zdrowia – zaproszenie do współpracy specjalistów ds. zdrowego 

żywienia, pielęgniarki, neurologopedę, terapeutów integracji sensorycznej, 
ginekologa, trenera fitness,

 Udział w akcji Światowy Dzień Zwierząt – zbiórka karmy, legowisk i zabawek dla 
psów. Wyjazd do schroniska.

 Misterium Wielkanocne,
 Warsztaty z doradztwa zawodowego,
 Sprawowano opiekę nad grobem Orła Białego, 
 Uroczyste zakończenie roku szkolnego z wręczaniem nagród uczniom,
 Udział w akcji bezpieczne wakacje, bezpieczne ferie.

Szkoła uczestniczyła również w przedsięwzięciach realizowanych poza nią:

 Wyjazd z zawodnikami Olimpiad Specjalnych  na Europejski Turniej Zunifikowanej 
Piłki Siatkowej Olimpiad Specjalnych,

 Wyjazd do Załęcza na zajęcia ekologiczne,
 Wyjazd na baseny termalne do Uniejowa,
 Udział w akcji Sprzątanie Świata – współpraca ze Spółdzielnią Mieszkaniową,
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 Udział w akcji Dzień Krajobrazu,
 Bieg na orientację w Załęczu Wielkim,
 Wyjazd do Łodzi na Koncert Mikołajkowy – Atlas Arena Łódź,
 Wyjście do ZS Nr 1  - wspólne Mikołajki,
 Organizacja Kiermaszu Wielkanocnego
 Udział w akcji Czytanie w Przestrzeni Publicznej,
 Wycieczka do PKO,
 Wyjazd na Dzień Rodziny do Brzezin,
 Wyjazd na Przycłapy – realizacja programu Aktywnie wypoczywaj, swoje 

umiejętności poznawcze rozwijaj, 
 Organizacja i wyjazd na zieloną szkołę do Łeby,
 Wyjazd na zieloną szkołę z programu Równych Szans w Załęczu Wielkim,
 Wyjazd na Koncert Integracyjny do Atlas Areny w Łodzi z Okazji Dnia Dziecka, 
 Zorganizowanie obozu sportowo – rehabilitacyjnego do Zakopanego,
 Prowadzenie zajęć sportowych z pływania i bowlingu.

 Szkoła w celu realizacji wielu przedsięwzięć współpracowała z:

 Starostwem Powiatowym w Wieluniu – dofinansowanie imprez sportowych 
wynikających z kalendarza imprez, wspieranie działalności szkoły,

 Burmistrzem Wielunia oraz Klubem Radnych Miejskich:  Sport – Zdrowie –Edukacja 
– pomoc w organizacji Gali Sportowca i Marszu dla Autyzmu, dojazdy uczniów do 
szkoły, wyprawka szkolna,

 Zespołem Szkół Nr 1  - wolontariat podczas organizowanych zawodów sportowych, 
organizacja wspólnych imprez,

 Zespołem Szkół Nr 2 – wolontariat podczas zawodów sportowych, 
 Zespołem Szkół Nr 3 – organizacja kursów dla uczniów ZSS,
 SOSW w Gromadzicach – transport na zawody sportowe, olimpiady przedmiotowe, 

wspólna organizacja imprez sportowych,
 Międzyszkolną Bursą – pomoc w praktykach dla uczniów ZSS,
 Stowarzyszeniem Profilaktyki „Tratwa” – realizacja programów profilaktycznych – 

spotkanie dla klas gimnazjalnych i zawodowych z przedstawicielami Monaru,
 Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Wieluniu – korzystnie z pomocy 

psychologa, badania dzieci,
 Stowarzyszeniem „Tacy Sami” – transport uczniów do szkoły,
 Stowarzyszeniem Olimpiady Specjalne Polska – współorganizacja zawodów 

sportowych, Gali Sportowca, prowadzenie dokumentacji Klubu działającego na 
terenie szkoły, organizacja obozów, szkoleń i zebrań, 

 Szkołami specjalnymi i ośrodkami z terenu województwa łódzkiego – wymiana 
doświadczeń, wspólne imprezy integracyjne,

 Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej – dofinansowanie do 
dożywiania, pomoc rodzinom w sytuacjach trudnych, dofinansowanie wyjazdów na 
zielone szkoły,

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – pomoc w sprawach dotyczących orzeczeń 
dzieci o niepełnosprawności,
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 Bankiem PEKAO – prowadzenie książeczek oszczędzania, konkursy plastyczne, 
prowadzenie kroniki do konkursu, lekcje z przedstawicielem banku, wizyty w banku,  

 Powiatową Komendą Policji w Wieluniu, Powiatową Strażą Pożarną  w Wieluniu – 
wycieczki przedmiotowe, spotkania na temat bezpiecznych ferii i wakacji, kontakty 
w sprawie małoletnich w celu pomocy uczniom, pomoc w organizacji imprezy 
masowej, Pogadanka z policjantem na temat: zachowań niepożądanych, 
ucieczek ,przemocy psychicznej i fizycznej,  cyber przemocy. 

 Cechem Rzemiosł Różnych w Wieluniu –współpraca podczas odbywania praktyk,
 Kuratorami społecznymi i zawodowymi – pomoc rodzinie w sytuacjach trudnych,
 Miejską i Gminną Biblioteką Publiczną, Powiatową,
 PKS Wieluń – transport uczniów na wycieczki,
 Kręgielnia „Black” – współorganizowanie imprez sportowych i Gali Sportowca, 

pomoc w finansowaniu cotygodniowych zajęć z bowlingu,
 WDK Wieluń – wspólne imprezy i warsztaty,
 Fundacja Integracja Jana Pawła II w Łodzi – paczki i koncerty z okazji Dnia Dziecka 

i Mikołaja.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Gromadzicach
 Udział  uczniów  Szkoły  Podstawowej  w  programie  edukacyjno-

zdrowotnym ,,Śniadanie daje moc”,

 Obchody Światowego Dnia Życzliwości - happening w Wieluniu,

 Organizacja szkolnego konkursu ,,Czytam bo lubię”,

 Cykliczny udział w Warsztatach Teatralnych w Wieluńskim Domu Kultury,

 Uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy brali udział w projekcie ,,Aktywizacja 
zawodowa uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
i znacznym”. W ramach którego nawiązali współpracę i praktyki w zakładzie 
fryzjerskim, warsztacie samochodem, brali udział w zajęciach kulinarnych 
w warsztatach gastronomicznych w ZS nr 1, w Urzędzie Gminy w Czarnożyłach 
i w Starostwie Powiatowym w Wieluniu, na tartaku w Rychłocicach, na warsztatach 
informatycznych w ZS nr 2, w DPS w Skrzynnie.

 W ramach aktywizacji zawodowej uczniów:
a) nawiązanie współpracy i praktyki w:
- Przetwórni Warzywno-Owocowej Dros w Osjakowie,
- Domu Pomocy Społecznej w Skrzynnie,
- Piekarni Gawłowski-Waloch w Wieluniu,
- Hotel Boryna
b) warsztaty ze specjalistami: 
- Warsztaty Artystyczne Nasza Pracownia ,,Elementy florystyki bożonarodzeniowej’’,
- Warsztaty Ceramiczne ,,Toczenie na kole”,
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c) wizyty studyjne w warsztatach pracy: Pracownia Artystyczno-Stolarska, Korona 
Candles, Szkółka ogrodnicza w Białej,

 Organizowanie warsztatów artystycznych ,,Gromadzice Uczą” w Domu Seniora 
w Szkole Podstawowej w Wieluniu,

 Udział wychowanków w turnusie rehabilitacyjnym w Suchej Beskidzkiej – XI 2017 r.,

 Organizacja Szkolnego Święta Dyni,

 Udział w Akcji Sprzątanie Świata, 

 Współorganizacja Łódzkiego Mityngu Pływackiego Olimpiad Specjalnych
w Wieluńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, 

 Wyjazd wychowanków na Zieloną Szkołę

 Zorganizowanie w ramach współpracy ze środowiskiem lokalnym (OSP, KGW oraz 
Radną Gminną) imprez integracyjnych i prezentacji artystycznych na Andrzejkach – 
listopad 2017 r., Wigilii - grudzień 2017 r., Śniadaniu Wielkanocnym marzec 2018 r.,

 Organizacja comiesięcznych integracyjnych wyjazdów do Solparku w Kleszczowie 
pow. Bełchatów,

 Kontynuacja współpracy wolontariatu z I Liceum Ogólnokształcącym w Wieluniu,

 Prezentacja występów jasełkowych w Domu Seniora w Wieluniu,

 Kontynuacja współpracy K.G.W. w Kałużach, gmina Pątnów,

 Wzorowa praca drużyny harcerskiej „ Nieprzetartego Szlaku”,

 Współpraca ze ŚDS w Mokrsku, Ostrówku i Wieluniu,

 Kontynuacja zbiórki płodów rolnych z inicjatywy ks. Proboszcza w Kurowie, 

 Zorganizowanie pobytu nad morzem w Darłówku- czerwiec 2018 r., 

 Kontynuacja projektu  „Gromadzice uczą”  w ramach dobrych praktyk, 

  Działalność Młodzieżowej Rady Internatu,

 Kontynuacja  współpracy  z  Domem  Seniora  w  Wieluniu:  jasełka,  dzień  babci
i dziadka, 8 marca, misterium wielkanocne, dzień dziecka,

 Przygotowanie uczniów do Sakramentu Bierzmowania,

 Przygotowania

 Działania edukacyjne związane z obchodami setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości - ,,Rok dla Niepodległej”:
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- wystawa prac fotograficznych ,,Nasza Mała Ojczyzna”,
- warsztaty plastyczne ,,Symbole Narodowe”,
- prezentacja ,,Najpiękniejsze regiony Polski”,
- apel szkolny z okazji ,,Święta Flagi”,
- prezentacja sylwetek Wielkich Polaków,

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i  Sportu  w Wieluniu  w roku szkolnym
2017/2018  był  organizatorem  kilku  imprez  mających  wieloletnie  tradycje,  a  cieszące  się
dużym zainteresowaniem odbiorców:
- XIX Międzypowiatowy festiwal piosenki patriotycznej i pieśni polskiej,
- XIV Międzypowiatowy Festiwal piosenki optymistycznej i turystycznej „Piosenka 
  z uśmiechem”,
- XIII Międzypowiatowe spotkania młodych keyboardzistów,
- XIX Wojewódzki konkurs plastyczny „Co nas łączy”,
- XIX konkurs turystyczno - geograficzny „Poznaj Chorwację”,
- XVII Turniej młodych chemików,
- XIX Turniej młodych fizyków,
- XVI Ogólnopolski konkurs fizyczno – fotograficzny „Zjawiska fizyczne wokół nas”,
- Regionalny turniej młodych przyrodników,
- IV Festiwal tańca towarzyskiego,
- koncerty chóru, 
- spektakle teatralne w ramach Młodzieżowej Sceny Inicjatyw Artystycznych,
- koncert zespołów artystycznych „Emdekolada”,
 PMDKiS  był  inicjatorem  i  współtwórcą  dwóch  projektów  zrealizowanych  wspólnie
z Powiatową Biblioteką Publiczną w Wieluniu, na które pozyskano środki z Fundacji PZU:

1. „Letnie zawierszowanie” – wakacyjne spotkania muzyczno-literackie,
2. „By  pachniało  wiosną  i  poezją”  –  efektem  którego  było  wydanie  płyty

„Zawierszowani”. W obu projektach brali udział uczestnicy naszych zajęć wokalnych.
Powiatowy  Młodzieżowy  Dom  Kultury  i  Sportu  był  organizatorem  wyjazdowego

wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży.  W  okresie  wakacji,  w  miesiącu  lipcu  45  dzieci  i
młodzieży wypoczywało na koloniach w Łebie. Ponadto w miesiącu sierpniu (8–16.08.2018)
41 uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadpodstawowych uczestniczyło w 8 –
dniowej wycieczce edukacyjnej do Chorwacji. Współorganizatorami wyprawy byli: Wydział
Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Promocji  Starostwa  Powiatowego  w  Wieluniu  oraz  Zarząd
Towarzystwa Polsko – Chorwackiego  „Jadransko – Wieluń”.  Nową ofertą wakacyjną dla
mieszkańców powiatu wieluńskiego były dwa turnusy półkolonii, w których wzięło udział 66
dzieci ze szkół podstawowych.

W trakcie roku szkolnego Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu był 
organizatorem  8  krajowych wycieczek edukacyjnych:
- wycieczka dla nauczycieli do Świnoujścia (29.09. – 1.10.2017) – 16 osób
- wyjazd na spektakl pt. „Mały Książę” do Bełchatowa (1.10.2017) – 42 osoby
- wyjazd na spektakl teatralny do Warszawy (9.12.2017) – 18 osób
- feryjna autokarowa wycieczka do Łodzi  (30.01.2018) – 49 osób
- feryjna autokarowa wycieczka do Tarnowskich Gór (01.02.2018) – 52 osoby
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- wycieczka do Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu (02.02.2018) – 43 osoby
- wyjazd do Załęcza Wielkiego „Topienie marzanny” (26.03.2018 r.) – 22 osoby
- wycieczka dla nauczycieli na Warmię i Mazury (18. – 20.05.2018) – 16 osób

Ponadto Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i  Sportu w Wieluniu  był  organizatorem
razem z Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym Oddział Jurajski w Wieluniu
wycieczek dla nauczycieli (Tarnowskie Góry – 13.01.2018 r., Sosnowiec – 24.02.2018 r.)
  

Międzyszkolna Bursa w Wieluniu
1. Systematyczna współpraca z Zarządem Rejonowym PCK w Wieluniu i Powiatową 
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Wieluniu.

Wychowankowie wzięli aktywny udział w akcjach charytatywnych:

         - „Wyprawka dla Żaka” – celem akcji  było pozyskanie funduszy i artkułów szkolnych  
na przygotowanie wyprawek dla dzieci najbiedniejszych,

 - „Czerwonokrzyska Gwiazdka”  – pozyskanie artykułów spożywczych i funduszy        
na przygotowanie paczek świątecznych dla dzieci z rodzin najuboższych,

       - „Gorączka Złota” – pozyskanie funduszy na  zorganizowanie letniego wypoczynku       
dla   dzieci,

2.  Uczestnictwo wychowanków w X Powiatowym Przeglądzie Młodzieżowych   
Teatrów Szkolnych „Mistrzowie Wyobraźni”.

3. Wychowankowie bursy wzięli udział w X edycji Międzypowiatowego Konkursu 
Wiedzy o AIDS i chorobach przenoszonych drogą płciową.        

4. Samorząd wychowanków czynnie angażował się w akcje podejmowane przez Sejmik 
Młodzieży Szkół Ponadgimnazjalnych Powiatu Wieluńskiego.

       5. Zorganizowano w bursie zajęcia warsztatowe z zakresu rękodzieła artystycznego  
„Twórcze prowokacje”.

        6. Wychowankowie propagowali akcję „Zbieramy krew dla Polski”. 

10. Współpraca z Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz                   
z rodzicami (dwóch  wychowanek  miał refundowane całodzienne wyżywienie                 
w bursie, dwudziestu  wychowanków miało refundowane obiady).

Poradnia  Psychologiczno  –  Pedagogiczna  w Wieluniu decyzją  Zarządu  Powiatu
Wieluńskiego  od  dnia  18  grudnia  2017  r.  realizuje    zadania  wynikające  z programu
kompleksowego  wsparcia  dla  rodzin  „Za  życiem”  w postaci  uruchomienia  i zapewnienia
ciągłości pracy wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego.
Do zadań poradni należy:
1) udzielanie rodzicom specjalistycznej informacji dotyczącej problemów rozwojowych 
dziecka;
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2) wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej, specjalistycznej 
pomocy, w szczególności rehabilitacyjnej, terapeutycznej, fizjoterapeutycznej, 
psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej;
3) wskazywanie jednostek udzielających specjalistycznej pomocy dzieciom;
4) organizowanie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka na warunkach i w formach 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 127 ust. 19 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe;
5) koordynowanie korzystania z usług specjalistów dostępnych na obszarze powiatu, w tym:
a) zbieranie i upowszechnianie informacji o usługach i świadczących je specjalistach,
b) prowadzenie akcji informacyjnych,
c) monitorowanie działań związanych z udzielaniem pomocy dzieciom i ich rodzinom.

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Wieluniu zorganizowała  konferencję pod
patronatem  Starosty  Wieluńskiego  na  temat  „ZA  ŻYCIEM  –  wsparcie  dla  dzieci
z niepełnosprawnością, szansą na rozwój rodzin”, która  odbyła się w dniu 23 maja 2018 r.
Konferencja  zorganizowana  została  dla  rodziców,  nauczycieli  przedszkoli  i  wszystkich
zainteresowanych metodami pracy z dzieckiem niepełnosprawnym. Przedstawiono również
ofertę  działań  z  instytucji  z  terenu  powiatu  wieluńskiego  działających  na  rzecz  dziecka  
i  rodziny,  tj.  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Wieluniu,  Miejsko – Gminnego
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wieluniu  oraz  Oddziału  Noworodków  z  Pododdziałem
Patologii Noworodka Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu.
           W  ramach  współpracy  z  Ośrodkiem  Rozwoju  Edukacji  pracownik  poradni
przygotował  i  przeprowadził  dwudniowe  szkolenie  na  terenie  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej  w  Wieluniu  na  temat  „Wdrażanie  modelowego  zestawu  narzędzi
diagnostycznych do badania  sfery emocjonalno – społecznej  TROS-KA” oraz standardów
pracy  poradni  psychologiczno  –  pedagogicznych  z  Łasku,  Wieruszowa,  Pajęczna  oraz
Wielunia.  W  kolejnym  etapie  zorganizowano   wsparcie  merytoryczne  dla  uczestników
szkolenia w przebiegu badań pilotażowych. Udzielano również konsultacji na terenie poradni
dotyczących  stosowania  modelowego  zestawu  narzędzi  diagnostycznych  z  obszaru
emocjonalno  –  społecznego  TROS-KA  oraz  przebiegu  pilotażu  wprowadzania  diagnozy
funkcjonalnej.  
            W roku szkolnym 2017/2018 poradnia systematycznie współpracowała z Sądem
Rejonowym  w  Wieluniu  -  Ośrodkiem  Kuratorskim  poprzez  konsultacje  z  kuratorami
dotyczące  dzieci  i  rodzin  objętych  pomocą.  Inną  formą  współpracy/współdziałania  była
realizacja  programu  FreD  goes  net,  dedykowana  dzieciom  i  młodzieży  po  inicjacji
alkoholowej.  
            W ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Wieluniu pracownik poradni
był  członkiem  komisji  I  etapu  konkursu  plastycznego  „Milczenie  rodzi  milczenie”
realizowanego  w  ramach  projektu  „Lepiej  grać  niż  ćpać”  oraz  wziął  udział  w  debacie
zorganizowanej przez Komendę Powiatową Policji na temat „Nie ma sytuacji bez wyjścia”.
Po  raz  pierwszy  przeprowadzono  szkolenie  dla  funkcjonariuszy  policji  dotyczące
charakterystyki  funkcjonowania  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną.   
             Inicjatywą mającą duży wpływ na funkcjonowanie rodzin zastępczych z terenu
powiatu  wieluńskiego  była  współpraca  z  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
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Wieluniu.  Pracownicy  poradni  systematycznie  uczestniczyli  w  posiedzeniach  zespołu  do
spraw oceny sytuacji dziecka w rodzinie adopcyjnej oraz udzielali konsultacji dotyczących
pomocy dzieciom z rodzin zastępczych. 

              Nową inicjatywą poradni dedykowaną rodzicom, którzy przysposobili dzieci lub stali
się  rodziną  zastępczą  jest  udział  w grupie  wsparcia  organizowanej  na  terenie  poradni.
Spotkania grupy mają na celu: omawianie konkretnych sytuacji związanych z dziećmi oraz
postępowania i odczuć rodziców, wspieranie rodziców i rozwijanie już nabytych przez nich
kompetencji  wychowawczych.  Udział  w grupie  jest  szansą  na  wspólne  pokonywanie
codziennych trudności wychowawczych oraz okazją do wymiany doświadczeń, informacji.
Daje  możliwość  przepracowania  warsztatowo  różnych  metod  działania.  
             W ramach współpracy z Biblioteką Pedagogiczną w Wieluniu zorganizowano
cykliczne  spotkania  w ramach  projektu  „Bajki  bez  barier”,  którego  celem jest  oswojenie
dzieci z tematem chorób i niepełnosprawności. Z zajęć organizowanych na terenie biblioteki,
prowadzonych  przez  pracowników  poradni  korzystały  dzieci  z  grup  przedszkolnych  
i uczniowie z I etapu edukacyjnego. 

W ramach współpracy z Polskim Związkiem Głuchych zorganizowano w poradni seminarium
„CRIDUS  -  żeby  rodzice  byli  dobrze  poinformowani”.  Seminarium  skierowane  było  do
rodziców  dzieci  z uszkodzonym  słuchem,  nauczycieli,  psychologów,  pedagogów  oraz
logopedów.  Uczestnicy  mieli  okazję  poznać  istniejący  system  wsparcia  dla  dzieci
z uszkodzonym słuchem.

Realizując zawarte porozumienie o  współpracy z Niepublicznym Zakładem Opieki
Zdrowotnej  w  Wieluniu  z  Oddziałem  Noworodków  wykonywano  badania  przesiewowe
noworodków przez pracownika poradni, prowadzono konsultacje z personelem medycznym
oraz udzielano porad dla matek. W poradni systematycznie odbywały się również spotkania
grupy  wsparcia  dla  rodziców  dzieci  niepełnosprawnych  prowadzone  przez  psychologa.
Uczestnicy mieli zapewnioną możliwość konsultacji w ramach grupy z innymi specjalistami.
Poradnia  prowadzi  działalność  wykraczającą  poza  roczny  plan  pracy  odpowiadając  
na nagłe i różnorodne potrzeby klientów. Dwukrotnie wzrosła liczba nauczycieli biorących
udział  w  szkoleniach  i  warsztatach  prowadzonych  przez  poradnię  w  roku  szkolnym
2017/2018.  
           Zorganizowano  liczne  szkolenia  dotyczące  zasad  organizowania  pomocy
psychologiczno  –  pedagogicznej  w  szkole  i  metod  pracy  z  uczniem  niepełnosprawnym.
Udzielano wsparcia zespołom nauczycielskim pracującym z uczniami z mutyzmem, dysleksją
rozwojową, zespołem nadpobudliwości  psychoruchowej,  w odpowiedzi  na pojawiające  się
potrzeby  organizowane  były  liczne  punkty  konsultacyjne  bezpośrednio  na  terenie  szkół  
i placówek. 
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ŚREDNI KOSZT KSZTAŁCENIA W PRZELICZENIU NA
UCZNIA/WYCHOWANKA

Lp. Nazwa szkoły/placówki Miesięczny koszt kształcenia 
w przeliczeniu na ucznia w zł.

1. I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w 
Wieluniu 

550,00

2. II Liceum Ogólnokształcące im. J. Korczaka w 
Wieluniu

622,00

3. Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu
Technikum 515,52
Branżowa Szkoła I stopnia 707,07

4. Zespół Szkół nr 2 im. J. Długosza 
w Wieluniu
Technikum 580,37
Branżowa Szkoła I stopnia 590,21

5. Zespół Szkół nr 3 im. M. Kopernika 
w Wieluniu
Technikum 557,04
Branżowa Szkoła I stopnia 557,45
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 0

6. Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu
Szkoła Podstawowa 4.703,88
Gimnazjum 3.991,70
Branżowa Szkoła I stopnia 1.381,40

7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Gromadzicach
Szkoła Podstawowa Specjalna 4.321,00
Gimnazjum Specjalne 2.683,00
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 2.623,00
Internat 7.878,00

8. Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu 
w Wieluniu

64,34

9. Międzyszkolna Bursa w Wieluniu 1.152,98

PONIESIONE WYDATKI REMONTOWE I INWESTYCYJNE

I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Wieluniu

Poniesione wydatki remontowe w roku szkolnym 2017/2018 przeznaczone były na 
bieżące naprawy i remonty budynku (wymiany świetlówek, naprawy toalet, naprawy 
instalacji elektrycznej oraz naprawy sprzętu PPOŻ. – koszty naprawy wyniosły 4.289,19 
zł. (źródło finansowania – budżet).
Wydatki na zakup sprzętu i wyposażenia (kserokopiarka, projektor, komputery, tablice 
magnetyczne, detektor promieniowania Alfa, regały magazynowe, narzędzia dla 
konserwatora)  wyniosły 18.962,23 zł. (źródło finansowania – budżet). 

II Liceum Ogólnokształcące im. J. Korczaka w Wieluniu
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Remont kwota Źródło finansowania

Remont pracowni matematycznej 8.571,25 Budżet szkoły

Remont pracowni j. angielskiego 7.715,53 Budżet szkoły 
Rada Rodziców

Laboratorium chemiczne (adaptacja 
pomieszczenia na potrzeby pracowni 
chemicznej, zestaw mebli laboratoryjnych, 
odczynniki chemiczne, sprzęt i szkło 
laboratoryjne)

139.263,94 Środki z projektu unijnego 

Budżet szkoły

Przedsiębiorstwo Komunalne   
Wieluniu – sponsor (2 drzwi)

Malowanie korytarza 772,00 Zakup farby – budżet szkoły, 
robocizna we własnym zakresie

Malowanie barierek 239,00 Zakup farby – budżet szkoły, 
robocizna we własnym zakresie

Zakupy

Projektor  +  tablica  interaktywna  Tablica
sucho ścieralna

Regały na książki

oposażenie  do  matematyczno  –  fizycznej
klasopracowni WIELTONU

6.200,00 Środki z projektu unijnego 

387,45

2.598,00

Pomoce dydaktyczne do przedmiotu:

Geografia (mapy, przewodniki, atlasy, 
zestaw skał i minerałów),  
Fizyka i biologia (mierniki uniwersalne, 
obwody elektryczne, waga elektroniczna, 
model szkieletu ludzkiego)

1.670,00 

5.396,00

Środki z projektu unijnego 

Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu

Poniesione wydatki remontowe i inwestycyjne w  roku szkolnym 2017/2018 oraz
ich źródła

Źródło finansowania/
kwota

*zakupienie materiałów budowlanych do wykonania remontu: (prace budowlane 
wykonali uczniowie pod nadzorem nauczycieli zawodów budowlanych) pracowni 
geografii nr 211, malowanie sali nr 10, pokoju nauczycielskiego, wykonanie podłogi 
panelowej i malowanie pracowni polonistycznej nr 105, pracowni informatycznej nr 
109, wymiana urządzeń sanitarnych, zabudowa rur płytą oraz malowanie sanitariatów 
dla dziewczyn, wymiana drzwi  w kabinach sanitariatów I i II piętro dla chłopców, 
wymiana drzwi parter i I piętro w budynku głównym,  remont pracowni nr 115, 
korytarza I piętro w budynku szkolnym „B”, 
remont sali dla konsumentów i korytarza przy kuchni, przygotowalni mięsa, pokoju 
nauczycielskiego,  malowanie pracowni technologii gastronomicznej nr 27,30 remont 
pracowni nr 25 w budynku szkolnych warsztatów gastronomicznych.

  dochody

   56 347,-
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*remont klatki schodowej w budynku głównym

*zakupienie wykładziny podłogowej do pracowni 109, 110, 208, 209 oraz pokoju 
nauczycielskiego, drzwi i ościeżnic parter i I piętro w szkole, materiały elektryczne do
pracowni nr 207, mebli do samorządu uczniowskiego  i pracowni nr 211

*zakupienie pieca konwekcyjnego,  schłodziarko-zamrażarki, mebli metalowych do 
pracowni technologii gastronomicznej nr 25 oraz drobnego sprzętu dla gastronomii

* Budowa Szkolnych Warsztatów Budowlanych

-stolarka okienna i drzwiowa zewnętrzna dla zaplecza socjalno-wykładowego i sali 
egzaminacyjnej ( materiały i wykonanie)

 -fasada szklana i stolarka aluminiowana pierwszej części budynku obejmującej 
zaplecze socjalno wykładowe,

- zakupienie materiałów budowlanych do wykonania ścianek działowych murowanych
przyziemia i piętra 

- dostawa i montaż bramy garażowej segmentowej  

- murowanie ścianek oraz tynki wewnętrzne ścian wykonali uczniowie pod nadzorem 
nauczycieli zawodów budowlanych)

*prace inwestycyjne rozpoczęte (zakończone będą w roku następnym)

-dach stalowy i fasada szklana na trzeciej części budynku obejmującej pomieszczenia 
gospodarcze i magazynowe, 
-instalacja wodno-kanalizacyjna i cwu, co, ct, 
-wentylacja mechaniczna i klimatyzacja, 
-instalacja elektryczna i instalacje teletechniczne niskoprądowe 
- roboty dociepleniowe 

*wydatki inwestycyjne „ zakupienie i adaptacja projektu hali sportowej ZS1 w 
Wieluniu”

*wykonanie podjazdu dla samochodów nauczycieli ZS1

dochody 9 617,-

dochody  35 241,-

dochody

 49 596,- 

Inwestor 
Powiat Wieluński 
131 203,-

Inwestor 
Powiat Wieluński 
141 450,-

Inwestor 
Powiat Wieluński 
8 949,-
Inwestor 
Powiat Wieluński 
8 303,-

13 989,-

Inwestor 
Powiat Wieluński 
920 579,-

Budżet 63 000,-

dochody 43 444,-    

Zespół Szkół nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu

1. Dokonano remontu instalacji hydraulicznej w budynku szkoły, który sfinansowany został 
z budżetu w kwocie 9 948,00 zł. W cenie tej wymieniono rury kanalizacji sanitarnej 
i dokonano instalacji ciepłej i zimnej wody.
2. Wyremontowano dwie łazienki na I piętrze dla uczniów w budynku szkoły, który 
sfinansowano z budżetu w kwocie 16 565,49 zł. W cenie tej położono tynki na ścianach, 
wykonano zabudowę z płyt gipsowo-kartonowych oraz kupiono materiały budowlane i 
elektryczne do wykończenia ww. pomieszczeń.
3. Utworzono łazienkę dla osób niepełnosprawnych na II piętrze w budynku szkoły. Remont 
ten został sfinansowany z budżetu w kwocie 10 446,25 zł. W cenie tej położono tynki na 
ścianach, wykonano zabudowę z płyt gipsowo-kartonowych, położono płytki oraz kupiono 
materiały budowlane i elektryczne do wykończenia ww. pomieszczenia.
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4. Dokonano remontu pracowni i sal dydaktycznych w budynku szkoły i w budynku 
warsztatów szkolnych sfinansowany z dochodu rachunku dochodów jednostek budżetowych 
w kwocie 38 690,70 zł.
5. Położono chodnik komunikacyjny pomiędzy boiskiem a budynkiem warsztatów szkolnych 
sfinansowany z dochodu rachunku dochodów jednostek budżetowych w kwocie 4 017,18 zł.
6. Położono kostkę brukową przed budynkiem szkoły w kwocie 22 074,74 zł sfinansowane 
z dochodu rachunku dochodów jednostek budżetowych.
7. Zakupiono system audio (zestaw turystyczny) sfinansowany z  dochodu rachunku 
dochodów jednostek budżetowych w kwocie 11 773,35 zł.
8. Zakupiono do biblioteki szkolnej i pracowni informatycznej numer 46 wyposażenie 
w postaci mebli, który sfinansowano z budżetu w kwocie 13 889,80 zł oraz w budynku 
warsztatów szkolnych w salach lekcyjnych numer B20 i B21 kupiono wyposażenie w postaci 
mebli, które sfinansowano w kwocie 16 332,24 zł z dochodu rachunku dochodów jednostek 
budżetowych.
9. Kupiono do biblioteki szkolnej w budynku szkoły wyposażenie oświetleniowo-akustyczne 
sfinansowane z budżetu w kwocie 3 167,00 zł.      
10. Zakupiono piłkochwyty, które zostaną zamontowane wokół boiska do piłki plażowej. 
Zakup ten został sfinansowany z budżetu w kwocie 2 229,68 zł.

Zespół Szkół nr 3 im. M. Kopernika w Wieluniu

remonty nazwa koszty źródło finansowania
założenie  rolet  materiałowych  –  sala  nr  15,
pomalowanie   ścian,  sufitów  i  lamperii  (sala
lekcyjna,  zaplecze  sekretariatu,  korytarze
szkoły)

2.773,40 zł budżet szkoły

zakupy nazwa koszty
zestawy komputerowe do sali 27 19.712,98 zł. budżet szkoły
projekt multimedialny 3 szt. 5.610,07 zł.
koszulki + spodenki dla reprezentacji szkoły 1.183,26 zł.
zestaw do tenisa stołowego 1.951,42 zł.
materiały dydaktyczne do pracowni spedycyjnej 1.196,75 zł.
pomoce dydaktyczne  - pierwsza pomoc 1.472,70 zł.
krzesła i stoliki uczniowskie do sali 11 3.373,80 zł.
krzesła i stoliki uczniowskie do sali 14 6.666,00 zł.
radiomagnetofon 4 szt. 1.480,00 zł.
urządzenie wielofunkcyjne 1.600,00 zł.
odśnieżarka 2.899,00 zł.
odkurzacz    434,98 zł.

Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu

Remont koszt
Naprawy bieżące w pomieszczeniach lekcyjnych i łazienkach  oraz
na terenie szkoły

2.228,46 zł. (śr. budżetowe)

Remont CO 2.460,00 zł. (śr. budżetowe)
Remont/modernizacja sali gimnastycznej 15.081,15 zł. (śr. budżetowe)

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
w Gromadzicach

Remont i zakupy koszt
malowanie pomieszczeń Ośrodka 22.000,00 zł.
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meble – wyposażenie świetlicy 3.800,00 zł.
zakup 2 komputerów 1.200,00 zł.
zakup 6 laptopów 7.650,00 zł.
zakup drukarki 550,00 zł.
zakup urządzenia wielofuncyjnego 3.350,00 zł.
meble - wyposażanie pokoju nauczycielskiego 2.200,00 zł.
wyposażenie sali integracji sensorycznej 7.900,00 zł.
wykładzina ochronna na salę gimnastyczną 7.800,00 zł.
wykładzina w świetlicy 6.000,00 zł.
tablice interaktywne – 4 sztuki 4.400,00 zł.
wymiana okien w pralni 2.250,00 zł.

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu
W okresie lipiec – sierpień 2018 r. wykonany został:

remont pracowni muzycznej nr 3:
- wymiana instancji elektrycznej
- położono gładź szpachlową

 (źródło finansowania: środki Rady Rodziców MDK w Wieluniu)

Międzyszkolna Bursa w Wieluniu
W trosce o właściwe warunki pobytu i pracy oraz bezpieczeństwo wykonano  następujące  
prace:

1. zakupiono  chłodziarko-zamrażarkę oraz kuchnię mikrofalową do pomieszczenia 
socjalnego przeznaczonego dla wychowanków w budynku bursy przy ul. Wojska 
Polskiego 32. Koszt zakupu – 1080,00zł. Środki z rachunku dochodów jednostek 
budżetowych.

2. odnowiono ścian i sufitów pomieszczeń bloku żywieniowego, 12 pokoi 
wychowanków oraz sanitariatów w budynkach bursy. Koszt zakupu  użytych 
materiałów  - 417,12zł. Środki z rachunku dochodów jednostek budżetowych .

3. zakupiono 16 sztuk rolet materiałowych do okien w pokojach wychowanków w bursie
przy ul. Wojska Polskiego 32 - Koszt zakupu  użytych materiałów  - 3.470,08zł. 
Środki z rachunku dochodów jednostek budżetowych .

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieluniu

W Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Wieluniu w  roku szkolnym 2017/2018
odświeżono dwa gabinety. Materiały malarskie zakupiono na kwotę 314,65 zł.

WARTOŚĆ POZYSKANYCH ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH

I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Wieluniu

Lp. nazwa Kwota w zł wykorzystanie kwoty
1. Łódzki Urząd Wojewódzki w ramach 

dotacji celowej budżetu państwa
6.699,73 kwota dotacji Zakup wyposażenia do 

gabinetu lekarskiego

2. Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 

12.000,00 kwota dotacji
3.000,00 wkład własny

Zakup książek do biblioteki
szkolnej
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3. Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi 

34.940,02 kwota dotacji
12.235,00 wkład własny

Utworzenie Ekopracowni 
w ramach konkursu „Nasza
Eko-pracownia” 

4. Rada Rodziców 1921,25 Radioodtwarzacze

II Liceum Ogólnokształcące im. J. Korczaka w Wieluniu

Przeznaczenie Kwota/nagroda 
rzeczowa

Sponsor

Nagrody na konkurs –  X Wieczór
Poezji przy Świecach

200

400

250

500

Upominki dla 
uczestników 

Fundacja  na  Rzecz  Powiatu
Wieluńskiego 

Powiat Wieluński

Członkowie  Komisji  Edukacji,
Kultury, Sportu, Turystyki, Promocji i
Statutowo Regulaminowej

Józef Ranoszek

KORONA S.A. Wieluń

Nagrody na konkurs – IV 
Międzypowiatowy Konkurs 
Matematyczny

200

3 nagrody 
rzeczowe 

Powiat Wieluński

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie Oddział Wieluń

Powiatowa Konferencja 
Ekologiczna 

nagrody
rzeczowe

Dross Drobnice 

Spółdzielnia Dostawców Mleka 
Wieluń

PSS Społem Wieluń 

Grupa Producentów Owoców 
Witamina - Biała 

Monografia szkoły  600

1000

1500

  500

Ajent kawiarenki szkolnej

Edward Kiedos

Wielton S.A.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie 

Płytki podłogowe do 
laboratorium chemicznego 

10.000 Firma Tubądzin 

Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu
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Przeznaczenie środków Kwota 
wnioskowana

Kwota 
przyznana/wykorzystana 

Środki Unii Europejskiej

Projekt “ Education Is a Choice “    IV

Odbycie 4 – tygodniowych praktyk dla uczniów
w zagranicznych przedsiębiorstwach

542 247,00 PLN 331 390,00 PLN

Środki Unii Europejskiej  

Projekt “ Education Is a Choice “   III

Odbycie 4 – tygodniowych praktyk dla uczniów
w zagranicznych przedsiębiorstwach

486 221,00 PLN 486 214,00  PLN

Środki Unii Europejskiej 

Projekt „Zawodowcy XXI”

Zajęcia specjalistyczne prowadzące do nabycia 
umiejętności nowych kwalifikacji zawodowych

803 262,00 PLN 566 050,00  PLN

Środki Unii Europejskiej Projekt 

„Montaż stolarki budowlanej”

Wyposażenie pracowni warsztatów szkolnych 
w nowoczesny sprzęt, dodatkowe kwalifikacje 
dla uczniów Technikum ZS1 w Wieluniu

567 379,00 PLN 119 333,00 PLN

Rada Rodziców Komputery do pracowni informatycznych 22 800,00 PLN 22 800,00 PLN

Rada Rodziców Pomoce dydaktyczne, sprzęt sportowy, książki 30 521,00 PLN 30 521,00 PLN

Rada Rodziców Olimpiady, konkursy, zawody 6 221,00 PLN 6 221,00 PLN

Rada Rodziców Wyjazdy młodzieży szkolnej do teatru, na 
wycieczki 

5 251,00 PLN 5 251,00 PLN

Rada Rodziców Nagrody dla uczniów, za osiągnięcia w nauce, 
sporcie. Nagrody w konkursach 

10 505,00 PLN 10 505,00 PLN

Rada Rodziców Zakupy szafek do szatni uczniowskiej 7 340,00 PLN 7 340,00 PLN 

Rada Rodziców Wycieczkowy zestaw nagłaśniająco-
komunikacyjny dla uczniów oraz opiekunów-
nauczycieli

10 551,00 PLN 10 551,00 PLN

Centrum Elektryczne Ania Wieluń Materiały elektryczne do pracowni logistycznej 1 345,00 PLN 1 345,00 PLN

NEOTERMO Materiały budowlane do ćwiczeń dla uczniów 
klas budowlanych

1 672,00 PLN 1 672,00 PLN

Europejskie Zgrupowanie Interesów
Gospodarczych

Przygotowanie cukierników do Finału 
Mistrzostw Polski w Warszawie 

1 500,00 PLN 1 500,00 PLN

PKS Wieluń Wyjazd reprezentacji szkoły na Mistrzostwa 
Polski Szkół Ponadgimnazjalnych do Ostródy

1 000,00 PLN 1 000,00 PLN

Akademia techniczna PPG Deco Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu technik malarskich 
używanych w budownictwie 1 000,00 PLN 1 000,00 PLN

Akademia Murowania Xella Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu nowoczesnych 
materiałów budowlanych oraz metod 
murowania

1 200,00 PLN 1 200,00 PLN

Firma Regips Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu produktów firmy 
Regips używanych w budownictwie m.in. 
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montażu suchej zabudowy Regips 1 300,00 PLN 1 300,00 PLN

Firma Peri Kąty Wrocławskie Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu technik deskowań 
ściennych i stropowych 1 700,00 PLN 1 700,00 PLN

Firma Fox Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu nowoczesnych technik 
zdobień ściennych 1 000,00 PLN 1 000,00 PLN

Polskie Stowarzyszenie Posadzkarzy Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu systemów 
posadzkarskich stosowanych w budownictwie 1 050,00 PLN 1 050,00 PLN

Stowarzyszenie Przemysłu 
Wapienniczego

Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu zapraw wapiennych 
wykorzystywanych w budownictwie 1 200,00 PLN 1 200,00 PLN

Firma Knauf Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu suchej zabudowy i 
systemów posadzkarskich 1 250,00 PLN 1 250,00 PLN

Firma Makita Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych z zakresu elektronarzędzi i 
narzędzi używanych w budownictwie 1 000,00 PLN 1 000,00 PLN

Wolplan Zielona Góra Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych w zakresie nowoczesnych technik
używania materiału jastrychy anhydrytowe i 
cementowe

1 300,00 PLN 1 300,00 PLN

Lex oraz Dollken Szkolenie dla uczniów i nauczycieli zawodów 
budowlanych w zakresie technik układania 
wykładzin oraz listwy przypodłogowej

1 000,00 PLN 1 000,00 PLN

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa

Zakupienie książek do biblioteki szkolnej w 
ramach rządowego programu - „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa”

15 000,00 PLN 12 000,00 PLN 

(12 000,00 PLN dotacja docelowa, 
3 000,00 PLN środki własne)

Urząd Marszałkowski Wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej 
w sprzęt i aparaturę

4 696,00 PLN 4 696,00 PLN

Łącznie: 2 530 511,00 PLN 1 631 389,00 PLN

Ponadto szkoła otrzymywała przez cały rok od firmy RoYAL- Plant Pągowscy- Wieluń 
kwiaty, rośliny, materiały do siewu i uprawy roślinności- wykorzystywane do zajęć 
zawodowych w Technikum Architektury Krajobrazu.

Zespół Szkół nr 2 im. J. Długosza w Wieluniu

1. W ramach Konkursu pn. ,,Edukacja Ekologiczna w szkołach i przedszkolach na rok 
szkolny 2017/2018” na realizację projektu z dziedziny edukacja ekologiczna pn. ,, Postaw na 
ekologię - edukacja ekologiczna w Zespole Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu”  
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Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu otrzymał dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi w kwocie 16 787,00 zł, wkład własny w kwocie 
2 967,00 zł. W ramach ww. konkursu zorganizowano dla młodzieży z Zespołu Szkół nr  2 im.
Jana Długosza w Wieluniu wycieczki edukacyjne do Elektrowni w Bełchatowie, Term 
w Uniejowie, Załęczańskiego Parku Krajobrazowego oraz Centrum Nauki i Techniki 
w Łodzi. 
2. W ramach projektu ,,Wykwalifikowany absolwent ZS nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu 
dla kluczowych specjalizacji regionu” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020 Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu otrzymał 
dofinansowanie w kwocie 301 373,25 zł. W ww. kwocie zakupiono pomoce dydaktyczne dla 
poszczególnych kierunków kształcenia zawodowego.

Zespół Szkół nr 3 im. M. Kopernika w Wieluniu

Lp. Źródło
pochodzenia
środków

Przyznana 

kwota
dofinansowania

Przeznaczenie środków/ nazwa projektu

1 Program 
Edukacyjny 
Wiedza Rozwój 
Edukacja 
(POWER), 
Europejski 
Fundusz 
Społeczny

106776,00 EUR

(459830,84 PLN)

Projekt  „Ponadnarodowa  mobilność  uczniów  i
absolwentów  oraz  kadry  kształcenia  zawodowego”  w
ramach programu POWER. Wyjazd 45 uczniów w roku
szkolnym 2017/2018 na praktyki zagraniczne do Hiszpanii
i na Maltę.

2 Komisja 
Europejska 
w ramach 
Programu 
„Erasmus +” 
Narodowa 
Agencja

76 336,00 EUR 

(324 175,33 PLN)

Projekt „Europa kształci zawodowo V” Wyjazd uczniów
w roku  szkolnym 2017/2018  na  praktyki  zawodowe  do
Hiszpanii i na Maltę.

Zespół Szkół Specjalnych w Wieluniu

Programy zewnętrzne:

 Dotacja celowa na podręczniki 12.786,08 zł  ( wykorzystano 10,926.88 zł )
 Wyprawka szkolna dla 14 uczniów na kwotę – 3,961.50 zł 
 Kod do przyszłości – bezpłatne zestawy klocków lego do nauki  programowania 
Środki sponsorskie:
 Nagroda SKO – 1,000 zł
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 Wyrównanie i przygotowanie terenu pod plac rekreacyjno – sportowy –
 5,375 zł – środki z meczu charytatywnego 

 Wyjazd na Europejski Turniej Piłki Siatkowej Zunifikowanej Olimpiad Specjalnych – 
bezpłatny transport

 Gala Olimpiad Specjalnych – 2.700 zł
  Charytatywny Turniej Łączy Nas Piłka – otrzymaliśmy 10 muszli klozetowych,
 Kiermasz Wielkanocny –  2,198zł
 Organizacja i wyjazd na zieloną szkołę do Łeby– wpłaty gmin  5,502,78 zł

6,450 zł – wpłaty darczyńców
 Przekazanie bezgotówkowe zlewozmywaka do pokoju nauczycielskiego,
 Łódzki Turniej Bowlingu Olimpiad Specjalnych  - 3 tys. zł na organizację przez Firmę

Mirmatex w Wieluniu(poczęstunek, napoje i nagrody dla uczestników), nieodpłatne 
przekazanie ciasta przez Cukiernię p. Marka Gagatka i p. Małgorzatę Strzałę
 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Gromadzicach

Darowizny: 2.800,00 zł. – Rada Rodziców,
Inicjatywy Ośrodka - 3 750,00 zł. – dochód z balu.

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury i Sportu w Wieluniu
1. Rada Rodziców MDK           -  razem  – 48.983,00 zł
2. Sponsorzy:

a) koła łowieckie (gotówka)                                            - 2.000,00 zł,
b) Firma Witkowski (forma wsparcia - produkty)          -  3.000,00 zł,
c) Spółdzielnia Dostawców Mleka Wieluń            -      295,00 zł

(forma wsparcia - produkty)

Międzyszkolna Bursa w Wieluniu
W roku szkolnym 2017/2018 placówka pozyskała środki pozabudżetowe w wysokości 
8.081,00zł  - dofinansowanie z tytułu kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieluniu

W związku z  realizacją  zadań w ramach  Programu Kompleksowego Wsparcia  dla
Rodzin „Za życiem” finansowanego z budżetu państwa poradnia w roku szkolnym 2017/2018
otrzymała darowiznę 15 000,00 zł na zakup pomocy do wiodącego ośrodka koordynacyjno-
rehabilitacyjno-opiekuńczego  oraz  31 200,00  zł  na  wynagrodzenia  dla  specjalistów
realizujących zadania w wyżej wymienionym ośrodku.

NADZÓR PEDAGOGICZNY
(Kurator Oświaty)

Nadzór pedagogiczny – polega na: obserwowaniu, analizowaniu i ocenianiu przebiegu 
procesów kształcenia i wychowania oraz efektów działalności dydaktycznej, wychowawczej i
opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkół i placówek; ocenianiu stanu i warunków 
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działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej 
szkół i placówek; udzielaniu pomocy szkołom i placówkom, a także nauczycielom w 
wykonywaniu ich zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; inspirowaniu 
nauczycieli do innowacji pedagogicznych, metodycznych i organizacyjnych. Szczegółowe 
zasady nadzoru pedagogicznego określone zostały w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej. Nadzór pedagogiczny dzieli się na nadzór o charakterze zewnętrznym (kurator 
oświaty, właściwy minister) i wewnętrznym (dyrektor szkoły, placówki).
           W roku szkolnym 2017/2018 przeprowadzone zostały następujące kontrole Łódzkiego 
Kuratorium Oświaty w zakresie: 
- nadzór dyrektora szkoły nad realizacją podstawy programowej w zawodzie technik spedytor
(Zespół Szkół nr 3 im. M. Kopernika w Wieluniu), zalecenia pokontrolne były następujące:

1. zapewnić uczniom pomoc w osiąganiu wymagań określonych podstawa programową
zgodnie  z  zapisami  art.  55  ust.2  pkt.2  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  Prawo
oświatowe (dz. U. z 2017r. poz. 59 z późn. zm.)

2. wzmocnić  nadzór  pedagogiczny  nad  planowaniem  przez  nauczycieli  pracy
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz zobowiązać wszystkich nauczycieli
do  poinformowania  uczniów  o  wymaganiach  edukacyjnych  i zasadach  oceniania  
z uwzględnieniem szczegółowych warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego
zgodnie z art. 44b, 44c Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z
2016 r.  poz.  1943 z późn. zm.),  rozporządzenia Men z dnia 10 czerwca 2015 r.  
w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  sposobów  oceniania,  klasyfikowania  
i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych oraz statutu szkoły,

3. w  ramach  sprawowanego  nadzoru  pedagogicznego  monitorować  pracę  szkoły  
w  zakresie  planowania  przez  nauczycieli  pracy  dydaktyczno  –  wychowawczo  -
opiekuńczej,  prowadzenia  dokumentacji  przebiegu  nauczania  zgodnie  z  §  22
rozporządzenia MEN z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie nadzoru pedagogicznego,

4. w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego przestrzegać prawa ucznia, 
dziecka, zgodnie z art. 55 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 Prawo 
oświatowe.

- oceny prawidłowości współpracy publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych  
z przedszkolami i szkołami – nie wydano zaleceń pokontrolnych (PPP w Wieluniu).

           Powyższy materiał obrazuje stan realizacji zadań oświatowych przez poszczególne
szkoły  i  placówki  prowadzone  przez  Powiat  Wieluński  w  roku  szkolnym  2017/2018.
Opracowany został  w oparciu  o materiał  przygotowany przez dyrektorów poszczególnych
jednostek  organizacyjnych,  zgodnie  z  ich  merytoryczną  argumentacją  i  oceną.
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	Egzamin maturalny pełni trzy zasadnicze funkcje:
	Absolwent aby otrzymać świadectwo, musi: - uzyskać co najmniej 30% punktów z egzaminu z każdego przedmiotu obowiązkowego  w części ustnej, - uzyskać co najmniej 30% punktów z egzaminu z każdego przedmiotu obowiązkowego  w części pisemnej, - przystąpić do egzaminu z wybranego przedmiotu dodatkowego na poziomie rozszerzonym w części pisemnej (dla tego przedmiotu nie jest określony próg zaliczenia).
	Najważniejsze osiągnięcia uczniów w roku szkolnym 2017/2018: - piłka ręczna chłopców: III miejsce w finale wojewódzkim, - piłka nożna chłopców: II miejsce, - konkurs dla szkół średnich o puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: III miejsce, - Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej: II miejsce Szymon Jarząbek, uczeń kl. 1 technik teleinformatyk, - III Międzyszkolny Konkurs Fryzjerski o Grzebień Mistrza Antoinea „ Anioły i Demony” wyróżnienie: Sonia Zając, - X Powiatowy Konkurs Fryzjerski „Młody Mistrz Fryzjerstwa „ Motto konkursu „Fauna we włosach”: I miejsce – Weronika Szczecina, - Konkurs fryzjerski w ramach Najlepszy w Zawodzie, „Od Baroku do gwiazd popu”: I miejsce - Klaudia Kowalińska, II miejsce - Sonia Zając, III miejsce - Klaudia Podgórniak, wyróżnienie - Weronika Rosińska, - Konkurs Najlepszy w Zawodzie, kategoria sprzedawca: I miejsce- Aldona Kot, III miejsce- Natalia Śmiałek, - Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej „Wyzwania współczesnego rynku pracy”; etap okręgowy: Sebastian Pluskota, - VII Powiatowy Konkurs Ortograficzny „O Złote Pióro Starosty Wieluńskiego”: III miejsce Natalia Ciosek, - Powiatowy Konkurs Wiedzy o Zabytkach Powiatu Wieluńskiego: II miejsce, - Konkurs „Fantastyczny bohater” w ramach projektu „Fantastyczny Wieluń”: II miejsce- Weronika Szczecina, III miejsce- Katarzyna Honcel, - Mistrzostwa Polski w CS GO LG Super Game E-sport 01-03.06.2018, - IV Wieluński Bieg Pokoju i Pojednania: III miejsce Szymon Bojer w kategorii M16, - Gra Miejska: III miejsce dla ZS nr 3 - Stypendium Prezesa Rady Ministrów dla Jakuba Stępnia, ucznia klasy 1 technik teleinformatyk.
	W ramach projektu na praktyki zawodowe uda się łącznie 30 osób. W ramach projektu przewidziany jest także proces przygotowania uczniów do odbycia tzw. mobilności zawodowych, na który składać będzie się m.in. szkolenie kulturowe oraz językowe. Każdy z uczestników projektu, który odbędzie praktykę zagraniczną, otrzyma potwierdzenie zdobytych kwalifikacji w postaci dokumentów CV Europass, Europass Mobilność oraz Paszport Językowy.
	Praktyki zagraniczne stwarzają szerokie spektrum możliwości dla młodzieży.

